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Kıymetli Mezitlililer, 

Belediyemizde, tüm vatandaşlarımız için, kamunun kaynaklarıyla hizmet üretmekteyiz. Mezitli’mizi Birleşmiş 

Milletler Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları doğrultusunda, örnek bir kent haline getirmek için aldığımız 

sorumluluğun farkındayız. Hizmet sorumluluğumuzu başarılı bir biçimde gerçekleştirmek ve mevcut 

kaynaklardaki verimi artırmak amacıyla stratejik planımızı titizlikle hazırladık. 

Stratejik Plan, kurumların beş yıllık yol haritaları olarak adlandırılabilir. Stratejik Plan’ımızı, Mezitli’de doğal 

afetler, iklim değişikliği, çevre sorunları, göç ve benzeri gelişmelerin yarattığı sorunların bilincinde; hak temelli 

ve eşitlikçi bir yönetim anlayışıyla iç ve dış paydaşlarımızla birlikte oluşturduk. Stratejik Plan’a ilişkin 

hazırlıklarımızı yaparken, ‘katılımcılık’ ilkesiyle ‘birlikte yönetim’ anlayışıyla, vatandaşlarımız ve tüm 

paydaşlarımızla beraber çalıştık. Yol haritamızı belirlerken, çalışmalarımızı vatandaşlarımızın yönetim 

süreçlerine katılmasını sağlayacak bir süreç olarak belirledik. 

2025-2029 Stratejik Plan çalışmalarımıza yönelik ilk toplantımızı mahalle muhtarlarımız ile gerçekleştirdik. 

Hemen sonra, 40 mahallemizi kapsayacak şekilde toplamda üç hafta boyunca gerçekleştirdiğimiz ‘Mahalle 

Çalıştayları’nı düzenledik. Mezitli’mize değer katacak projelerimizi istişare etmek üzere; mahallelerimizde 

muhtarlarımızın önderliğinde kıymetli hemşehrilerimizle bir araya geldik. Vatandaşlarımızın kentimizin 

yönetimine doğrudan katılımını sağladık. Halkımızla birlikte Mezitli’mizin öncelikli ihtiyaçlarını ve sorunlarını 

ele aldık. Her çalıştay öncesinde, o mahallede bulunan esnaflarımızı gezerek talep ve önerilerini dinledik. 
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Mahalle Çalıştaylarının ardından kamu kurumları, belediyeler, üniversiteler, meslek odaları ve sivil toplum 

kuruluşlarının katılımıyla ‘Dış Paydaş Çalıştay’ını düzenledik. Kurumları temsilen çalıştayımıza katılan 

temsilcilerin görüş ve beklentilerini not aldık. Son olarak, belediyemizin üst yönetimi, müdürler ve birim 

çalışanlarının katılımıyla ‘İç Paydaş Çalıştay’ını gerçekleştirdik.  

Stratejik Plan hazırlıklarımız kapsamındaki tüm çalıştaylarımızda, Belediye Başkanı olarak bizzat bulundum. 

Buna ek olarak, tüm çalıştaylarımıza Belediye Başkan yardımcılarımızın, birim müdürlerinin ve amirlerinin 

tamamı katılım sağladı. Türkiye’de ilk ve tek olan ve bu durumun, stratejik plan hazırlık çalışmaları 

kapsamında diğer belediyelere örnek teşkil etmesini umuyorum. 

Stratejik Plan çerçevesinde, hedeflerimizi, faaliyet ve projelerimizi belirlerken, vatandaşlarımızın beklentilerini 

dinledik. Dile getirilen sorunlara çözümler üretmeyi amaç edindik. Bu çerçevede yapacağımız hizmetlerde 

adaleti, çözüm odaklılığı ve niteliği ön planda tutarken, yönetim anlayışımızda liyakatı ve güvenirliliği hedef 

aldık. Mezitli’mizi gerçek potansiyeline kavuşturma gayreti içerisindeyiz. Kentimizin yaşam kalitesini artıracak 

nitelikli hizmetler sunmaya ve bunun için de ortak akılla yol almaya kararlıyız. Katılımcı belediyecilik 

anlayışımızla, her şey Mezitlimiz, her şey sevgili hemşehrilerimiz için.  

Hayal ettiğimiz Mezitli’yi birlikte planladık, birlikte yaşayacağız. Stratejik Planımıza katkı sunan, örnek kent 

Mezitli’yi inşa etme sürecinde, bizlere destek olan tüm vatandaşlarımıza ve paydaşlarımıza teşekkür ediyorum. 

 

 

Ahmet Serkan TUNCER 
Mezitli Belediye Başkanı 
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MİSYON, VİZYON VE TEMEL DEĞERLER 

 

MİSYON 

Mezitli’de yaşayan tüm canlıların temel haklarını koruyan bir yönetim anlayışıyla eşitlik, adalet, katılımcılık ve 

kapsayıcılık ilkesiyle toplum yararına hizmetler sunmak 

 

VİZYON 

Değişen ve gelişen dünyaya uyum sağlayarak tarafsız ve adil hizmetler üretmek, sürdürülebilir çözümlerle 

halkın refahını artırmak ve yenilikçi projelerle Mezitli’yi geleceğe taşıyarak örnek kentler arasında yer almasını 

sağlamak 

 

TEMEL DEĞERLER 

 Hukukun Üstünlüğü 

 Eşitlik 

 Demokrasi 

 Katılımcılık 

 Güvenilirlik 

 Şeffaflık ve Hesap Verebilirlik 

 Kapsayıcılık  

 Toplumsal Cinsiyet Eşitliği  

 Çağdaşlık 

 Sürdürülebilirlik 
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A1. MEZİTLİ'NİN KURUMSAL GELİŞİMİ 

H.1.1 Belediye çalışanlarının mesleki gelişiminin sağlanması ve motivasyonlarının artırılması 

H.1.2 
Belediyenin taşınmaz yönetimini etkinleştirerek kamulaştırma, satış, kiralama ve işgal önleme 
süreçlerini yasalara uygun ve verimli bir şekilde yürütmek ve bu süreçte vatandaş 
memnuniyetini artırmak 

H.1.3 İdarenin paydaşlarına kaliteli hizmet sunumu için kurum kaynaklarının etkinliğinin artırılması 

H.1.4 
Belediyecilik hizmetlerinin etkinliğini ölçerek verimliliğinin artırılması, stratejik yönetim 
anlayışının yaygınlaştırılması ve kamuoyunun bilgilendirilmesi 

H.1.5 
Başkanlık makamına gelen resmi ve özel yazışmalarını düzenlenmesi, talep ve şikayetler 
doğrultusunda yetkili birimlerle köprü görevi oluşturulması 

H.1.6 
Belediyenin tüm hizmet alanlarında hizmet akışının sağlanması, gereksinim duyulan araç ve 
ekipmanların temini ve hizmete hazır durumda bulundurulması 

H.1.7 

İdarenin her türlü genel düzenleyici işlemlerinin belirlilik, ölçülülük, nesnellik ve kazanılmış 
hakların korunması gibi hukukun temel ilkelerine uygun olarak oluşturulmasına yönelik 
mekanizmalar ve usuller geliştirilmesi, karar alma süreçlerinin danışma birimlerince 
desteklenmesi 

H.1.8 
Ulusal ve uluslararası ilişkilerin yürütülmesi, işbirliklerinin kurulması, güçlendirilmesi ve 
kurumsal tanıtımının sağlanması 

H.1.9 
Ulusal ve uluslararası gündemi gören, takip eden, gündem yaratan belediyecilik anlayışı ile 
hizmet sunulması, basın ve yayının düzenli, etkin ve profesyonelce takip edilmesi 

H.1.10 
Hizmet üretimine hız kazandırılması ve kaynak israfının önlenmesi bakımından ileri 
teknolojiden yararlanılması 

 

A2. MEZİTLİ'NİN TOPLUMSAL GELİŞİMİ 

H.2.1 
Kültürel değerlerin korunması, sosyal hizmetlerin yaygınlaştırılması ve toplumun kültürel ve 
sosyal gelişimine katkıda bulunulması 

H.2.2 
Mezitli kentinde kadın, çocuk, genç,̧ engelli, yaşlı, göçmen ve tüm dezavantajlı gruplara yönelik 
fırsat eşitsizliklerin azaltılması, ekonomik, sosyal ve psikolojik destek ve eğitim faaliyetleriyle 
toplumsal eşitlik bilincinin güçlendirilmesi 

H.2.3 
Çocuk ve yetişkin bireylerin bedensel, zihinsel, sosyal ve kültürel gelişimlerine katkı sağlayacak 
etkinliklerin sayısını arttırarak faaliyetleri sürdürülebilir kılmak, toplumun her kesimine 
yayarak mezitli belediyesinin uluslararası tanınırlığını sağlamak 

H.2.4 Mezitli’nin afetlere karşı bilinçli ve hazırlıklı bir kent olmasını sağlamak 

H.2.5 

Çocuk gündüz bakımevleri ve konukevinde hizmet sunulan tüm vatandaşların, güvenli, 
huzurlu, kaliteli ve uygun fiyatlı hizmete ulaşmasını sağlayarak, kurumumuzun toplumun 
ihtiyaçlarına cevap verebilecek, hizmet sektöründe tüm kurum ve kuruluşlara örnek teşkil 
edecek seviyeye çıkarılması ve bu seviyenin idame edilmesini sağlamak 

 

A3. MEZİTLİ'NİN KENTSEL ve KIRSAL GELİŞİMİ 

H.3.1 
Yaşanabilir mekanlar oluşturmak için kentsel altyapı ve üst yapı faaliyetlerinin yapılması ve 
eksikliklerin giderilmesi 

H.3.2 
Mevcut hizmet binaları ve tüm belediye tesislerinin bakım ve onarımlarının yapılması, 
donanım eksikliklerinin giderilmesi 

H.3.3 
Belediyeye ait alanların istinat duvarlarının yapılması, fiziksel bariyerlerin temini ve 
uygulaması, tehlike arz eden alanlarda çevre güvenliğinin sağlanması 

H.3.4 
Sürdürülebilir planlı kentleşmeyi ve mekânsal gelişmeyi sağlayarak kentsel yaşam kalitesini 
yükseltmek; eğitim, sağlık ve diğer merkezlerin yapılması 
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H.3.5 
Çevre ve doğayla uyumlu, koruma-kullanma dengesini ve ekolojik dengeyi gözetmek; 
Mezitli’nin kırsal alanlarında, yöresel doku korunarak katılımcı planlama anlayışıyla kırsal 
büyümeyi yönlendirmek 

H.3.6 
Sağlıklı ve planlı gelişen, mekân algısı yüksek, çekici ve kaliteli kentsel alanlar yaratarak kent 
kimliğini güçlendirmek 

H.3.7 
Yaşanabilir, sağlıklı, canlı dostu Mezitli ve sürdürülebilir bir çevre için park ve yeşil alanların 
miktarının arttırılması, mevcut park ve yeşil alanlarında nitelikli bir hale getirilerek yapısal 
peyzaj ve bitkisel peyzaj elemanlarının yenilenmesi 

H.3.8 
İklim değişikliği etkilerini en aza indirgeyerek, kent ekolojisini iyileştirecek kentsel peyzaj 
planlaması oluşturulması, park ve yeşil alanların miktarının arttırılması 

H.3.9 
İlçede esenlik, sağlık, huzur ve düzenin sağlanması ve mahallî müşterek nitelikteki ihtiyaçların 
karşılanması, çarpık kentleşmeyi önleyerek görsel kirlilikten arınmış, estetik, seviyesi yüksek 
çağdaş görünümlü Mezitli'ye ulaşmak 

H.3.10 
Çevre ve insan sağlığını tehdit eden unsurlarla mücadele etmek ve ekolojik dengenin 
korunmasını sağlamak 

H.3.11 
Kayıt dışı ekonominin önüne geçilmesi amacıyla zabıta müdürlüğü ile koordineli yapılacak 
denetimlerde ruhsatsız olarak faaliyet gösteren sıhhi işyerleri, 2. ve 3. sınıf gayrisıhhi işyerleri 
ve umuma açık işyerlerinin ruhsatlandırılmasını sağlamak 

H.3.12 
İmar planları, yapı kontrol ve çevre düzenlemeleri ile yaşanılabilir sağlıklı ve sürdürülebilir 
mekanlar oluşturulması 

H.3.13 
Can ve mal güvenliğini esas alarak imar planına, fen ve sağlık kurallarına, standartlara uygun 
kaliteli yapı yapılması için yapı denetimini sağlamak, ilçenin fiziksel gelişimini destekleyerek 
halkın yaşam kalitesini artırmak 

H.3.14 

Temizlik hizmet kalitesinin arttırılarak sürdürülebilirliğinin sağlanması ve halk sağlığını 
koruyucu hizmetlerin yaygınlaştırılması, görüntü kirliliğinin atıkların çevre ve insan sağlığına 
zarar vermesinin önlenmesi ve güvenli atık toplama noktalarının ve atık toplama sisteminin 
oluşturulması, kolektif temizlik bilincinin oluşturulması 

H.3.15 

İlçe sınırlarımız içerisinde çevre ve doğal kaynakları korumak, çevrenin sürdürülebilir 
yönetimini sağlamak, iklim değişikliğiyle mücadele etmek, çevre kalitesini iyileştirmek üzere 
alıcı ortamları izlemek, denetlemek,  hızlı ve kaliteli hizmet sunumu için kurumsal kapasite 
gelişimini sağlamak 
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1. STRATEJİK PLAN HAZIRLIK SÜRECİ 

1.1. STRATEJİK PLANLAMA SÜRECİNİN ORGANİZASYONU 
 

Mezitli Belediyesi 2025-2029 Stratejik Planı, stratejik yönetim ve planlama yaklaşımını kamu yönetiminin 

temel unsurlarından biri haline getiren 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunun 9. maddesinde 

belirtilen, “Kamu İdareleri; kalkınma planları, programlar, ilgili mevzuat ve benimsedikleri temel ilkeler 

çerçevesinde geleceğe ilişkin misyon ve vizyonlarını oluşturmak, stratejik amaçlar ve ölçülebilir hedefler 

saptamak, performanslarını önceden belirlenmiş olan göstergeler doğrultusunda ölçmek ve bu sürecin izleme 

ve değerlendirmesini yapmak amacıyla katılımcı yöntemlerle stratejik plan hazırlarlar” ibaresi çerçevesinde 

ve Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanlığı tarafından “Belediyeler için Stratejik Planlama Rehberi” ile 

belirlenmiş olan şablona göre hazırlanmıştır.  

2025-2029 Stratejik Plan çalışmalarını üst düzeyde yönlendirmek ve yönetsel öncelikleri belirlemek üzere 

Strateji Geliştirme Kurulu oluşturulmuş olup, çalışmalar Strateji Geliştirme Koordinasyon Ekibi tarafından 

yürütülmüştür. 25.05.2024 tarihinde yayınlanan genelge ile kurum içerisinde çalışmaların başladığı 

duyurulmuş ve Müdürlüklerden Stratejik Planlama Ekibi oluşturulmuştur.  

Stratejik Planlama Ekibi’nde, belediyemize bağlı tüm müdürlere ek olarak her birimden iki temsilci yer 

almaktadır. Bu kapsamda, iç ve dış paydaşlarla düzenlenen çalıştay ve toplantılarla katılımcılık ilkesi gözetilerek 

tüm süreç hazırlık takviminde planlanmış, duyurulmuş ve takvime uygun olarak yürütülmüştür. 

Tablo 1. Strateji Geliştirme Kurulu 

Belediye Başkanı Ahmet Serkan TUNCER 

Başkan Yardımcısı                Ertan GÜNER 

Başkan Yardımcısı                               Osman GÜNAY 

Başkan Yardımcısı                              Yaser GÜNDÜZ 

Başkan Yardımcısı Av. Samir MANNAH 

Strateji Geliştirme Müdürü Nuri YETKİN 

Plan ve Proje Müdür V. Merve Gözde KÜSBECİ 

Stratejik Plan Koordinatörü Dr. Burcu ŞANLI 
 

1.2. STRATEJİK PLAN’IN SAHİPLENİLMESİ 

Stratejik planlama, farklı görevlere ve donanımlara sahip birçok kişiyi bir araya getiren, kurum genelinde 

sahiplenmeyi gerektiren, katılım temelli bir süreçtir. Bu sebeple hazırlanacak olan stratejik plana, yönetim 

kademelerinde yer alan kişiler başta olmak üzere tüm çalışanların destek vermesi ve katkıda bulunması 

beklenmektedir.  

Stratejik Plan Koordinasyon Ekibi, hazırlık programının oluşturulması, stratejik planlama sürecinin hazırlık 

programına uygun olarak yürütülmesi, gerekli faaliyetlerin koordine edilmesi ile Strateji Geliştirme Kurulu’nun 

onayına sunulacak belgelerin hazırlanmasından sorumludur.  

Stratejik Plan Koordinatörü; ekibin oluşturulması, çalışmaların planlanması, ekip içi görevlendirmelerin 

yapılması, ekip üyelerinin motivasyonu ile ekip ve üst yönetim arasında eşgüdüm sağlanması görevlerini 

yerine getirir. 
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Tablo 2. Stratejik Plan Koordinasyon Ekibi 

Stratejik Plan Koordinatörü Dr. Burcu ŞANLI 

Stratejik Plan Koordinasyon Ekip Üyesi Dr. Mehtap KURTULUŞ KÖSE 

Stratejik Plan Koordinasyon Ekip Üyesi Gülden ÖZTÜRK 

Stratejik Plan Koordinasyon Ekip Üyesi Ezgi AVŞAR 

 

Tablo 3. Stratejik Planlama Ekibi  

Müdürlük Müdürler Stratejik Planlama Ekibi Üyeleri 

Özel Kalem Müdürlüğü Yüksel BOZKURT Aslı Tuğçe ÇALIŞKAN Harika TAŞ 

Kültür ve Sosyal İşler Müdürlüğü Yüksel BOZKURT Beyhan BİLGİN Bengisu GÜNGÖR 

Hukuk İşleri Müdürlüğü Selen ASLAN YILDIRIM Hasan ÜNAL Mehmet Ufuk 
ÖZGENÇ 

Mali Hizmetler Müdürlüğü Abdurrahman TOKER Pınar TALİPOĞLU Kamil Yiğit 
TANDOĞAN  

İnsan Kaynakları ve Eğitim 
Müdürlüğü 

Nuran ÇAYNAK Filiz KAYA  Havva GİDİRİŞLİOĞLU 

Zabıta Müdürlüğü Hüseyin SOLAK Ayhan ÇALIŞKAN Mustafa ÇELEN 

Emlak ve İstimlak Müdürlüğü Mehmet AVCI Hilmi TÜMER Ömer YAZICI 

Ruhsat ve Denetim Müdürlüğü Mustafa Kemal DUTLU Özgür DEĞİRMENCİ Ebru YETER 

Gençlik ve Spor İşleri 
Müdürlüğü 

Mustafa Kemal DUTLU Gülcan ÇAT Emek NUHUT 

Bilgi İşlem Müdürlüğü Erol YILDIZ Halil KÜÇÜKTAŞ Mert İKİZ 

Temizlik İşleri Müdürlüğü Mehmet Şükrü GÜNEŞ Derya BOZKURT Kemal SALICI 

Fen İşleri Müdürlüğü Alper BARK Ufkum YÜKSEK Ali Zafer DALYAN 

Park ve Bahçeler Müdürlüğü Gülistan ŞİMŞEK Önder TEMİZKAN Hakan SERİNOL 

Destek Hizmetleri Müdürlüğü Özkan TEMUR Eda PURTAŞ Büşra DENLİ 

İmar ve Şehircilik Müdürlüğü Hüseyin Anıl ORHAN Ali ÖZTÜRK Ekin KARADUMAN 

Yapı Kontrol Müdürlüğü Mehmet KIRATLI Alev YARAN Seçil Mine ALTIN 

Plan ve Proje Müdürlüğü Merve Gözde KÜSBECİ Ayşe Çisem GAYDAN Dilara SEKİN 

Yazı İşleri Müdürlüğü Fatma Serpil TOKER Berdan MEYDAN Ersan KABADAYI 

Basın Yayın ve Halkla İlişkiler 
Müdürlüğü 

Halil KÜÇÜKTAŞ Aslıhan Çağla KILIÇLI Merve TAŞKIRAN 

Strateji Geliştirme Müdürlüğü Nuri YETKİN Mehtap KURTULUŞ 
KÖSE 

Gülden ÖZTÜRK 

İşletme ve İştirakler Müdürlüğü Mehmet YALÇIN Sinem Hatun GÜNEŞ Deniz EMİROĞLU 

Teftiş Kurulu Müdürlüğü Mehmet YALÇIN Sezer Arda BAŞBAĞ  

Kadın ve Aile Hizmetleri 
Müdürlüğü 

Nuran ÇAYNAK Burcu ŞANLI İlayda YILMAZ 

İklim Değişikliği ve Sıfır Atık 
Müdürlüğü 

Derya BOZKURT Aslı Tuğçe ÇALIŞKAN Kemal SALICI 
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1.3. STRATEJİK PLAN HAZIRLIK TAKVİMİ  

Tablo 4. Stratejik Plan Hazırlık Takvimi 

Stratejik Plan Hazırlık Faaliyetleri 

2024 

Nisan Mayıs Haziran Temmuz Ağustos Eylül 

PLANLAMA Stratejik Plan Koordinasyon Ekibi, 
Stratejik Planlama Ekibi’nin ve 
Hazırlık Takviminin oluşturulması ve 
duyurulması 

      

PAYDAŞ ANALİZİ Paydaş listesi oluşturulması ve 
paydaş öncelik analizinin 
gerçekleştirilmesi 

      

MEVZUAT VE ÜST 
POLİTİKA ANALİZİ  

 Müdürlüklerden mevzuat ve üst 
Politika bilgilerinin istenerek 
analizinin gerçekleşmesi 

      

ANKETLER ve 
KATILIM PANOSU 

Vatandaşlara yönelik ve çalışanlara 
yönelik görüş ve öneri anketlerinin 
uygulanması ve Ana hizmet 
Binası’nın girişinde katılım panosu 

      

ÇALIŞTAYLAR, 
ATÖLYELER VE 
TOPLANTILAR 

Mahalle Çalıştayları, Muhtarlar 
Toplantısı, Çocuk Atölyesi, İç Paydaş 
Çalıştayı ve Dış Paydaş Çalıştayının 
gerçekleştirilmesi 

      

İÇ ÇEVRE 
ANALİZLERİ 
 

Mevcut durumu belirlemek üzere iç 
çevre analizlerinin yapılması 

      

DIŞ ÇEVRE 
ANALİZLERİ 

Mevcut durumu belirlemek üzere 
dış çevre analizlerinin yapılması 

      

SWOT ANALİZİ Güçlü/Zayıf Yönler, Fırsatlar ve 
Tehditlerin belirlenip analiz edilmesi 

      

ÇALIŞTAYLARIN 
ANALİZİ 

Muhtarlar Toplantısı, Mahalle 
Çalıştayları, Çocuk Atölyesi, İç 
Paydaş Çalıştayı ve Dış Paydaş 
Çalıştaylarının sonuçlarının analizi  

      

STRATEJİ 
GELİŞTİRME 

Görüş ve önerilerin Strateji 
Geliştirme Kurulu toplantılarında 
değerlendirilmesi ve hedef 
kartlarının oluşturulması 

      

PAYLAŞIM Stratejik Plan’ın öncelikle üst 
yönetime daha sonra encümene ve 
son olarak meclise sunulması 
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2. DURUM ANALİZİ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

2. DURUM ANALİZİ 

 

2.1.Kurumsal Tarihçe 

Mezitli 22.03.2008 tarih ve 26824 sayılı Resmi Gazete’ de yürürlüğe giren 5747 sayılı Kanun ile ‘Mezitli İlçesi’ 

adıyla, Mersin’in o dönemki dört büyük merkez ilçesinden biri olarak kurulmuştur. Toplam yüzölçümü 417,51 

km² ve rakımı 5 m'dir. Mezitli ilçesinin Mersin şehir merkezine uzaklığı 11 km olup, ilçenin batısında Erdemli, 

doğusunda Yenişehir, kuzeyinde Toroslar ilçeleri yer almaktadır. Mezitli ilçesi toplam 40 mahalleden 

oluşmaktadır. Bu mahallelerin en büyüğü 36.177 kişilik nüfusu ile Akdeniz Mahallesi ve en küçüğü 109 kişilik 

nüfusu ile Tol Mahallesi’dir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Şekil 1. Mezitli Haritası 
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2023 yılı Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sayımına (ADNKS) göre; Mezitli nüfusu 223.424 kişidir.  Nüfusun %51,65’lik 

kısmı kadın, %48,35’lik kısmı erkek, %24,53’ü ise çocuktur. Nüfusun %9,16’sı yükseköğrenim gören 

gençlerden oluşmaktadır.  

 

Mezitli, genel olarak tarım faaliyetlerinin ağırlıklı olduğu bir ilçedir. İlçede uygulanan başlıca tarımsal 

faaliyetler; tahıl (buğday, arpa, nohut vb.), sebze (domates, kabak, salatalık vb.), meyve (narenciye, şeftali, 

zeytin, elma, kiraz, erik, nar, kayısı, üzüm) üreticiliği ve hayvancılık (büyükbaş, küçükbaş, kümes hayvancılığı 

ve arıcılık) şeklinde sıralanabilir. 

Mezitli, sunduğu jeopolitik konumuyla ve eşsiz sahil kenti özellikleriyle dikkat çeken bir yaşam alanıdır. 

Akdeniz’in muazzam güzellikleriyle çevrili bu bölge, sadece doğal zenginlikleriyle değil, aynı zamanda modern 

yaşam standartlarıyla da öne çıkmaktadır. Mezitli’de yaşam, denizle buluşan kıyı şeridi, temiz havası ve 

güvenli çevresi ile tam anlamıyla keyifli bir deneyim sunmaktadır. 

Kentimizin sahip olduğu stratejik konum, ulusal ve uluslararası düzeyde erişim kolaylığı sağlamaktadır. Şehir 

merkezlerine yakınlığı, ulaşım olanaklarının çeşitliliği ve doğal güzellikleri, Mezitli’yi cazip bir yaşam alanı 

haline getirmektedir. Sahil boyunca uzanan yürüyüş yolları, dinlendirici kafe ve restoranlar, sosyal yaşamın 

kalitesini artırır ve her yaş grubundan insan için çeşitli aktiviteler sunmaktadır. Mezitli’nin sunduğu keyifli 

yaşam alanları, modern konfor ile doğal güzellikleri bir araya getirmektedir. Geniş ve yeşil parklar, çocuk oyun 

alanları ve spor tesisleri, hem bireysel hem de ailevi aktiviteler için ideal ortamlar oluşturmaktadır. Güvenli 

bir çevreye sahip olması, ailelerin ve bireylerin huzur içinde yaşayabilmesi için önemli bir faktördür. 

Bu özel bölge, sadece bir yaşam alanı değil, aynı zamanda bir yaşam tarzıdır. Mezitli’de yaşam, denizle 

bütünleşmiş bir atmosferde, modern imkanların sunulduğu, güvenli ve huzurlu bir ortamda gerçekleşir. 

Sunduğu bu cazip özelliklerden dolayı yurt içinden ve yurt dışından önemli miktarda göç almaktadır.  

İç ve dış göçe dayalı olarak ilçe nüfusu, her geçen gün artmaktadır. 2011 yılında Suriye’de başlayan iç savaş 

nedeniyle Suriye’den Mersin’e göç eden yabancı uyruklu göçmenlerin ilçemizde ikamet etmeye başlaması, 

2022 yılında Rusya’nın Ukrayna işgali sonrası Rus ve Ukrayna uyruklu vatandaşların ilçemize göçü, ayrıca 

Gülnar ilçesinde yapımı devam eden Akkuyu Nükleer Güç Santrali Projesi kapsamında istihdam edilen Rus 

vatandaşların yine ilçemize göç etmesiyle kentimizde yaşayan yabancı uyruklular, ilçe nüfusunun artışında 

önemli rol oynamaktadır.  

Mezitli’nin ekonomik koşulları ve istihdam seviyesinin yüksek olması sebebiyle de iç göçe bağlı olarak nüfus 

artışı söz konusudur. Doğu Anadolu ve Güneydoğu Anadolu Bölgesi’nde yer alan Mardin, Diyarbakır, Şanlıurfa 

gibi illerden çok fazla göç almaktadır. Ayrıca 6 Şubat 2023 Depremi Sonrası Hatay, Kahramanmaraş, G. Antep 

ve Malatya illerinden de ilçemize göç ile gelen depremzede vatandaşlarımızla, birlikte ilçe nüfusumuz artış 

göstermiştir.  
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2.1.1 Mezitli İlçesinde Yer Alan Tarihi ve Turistik Yerler  
 
Soli Pompeipolis Antik Kenti  
 
Soli Pompeipolis Antik Kenti, Mezitli'nin Viranşehir semtinde yer almaktadır. Matematikçi Aratos’un ve Filozof 

Chrysippos’un M.Ö. 3. yüzyılda burada yaşadığı bilinmektedir. Strabon’a göre, Soloi-Pompeiopolis antik çağda 

Kilikia Trakheia ile Kilikia Pedias'ın sınırını oluşturur. M.Ö. 8-7. yüzyılda kurulan kentin, Akhaioslar ve 

Lindos’lular tarafından kurulduğu belirtilmektedir. Soli, M.Ö. 1. binyılda önemli bir liman olmuştur. M.Ö. 5. 

yüzyılda özerkliğini koruduğu, kendi adına sikke bastırdığı bilinmektedir. M.Ö. 6. yüzyıldan Büyük İskender’e 

kadar Pers egemenliği altında kalmıştır.  

 

 
      Görsel 1. Soli Pompeipolis Antik Kenti 

 

Hellenistik dönemde Seleukos egemenliğinde parlak bir dönem geçiren Soli, M.Ö. 1. yüzyılda Kral Tigranes 

tarafından yağmalanmış ve halkı göçe zorlanmıştır. Romalı komutan Pompeius, M.Ö. 67’de korsanları Soli’ye 

yerleştirerek kenti yeniden düzenlemiştir ve kent adı Pompeiopolis olarak değiştirilmiştir. Roma döneminde 

kentin canlılığı yeniden sağlanmış, İmparator Hadrianus tarafından liman çalışmaları desteklenmiştir. 

Hıristiyanlık döneminde bir piskoposluk merkezi olan Soli, 6. yüzyılda deprem ve 7. yüzyılda Arap akınlarıyla 

zarar görmüştür. 19. yüzyılda Avrupalı gezginler, kentin tiyatro, tapınak, hamam ve nekropolis gibi yapılar 

içerdiğini belirtmiştir. 

 

Günümüzde Soli’nin çevresi yerleşim alanlarıyla dolmuştur ve antik yapılar yok olma tehlikesi altındadır. 1999 

yılında yapılan arkeolojik kazılarla Soli hakkında daha fazla bilgi elde edilmiştir. Antik kentin sütunlu caddesi, 

antik limanı ve diğer yapıları, Mersin için yeni fırsatlar sunmaktadır. Bu nedenle, antik kent "Arkeopark" 

yaklaşımı ile korunarak toplumsal ve ekonomik bütünleşmeyi sağlayacak projeler gündeme getirilecektir. 
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Sütunlu Cadde 
 
200 tane olduğu düşünülen sütunlardan 33’ü halen ayaktadır. Bunlardan 4’ü batı, 29’u doğu sütun dizisine 

aittir. Korinth düzenindeki sütun başlıklarından bazıları figürlüdür.  

  

 
                      Görsel 2. Viranşehir Sütunlu Cadde 
 
Ayrıca bazı sütunların yazıtlarından, caddeye bakan konsolların, Roma imparator ya da üst düzey yöneticilerin 

büstlerini taşıdığı anlaşılmaktadır. Son yapılan kazılarda ele geçmeye başlayan mermer heykeller bu durumu 

kanıtlayan en önemli buluntular arasındadır. 

 

Soli Höyük 
 
Soli Höyük, Mezitli ilçesinin Viranşehir semtinde bulunan ve Soli Pompeipolis Antik Kenti'nin bir parçası olarak 

bilinen bir höyüktür. Mersin’in arkeolojik zenginlikleri arasında önemli bir yer tutmaktadır. Höyük, bölgenin 

erken tarihine ışık tutmakta ve erken dönem yerleşimlerinin izlerini taşımaktadır.  

 

 
                            Görsel 3. Soli Höyük 
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Höyüğün tarihi, erken Tunç Çağı'na kadar uzanmakta olup, Soli Pompeipolis’in tarihî gelişiminin 

anlaşılmasında önemli bir yer tutmaktadır. Burada yapılan kazılarda çeşitli arkeolojik buluntular; seramikler, 

taş ve metal aletler, yerleşim kalıntıları ve diğer kültürel eserler ortaya çıkarılmıştır. Bu buluntular, höyüğün 

yerleşim alanı olarak kullanıldığını ve bölgedeki kültürel ve ticaret ilişkilerini yansıttığını göstermektedir. 

 

Soli Höyük, Soli Pompeipolis Antik Kenti’nin bir parçası olarak, korunması ve araştırılması gereken önemli bir 

arkeolojik alan olarak kabul edilmektedir. Yürütülen arkeolojik kazılar, höyüğün tarihine dair daha fazla bilgi 

edinilmesine yardımcı olmaktadır. Höyüğün yapısal özellikleri, kullanım dönemi ve kültürel bağlamı hakkında 

daha ayrıntılı bilgiler sunmaktadır. Günümüzde Soli Höyük, arkeolojik araştırmalar ve koruma çalışmaları 

açısından önemli bir alan olarak değerlendirilmektedir. Ancak, çevresindeki yerleşimlerin artması ve doğal 

etmenler, höyüğün korunmasını zorlaştırmaktadır. Soli Höyük, bölgenin tarihî ve kültürel mirasını anlamak 

için önemli bir kaynaktır. 

 

Antik Liman 

 

Mersin ilinin Mezitli ilçesinde yer alan Antik Liman, tarihî ve kültürel açıdan büyük öneme sahip bir arkeolojik 

alandır. Bu antik limanın kalıntıları, Roma ve Bizans dönemlerinde bu bölgenin ticaret ve denizcilik açısından 

ne kadar stratejik bir öneme sahip olduğunu gözler önüne sermektedir. Kalıntılarının bir bölümü bugün de 

görülebilen liman, birbirinden 200 m aralıklarla düzenlenmiş iki dalgakırandan oluşmaktadır. Bunlardan 

batıdaki daha iyi korunmuştur. Günümüze ulaşan kalıntılar, limanın yapısal özelliklerini anlamak açısından 

büyük önem taşır. Bu kalıntılar arasında limanın eski duvarları, rıhtımlar ve su yolları gibi yapılar 

bulunmaktadır. Ayrıca, yapılan kazılarda çeşitli seramikler ve diğer tarihî eserler de ortaya çıkmıştır. Bu 

buluntular, antik limanın işleyişi ve kullanımı hakkında önemli bilgiler sunmaktadır. 

 

 
                   Görsel 4. Antik Liman 
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Roma Hamamı 

 

Soli’de yüzeyde görülebilen mimari kalıntılardan biriside Roma Hamamı’dır. Bu yapıdan da günümüze sadece 

birkaç duvar parçası kalmıştır. Mezitli Roma Hamamı, Roma dönemine ait bir yapı olarak bilinmektedir. Roma 

hamamları, dönemin sosyal yaşamında önemli bir yer tutar ve sadece temizlik değil, aynı zamanda sosyal 

etkileşim ve dinlenme alanı olarak kullanılmıştır. Mezitli'deki bu hamam da bu genel işlevi yerine getiren bir 

yapıdadır. 

 

 
                                  Görsel 5. Roma Hamamı 
 
Mezitli Roma Hamamı üzerinde çeşitli arkeolojik kazılar yapılmış olup, bu kazılar hamamın yapısı ve işlevi 

hakkında daha fazla bilgi sağlamıştır. Bu çalışmalar, hamamın tarihi ve mimari özelliklerini gün yüzüne 

çıkarmak için sürdürülmektedir. Antik yapılar genellikle zamanla tahribata uğrayabilir. Bu nedenle, Mezitli 

Roma Hamamı'nın korunması ve restorasyonu, hem yerel hem de uluslararası kuruluşların desteğiyle 

yapılmaktadır. Hamamın mevcut kalıntıları, tarihî mirası koruma çabalarının bir parçası olarak 

değerlendirilmektedir. 

 
Aratos Anıt Mezarı 

 
MÖ 320-245 yılları arasında yaşamış olan Aratos, Soli (Viranşehir/Mezitli) doğumludur. Dünyanın ilk uzay 

bilimcisi kabul edilen Aratos, Gök Olayları (Phenomena) adlı eserin de yazarıdır. Astronomlar tarafından ayda 

görülen ilk kratere de günümüzde Aratos ismi verilmiştir. Mersin Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi Arkeoloji 

Bölümü öğretim üyelerinden Doç. Dr. Deniz Kaplan ve Dr. Öğr. Üyesi Ulus Tepebaş tarafından yürütülen Soli 

Pompeiopolis anıt mezar kazı çalışmalarına, 2021 yılında başlanmıştır. Dokuz Eylül Üniversitesi öğretim üyesi 

Prof. Dr. Remzi Yağcı’nın başkanlığında sürdürülen çalışmalar, Aratos’a ait olduğu önerilen yapıda devam 

etmektedir. Bu mezar yapısının kazıları ve restorasyonu tamamlandığında ise üniversite kent paydaşlığı 

kapsamında, kentimizin kültür tarihine ve turizmine değerli katkılar sunması planlanmaktadır.  
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                Görsel 6. Aratos Anıt Mezarı 
 

Fındıkpınarı Kalesi 

 

Fındıkpınarı Kalesi, Mezitli’nin yaklaşık 40 km. kuzeyindeki Fındıkpınarı yaylasında bulunmaktadır. Taş ve tuğla 

ile örülmüş duvarlar, kayaların üzerinde yükselmektedir. Doğu taraftaki dairevi yerin ortasındaki taştan 

yapılmış kule ve kuzeyde daha küçük olan yuvarlak burcu vardır. Etrafı odalarla çevrili, doğu ve güney 

kulelerine benzemeyen kuzeydeki kulenin ortası, ana kaya görünümündedir. Karmaşık planlı, yuvarlak kuleli 

bu garnizon kalesi, Ortaçağ Dönemine aittir.  

 

 
                    Görsel 7. Fındıkpınarı Kalesi 

 

Kaleburnu Kalesi 

 
Mezitli Kaleburnu Kalesi'nin tarihi, antik dönemlere kadar uzanmaktadır. Kale, Mezitli’nin yaklaşık 20 km kuzey 

batısında Fındıkpınarı yolu üzerinde bulunmaktadır. Roma ve Bizans dönemlerinde, bölgenin savunma ve 

kontrolünü sağlamak amacıyla inşa edilmiştir. Kale, stratejik konumu nedeniyle bölgedeki deniz yolunu ve kara 

yollarını kontrol etmek için kullanılmıştır. Ayrıca, çeşitli dönemlerde farklı uygarlıklar tarafından da onarımlar 

ve eklemeler yapılmıştır. Kale eteklerinde yapılan yüzey araştırmasında Bizans, Selçuklu, Osmanlı dönemlerine 

ait seramik parçalarına rastlanmıştır. İç sur ve dış sur bulunmaktadır. Surların ve burçların bir kısmı ayakta 

kalmıştır. 
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                                 Görsel 8. Kaleburnu Kalesi 
 
Kuzucubelen Kalesi  

 

Mezitli’nin yaklaşık 24 km kuzeyinde Mezitli-Fındıkpınarı karayolu üzerinde, 450 rakımlı bu küçük gözetleme 

kalesi, uçurum dibindeki yüksek platoya dayanmaktadır. Kale iki katlı ve dikdörtgen planlıdır. Batıdaki bir 

gedik dışında duvarlar orijinal yüksekliklerine dayanmaktadır. İki kemeri çökmüştür. Ortaçağ mimarisinin tipik 

örneğidir. İç tarafındaki blokların kenarları çok miktarda harç ve küçük kaya parçaları ile doldurulmuştur. Kapı 

girişinde, kaldırılabilir ahşap bir seyyar merdiven kullanılmış olmalıdır. Yüksek seviyedeki diğer açıklıklar doğu 

ve güney duvarlarındaki dar deliklerdir.  

 

 
                                              Görsel 9. Kuzucubelen Kalesi 
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2.1.2 Demografik Analiz 
 
Mersin İli İlçelere Göre Nüfus Dağılımı  

İl, ilçe, belediye ve köy nüfusları belirlenirken, Nüfus ve Vatandaşlık İşleri Genel Müdürlüğü (NVİGM) 

tarafından Ulusal Adres Veri Tabanı’nda (UAVT) yapılan idari bağlılık, tüzel kişilik ve isim değişiklikleri ile yetkili 

idarelerin (belediyeler ve köyler için il özel idareleri) 31 Aralık günü itibariyle UAVT kayıtları üzerinde 

gerçekleştirdiği işlemler esas alınmaktadır.  

 

Bu kapsamda, 5393 sayılı Kanun’un 8’inci ve 11’inci maddelerine göre alınan ve ilk mahalli idareler 

seçimlerinde uygulanacak olan birleşme, katılma, tüzel kişiliğin kaldırılması ve beldenin köye 

dönüştürülmesine dair kararlar, 31 Aralık 2023 tarihi itibarıyla UAVT’ye yansıtıldığı için 2023 ADNKS sonuçları 

belirtilen değişiklikleri içermektedir. Aşağıdaki tabloda Mersin’in ilçelere göre nüfus dağılımı yer almaktadır. 

 

Tablo 5. Mersin İli İlçelere Göre Nüfus Dağılımı  

İlçe Adı Nüfus 

Akdeniz 260.879 

Anamur 66.940 

Aydıncık 11.662 

Bozyazı 26.985 

Çamlıyayla 8.692 

Erdemli 153.967 

Gülnar 33.986 

Mezitli 223.424 

Mut 63.516 

Silifke 137.047 

Tarsus 353.469 

Toroslar 320.377 

Yenişehir 277.445 

Toplam 1.938.389 

 

Tablo 5’te belirtildiği gibi, Mersin ilinin ilçelere göre nüfus dağılımı incelendiğinde Mersin’in nüfusu en yoğun 

olan ilçesi Tarsus’tur. Tarsus’u, Toroslar, Yenişehir, Akdeniz, Mezitli ilçeleri takip etmektedir. Mezitli ilçesi nüfus 

yoğunluğu açısından 5. merkez ilçe konumundadır. Aşağıdaki tabloda Mezitli ilçesinin nüfus dağılımı yer 

almaktadır. 

Tablo 6. Mezitli İlçesi Nüfus Dağılımı  

Mezitli İlçesi Toplam Nüfusu 223.424 Cinsiyet Dağılımı % 

Kadın 115.394 51,65% 

Erkek 108.030 48,35% 

 

Mezitli ilçesinin 2023 yılı Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sayımına (ADNKS) göre; nüfusu 223.424’tür. Mezitli’de 

115.394 kadın, 108.030 erkek yaşamaktadır. Bu sayılara göre, nüfusun %51,65’lik kısmı kadınlardan, 
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%48,35’lik kısmı erkeklerden oluşturmaktadır. Mezitli ilçesi toplam 40 mahalleden oluşmaktadır. Aşağıdaki 

tabloda Mezitli ilçesinin mahallelerinin nüfus dağılımları aşağıdaki tabloda yer almaktadır. 

 

Tablo 7. Mezitli İlçesi Mahallelerinin Nüfus Dağılımı  

 

Mahalle Adı
Erkek 

Nüfusu

Kadın 

Nüfusu

Toplam 

Nüfus

Mahalle Bazında 

Erkek Nüfusu %

Mahalle Bazında 

Kadın Nüfusu %

Akdeniz 17.521 18.656 36.177 48,43% 51,57%

Merkez 15.418 16.534 31.952 48,25% 51,75%

Yeni 12.292 13.071 25.363 48,46% 51,54%

Menderes 11.690 13.213 24.903 46,94% 53,06%

Viranşehir 8.083 8.844 16.927 47,75% 52,25%

Atatürk 6.933 7.622 14.555 47,63% 52,37%

Deniz 6.653 7.132 13.785 48,26% 51,74%

Fatih 4.086 4.425 8.511 48,01% 51,99%

75.Yıl 3.365 3.612 6.977 48,23% 51,77%

Seymenli 2.512 2.559 5.071 49,54% 50,46%

İstiklal 2.146 2.371 4.517 47,51% 52,49%

Çankaya 1.631 1.682 3.313 49,23% 50,77%

Çamlıca 1.579 1.647 3.226 48,95% 51,05%

Kaleköy 1.590 1.561 3.151 50,46% 49,54%

Eski Mezitli 1.336 1.355 2.691 49,65% 50,35%

Cumhuriyet 1.281 1.327 2.608 49,12% 50,88%

Davultepe 1.107 1.165 2.272 48,72% 51,28%

Kuyuluk 960 980 1.940 49,48% 50,52%

Tepeköy 937 907 1.844 50,81% 49,19%

Tece 732 741 1.473 49,69% 50,31%

Esenbağlar 577 639 1.216 47,45% 52,55%

Bozön 585 584 1.169 50,04% 49,96%

Hürriyet 568 588 1.156 49,13% 50,87%

Şahin Tepesi 575 559 1.134 50,71% 49,29%

Fındıkpınarı 565 447 1.012 55,83% 44,17%

Anayurt 451 429 880 51,25% 48,75%

Kocayer 367 350 717 51,19% 48,81%

Kuzucubelen 327 330 657 49,77% 50,23%

Akarca 328 312 640 51,25% 48,75%

Doğlu 275 287 562 48,93% 51,07%

Demirışık 275 252 527 52,18% 47,82%

Çevlik 233 218 451 51,66% 48,34%

Sarılar 222 213 435 51,03% 48,97%

Takanlı 186 193 379 49,08% 50,92%

Kuzucu 184 174 358 51,40% 48,60%

Cemilli 135 131 266 50,75% 49,25%

Zeybekler 126 104 230 54,78% 45,22%

Doğançay 75 74 149 50,34% 49,66%

Pelitkoyağı 61 60 121 50,41% 49,59%

Tol 63 46 109 57,80% 42,20%

Genel Toplam 108.030 115.394 223.424 48,35% 51,65%
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Tablo 8’de belirtildiği gibi, Mezitli’de bulunan mahallelerin en büyüğü 36.177 kişilik nüfusu ile Akdeniz 

Mahallesi ve en küçüğü 109 kişilik nüfusu ile Tol Mahallesi’dir.  

 

Tablo 8. Mezitli İlçesinin Cinsiyet ve Yaş Aralığına Göre Nüfus Dağılımı  

   

0-17 Yaş Arası 

(Çocuk) Nüfus 

Cinsiyet Nüfus 

Erkek 28.131 

Kadın 26.676 

0-17 Yaş Arası Toplam Nüfus 54.807 

0-17 Yaş Arası Nüfusun 

Toplam Nüfusa Oranı 
24,53% 

18-25 Yaş Arası 

(Genç) Nüfus 

Cinsiyet  Nüfus 

Erkek 10.307 

Kadın 10.148 

18-25 Yaş Arası Toplam Nüfus 20.455 

Genç Nüfusun 

Toplam Nüfusa Oranı 
9,16% 

26-35 Yaş Arası 

(Yetişkin) Nüfus 

Cinsiyet Nüfus 

Erkek 14.589 

Kadın 16.492 

26-35 Yaş Arası Toplam Nüfus 31.081 

26-35 Yaş Arası Nüfusun Toplam 

Nüfusa Oranı 
13,91% 

36-65 Yaş Arası 

(Orta Yaşlı) Nüfus 

Cinsiyet Nüfus 

Erkek 44.282 

Kadın 49.807 

36-65 Yaş Arası Toplam Nüfus 94.089 

36-65 Yaş Arası Nüfusun 

Toplam Nüfusa Oranı 
42,11% 

65 Yaş Üstü (Yaşlı) 

Nüfus 

Cinsiyet Nüfus 

Erkek 10.721 

Kadın 12.271 

Toplam 65 Yaş Üstü Nüfus 22.992 

65 Yaş Üstü Nüfusun 

Toplam Nüfusa Oranı 
10,29% 

Tablo 8’de yer alan Mezitli ilçesinin cinsiyet ve yaş ortalamaları incelendiğinde; 36-65 yaş arası nüfus 

yoğunluğu göze çarpmaktadır. 36-65 yaş arası nüfusun toplam nüfusa oranının %42,11 oranla en fazla olduğu 

görülmektedir. İkinci sırada ise %24,53 oranı ile 0-17 yaş aralığı yer almaktadır. TÜİK’ten alınan söz konusu 

veriler doğrultusunda, Mezitli’de çocuk ve orta yaşlı nüfusun yoğunluğu dikkat çekmektedir. 

2.2. 2020-2024 Stratejik Planın Değerlendirilmesi      

Ulusal/uluslararası üst politika belgeleri ve ilgili mevzuat analizi sonucunda, 2020-2024 Mezitli Belediyesi 

Stratejik Planı değerlendirilmiştir. 5393 Sayılı Belediye Kanunu’nun yanı sıra diğer yasa ve yönetmelikler ile 

tanımlanan görevler bağlamında, belediyenin misyon, vizyon ve temel değerlerinin oluşturulduğu 

görülmektedir.  
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Belediyemizin 2020-2024 dönemine ilişkin Stratejik Plan’ında 9 amaç, 33 hedef ve söz konusu hedefler için 

133 performans göstergesi ortaya konmuştur. Bu kapsamda, birimlerin rol ve sorumlulukları belirlenmiş, 

izleme ve değerlendirme sürecinde oluşturulması gereken temel raporlar tanımlanmıştır.  

2020-2024 dönemine ilişkin Stratejik Plan formatında; amaç sayısının çok fazla olduğu, benzer hedeflerin ayrı 

ayrı yazıldığı, hedeflere yönelik bazı performans göstergelerinin hedefle ilgisi olmadığı ve ölçülmesi güç olan 

performans göstergeleri bulunduğu saptanmıştır. Dolayısıyla bu durum stratejik planın uygulanma, izleme ve 

değerlendirme aşamasında güçlüklere neden olmuştur. Buna ek olarak, Mezitli Belediyesinin söz konusu 

döneme ait stratejik planının uygulanmasına ilişkin hedef ve göstergelerin gerçekleşme düzeyi ile ilgili bir 

analiz yapılmadığı tespit edilmiştir. 2020-2024 yıllarını kapsayan Stratejik Plan’ın 4 yıla ait uygulama sonuçları, 

yıllık faaliyet raporlarında yayınlanmıştır. 

2025-2029 Stratejik Plan kapsamında, mevcut durum analizi sonucunda, fırsatlar, tehditler ile güçlü ve zayıf 

yönler değerlendirildiğinde önceki dönem amaç, hedef ve performans göstergelerin gözden geçirilerek birçok 

açıdan iyileştirilmesi ihtiyacı ortaya çıkmıştır. Buna ek olarak, üst politika belgelerinden ilgili mevzuat analizi 

sonucunda ortaya konan sorumluluklar dikkate alındığında, üst yönetime sunulan mevcut durum analizi 

raporu değerlendirilmesi sonucunda, odak grup görüşmeleri, fikir paylaşım toplantıları ve müdürlüklerle 

birebir görüşmeler yapılmıştır. Bu görüşmeler sonucunda yeni hedefler ve performans göstergeleri 

belirlenmiştir. Hazırlanan 2025-2029 Dönemi Stratejik Planı’nın, performans göstergeleri aracılığıyla amaç ve 

hedeflerin gerçekleşme sonuçlarının belirli sıklıklarla izlenmesi sağlanacak olup ve belirlenen dönemler 

itibarıyla raporlanarak değerlendirilmeye sunulacaktır. 

2.3. Mevzuat Analizi 

Belediyenin teşkilatlanması, çalışma usulleri ve iş süreçlerine ilişkin düzenlemelerin yanı sıra belediye 

tarafından sunulan hizmetler de dikkate alınarak tespitler ve ihtiyaçlar kapsamında yasal yükümlülük listesi 

oluşturulmuştur. Belediye tarafından sunulan hizmetlerin mevzuata uygunluğu değerlendirilirken aynı 

zamanda mevzuatta ihtiyaç duyulan değişiklik/düzenleme önerilerine de yer verilmiştir.  

 

Buna ek olarak, yasal yükümlülüklerin yerine getirilmesini kolaylaştırmak/sağlamak için düzenleyici, 

iyileştirme faaliyetleri/projeleri ve çözüm önerileri, ihtiyaçlar olarak ifade edilmiştir. Mevzuattan kaynaklanan 

yükümlülükleri, bu yükümlülüklerin mevzuatın hangi maddesine dayandığı ile bu yasal yükümlülüklere ilişkin 

tespitler ve ihtiyaçların yer aldığı bilgiler Tablo 9’da yer almaktadır. 

 

Tablo 9. Mevzuat Analizi 

Yasal 
Yükümlülük 

Dayanak Tespitler/İhtiyaçlar 

657 sayılı 
Devlet 
Memurları 
Kanunu 

Tüm hükümler 
Kamu görevlilerinin atanması, görevde yükselme, 
disiplin işlemleri ve özlük haklarının düzenlenmesi 

2872 Sayılı 
Çevre Kanunu 

Madde 3- H bendi Her türlü atığı çevreye zarar vermeyecek şekilde, 
ilgili yönetmeliklerde belirlenen standartlara ve 
yöntemlere uygun olarak toplanması Madde 8- Kirletme Yasağı 

2886 Sayılı 
Devlet İhale 
Kanunu 

Belediyelerin alım, satım, hizmet, yapım, kira, 
trampa, mülkiyetin gayri ayni hak tesisi ve 
taşıma işleri  

İhtiyaçların en iyi şekilde, uygun şartlarla ve 
zamanında karşılanması ve ihalede açıklık ve 
rekabetin sağlanması  

3194 Sayılı 
“İmar Kanunu” 

İlgili Yönetmelikleri ve Diğer İlgili Mevzuat 
Hükümleri 

Belediye ve mücavir alan sınırları içinde ve dışında 
kalan yerlerde yapılacak planlar ile inşa edilecek 
resmi ve özel bütün yapılar  
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4734 Sayılı 
Kamu İhale 
Kanunu & 
KİK'in 22/d 
maddesine 
Göre Satın 
Alma 

Madde 19- Açık ihale usulü Katı atıkların sağlıklı bir şekilde toplanılmasını 
sağlamak amacıyla belirli aralıklarla çöp konteyneri 
alımları yapılması, ihtiyaç olan yerlere dağıtılması Madde 22- Doğrudan temin yöntemi 

Kamu hukukuna tâbi olan veya kamunun 
denetimi altında bulunan veyahut kamu 
kaynağı kullanan kamu kurum ve kuruluşlarının 
yapacakları ihalelerde uygulanacak esas ve 
usuller 

Başkanlığımız ve bağlı birimlerinde ihtiyaç duyulan 
mal ve hizmet alımlarının ihale yolu ile temini için 
gerekli ihale süreçlerinin hazırlanması, ihalenin 
hazırlanması, ihalenin yapılması ve sonuçlanması 
sözleşmelerinin yapılmasına kadar ki tüm sürecin 
yönetimi 

İhtiyaçların ilan yapılmaksızın ve teminat 
alınmaksızın doğrudan temini usulüne 
başvurulabilir gayri ayni hak tesisi ve taşıma 
işleri  

Başkanlığımıza bağlı tüm müdürlüklerden gelen 
talepler doğrultusunda ihtiyaç duyulan her türlü 
mal ve hizmetlerin temini 4734 sayılı kanunun 22-d 
maddesi uyarınca gerekli satın alımlar 

4735 Sayılı 
Kamu İhale 
Sözleşmeleri 
Kanunu 

Kamu İhale Kanununa göre yapılan 
ihalelere ilişkin sözleşmelerin düzenlenmesi ve 
uygulanması ile ilgili esas ve usuller 4734 sayılı Kanuna göre ihale edilen mal ve hizmet 

alımları ile yapım işlerine ilişkin sözleşme 
düzenlenmesi 

Kamu İhale Kanununa tabi kurum ve kuruluşlar 
tarafından söz konusu Kanun hükümlerine göre 
yapılan ihaleler sonucunda düzenlenen 
sözleşmeler 

4857 sayılı İş 
Kanunu 

Madde 5: Eşit Davranma İlkesi İşçi haklarının korunması, eşit davranma ve iş 
güvencesi ilkelerinin uygulanması Madde 18: İş Güvencesi 

5018 Sayılı 
Kamu Mali 
Yönetimi ve 
Kontrol 
Kanunu 

Kamu kaynaklarının etkili, ekonomik ve verimli 
bir şekilde elde edilmesi ve kullanılmasını, 
hesap verebilirliği ve malî saydamlığı sağlamak 
üzere, kamu malî yönetiminin yapısını ve 
işleyişini, kamu bütçelerinin hazırlanmasını, 
uygulanmasını, tüm malî işlemlerin 
muhasebeleştirilmesini, raporlanmasını ve malî 
kontrolü 

Kamu kaynağının etkili, ekonomik, verimli ve 
hukuka uygun olarak elde edilmesi, kullanılması, 
muhasebeleştirilmesi, raporlanabilmesi amacıyla 
Sayıştay Denetimi  

5490 Sayılı 
“Nüfus 
Hizmetleri 
Kanunu” 

İlgili Yönetmelikleri ile Diğer İlgili Mevzuat 
Hükümleri 

Elektronik ortamda ulusal adres veri tabanının 
oluşturulması, nüfus kayıtları ile adres bilgilerinin 
ilişkilendirilmesi  

5490 Sayılı Nüfus Hizmetleri Kanununun 3’üncü 
maddesinde tanımlanan Numaralama; Mahalle, 
semt, meydan, bulvar, cadde, sokak ve bina gibi 
adres bileşenlerine isim veya numara verilmesi ve 
kontrol edilmesi  

5393 Sayılı 
Belediye 
Kanunu 

Belediyenin kuruluşunu, organlarını, 
yönetimini, görev, yetki ve sorumlulukları ile 
çalışma usül ve esaslarının düzenlenmesi  

  

Madde 14. Belediyenin Görev ve Sorumlulukları 

Sporu teşvik etmek amacıyla gençlere spor 
malzemesi verilmesi, spor kulüplerine ayni ve nakdî 
yardım yapılması. Çeşitli turnuvalar düzenlenmesi, 
yurt içi/yurt dışı müsabakalarda üstün başarı 
gösteren veya derece alan öğrencilere, sporculara, 
teknik yöneticilere ve antrenörlere belediye meclisi 
kararıyla ödül verilmesi  

Madde 14. Belediyenin Görev ve Sorumlulukları 

Büyükşehir belediyeleri ile nüfusu 100.000’in 
üzerindeki belediyeler, kadınlar ve çocuklar için 
konukevleri açmak zorundadır. Bu kapsamda kadın 
sığınmaevi (konukevi) açılması 

Madde 15. Belediye Yetki ve İmtiyazları g bendi 
Katı atıkların toplanması, taşınması, 
ayrıştırılması, geri kazanımı, ortadan 

İlçemiz sınırları içinde yer alan 40 mahalleden 
konteynerler aracılığıyla katı atıkların toplanması ve 
katı atık aktarma istasyonuna nakli 
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kaldırılması ve depolanması ile ilgili bütün 
hizmetler 

Madde 49: Belediye Personeli 
Belediyenin insan kaynakları yapısının 
oluşturulması, personel alımının düzenlenmesi 

6284 Sayılı 
Ailenin 
Korunması ve 
Kadına Karşı 
Şiddetin 
Önlenmesine 
Dair Kanun 

Tüm maddeler 

Şiddete gören yahut şiddet görme tehlikesi bulunan 
kadınların, çocukların, aile bireylerinin ve tek taraflı 
ısrarlı takip mağduru olan kişilerin korunması ve söz 
konusu kişilere yönelik şiddetin engellenmesi 
amacıyla başvurulabilecek tedbirlerin 
düzenlenmesi. Kadına ve çocuğa yönelik her türlü 
şiddetin önlenmesi için gerekli çalışmalar yapılması 

25569 Sayılı 
Atık Pil ve 
Akümülatörler
in Kontrolü 
Yönetmeliği 

Madde-8 Belediyelerin görev ve yetkileri 

İlçemiz sınırlarında oluşan atık pillerin çevreyi 
kirletmeyecek şekilde doğrudan veya dolaylı olarak 
alıcı ortama verilmesinin önlenmesi için evsel 
atıklardan ayrı toplanarak bertaraf edilmesi 

29378 Sayılı 
Bitkisel Atık 
Yağların 
Kontrolü 
Yönetmeliği 

Madde-8 Belediyelerin görev ve yetkileri 
İlçemizdeki mevcut okullar, muhtarlıklar, kamu 
kurumları, apartman, site, lokanta ve 
restoranlardan atık yağların toplanması  

30829 Sayılı  
Sıfır Atık  
Yönetmeliği 

Madde 9- Mahalli idarelerin görev yetki ve 
sorumlulukları 

Ambalaj Atıkları Geri Kazanım Projesiyle, yeniden 
değerlendirilebilir atıkların kaynağından ayrı 
toplanması 

Biyobozunur Atık Yönetim Projesi ile kompost 
üretimi 

Tekstil atıklarının toplanması ve yeniden 
değerlendirilmesi projesi 

Birleşmiş 
Milletler 
Sürdürülebilir 
Kalkınma 
Hedefleri 

SKH 8: İnsana Yakışır İş ve Ekonomik Büyüme 
Adil işe alım politikalarının geliştirilmesi ve çalışan 
memnuniyetinin artırılması 

Türkiye On 
Birinci 
Kalkınma Planı 
(2019-2023) 

Bölüm 3.3: İnsan Kaynakları ve Eğitim 
Dijitalleşme ve kurumsal kapasitenin artırılması, 
sürekli eğitim programlarının uygulanması 

Türkiye İnsan 
Hakları ve 
Eşitlik Kurumu 
Strateji Belgesi 

Bölüm 4: Çalışma Hayatında Eşitlik 
Eşit işe eşit ücret prensibinin uygulanması, 
ayrımcılıkla mücadele politikalarının geliştirilmesi 

Çukurova 
Kalkınma 
Ajansı Bölgesel 
Kalkınma Planı 

Bölüm2.2:Bölgesel İşgücü Piyasasının 
Güçlendirilmesi 

Yerel istihdamın teşvik edilmesi ve bölgesel 
işbirliklerinin artırılması 

Türkiye Çevre 
Ajansı 
Politikaları 

Bölüm5.1: Çevre Dostu Uygulamalar ve Enerji 
Verimliliği 

Çevre bilinci yüksek iş kültürünün oluşturulması, 
enerji verimliliği uzmanlıklarının artırılması 

Enerji ve Tabii 
Kaynaklar 
Bakanlığı 
Strateji Belgesi 

Bölüm 4: Sürdürülebilir Enerji Yönetimi 
Enerji verimliliği projelerinde yer almak, 
sürdürülebilir enerji kaynaklarına yönelik eğitimler  
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Kadınlara 
Yönelik Her 
Türlü 
Ayrımcılığın 
Önlenmesi 
Sözleşmesi 
(CEDAW) 

Tüm maddeler 

Kadınlara yönelik ayrımcılığın tüm biçimlerini 
önlemek, kadınların toplumsal durumlarını 
iyileştirmek, toplumsal cinsiyet ilişkilerini ve 
toplumsal cinsiyete dayalı basmakalıp yargıları 
değiştirmek üzere taahhütlerde bulunulması 

 

2.4. Üst Politika Belgeleri Analizi 

Üst politika belgeleri; üst düzey politika kalkınma planları, orta vadeli plan ve programlar, yıllık programlar ile 

sektörel ve tematik konularda hazırlanan strateji belgelerinin geneli olarak tanımlanmaktadır. Kamuda, ulusal 

ve uluslararası gereklilikler çerçevesinde politikalar ve eylemleri belirlemek için hazırlanan üst politika 

belgeleri, kurumun sorumluluk alanlarının ulusal yükümlülüklere uyumlulaştırılmasının sağlayan temel 

belgeler olması nedeniyle önemlidir. Kurum, faaliyet alanlarını ve önceliklerini belirlerken bu belgeleri 

referans almalıdır. Üst politika belgelerinde öngörülen politikaların kuruluş düzeyinde uygulamaya 

geçirilmesinin sağlanması kurumun gerçekçi ve sonuç odaklı stratejiler tasarlamasında, kurumun topyekûn 

başarısını etkileyecektir. 

Mezitli Belediyesi 2025-2029 dönemini kapsayan Stratejik Planı aşağıda belirtilen üst politika belgeleri ve 

diğer üst planlar incelenip analiz edilmesi sonucunda ortaya çıkan tespitler ve ihtiyaçlar doğrultusunda 

hazırlanmıştır. 

• On İkinci Kalkınma Planı (2024-2028) 

T.C Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanlığı tarafından hazırlanan On İkinci Kalkınma Planı (2024-2028), 

Türkiye’nin ekonomik, sosyal ve kültürel alanlarda, uzun dönemde gerçekleştireceği büyümeyi ortaya koyan 

temel politika dokümanlarından biridir. 30.10.1984 tarihli ve 3067 sayılı Kanun gereğince, Türkiye Büyük 

Millet Meclisi Genel Kurulunun 31.10.2023 tarihli 15'inci Birleşiminde onaylanmıştır.  

On İkinci Kalkınma Planı, kamu idarelerine kurumsal düzeyde ve önceliklerini belirlemede yön verecek bir 

politika seti sunmaktadır. Planda öngörülen politika ve tedbirlerin etkin bir şekilde uygulanması amacıyla orta 

vadeli programlar, Cumhurbaşkanlığı yıllık programları, bölgesel ve sektörel stratejiler ile kurumsal stratejik 

planlar Kalkınma Planı esas alınarak hazırlanacaktır. Kalkınma Planı bütçe sürecinde kaynak tahsisi açısından, 

orta vadeli programlar için temel çerçeveyi oluşturacak; kamu idareleri yatırım ve cari harcamalarını, 

kurumsal ve hukuki düzenlemelerini planda öngörülen hedef ve politikaları dikkate alarak gerçekleştirecektir. 

Milli tasarrufu ve üretimi artırıcı, fiyatlarda istikrar ve dış ödemelerde dengeyi sağlayıcı, yatırım ve istihdamı 

geliştirici tedbirler alınmasını, yatırımlarda toplum yararları ve gereklerinin gözetilmesini ve kaynakların 

verimli şekilde kullanılmasının hedeflenmesi, kalkınma girişimlerinin de bu planlara göre gerçekleştirilmesi 

öngörülmüştür. Kalkınma Planlarında daha yüksek refah seviyesine ulaşılmasında topluma yol göstermekte, 

kısa vadeli yaklaşımların ötesine geçerek uzun vadeli temel amaç ve öncelikleri ortaya koyulmaya çalışılmıştır. 

Küreselleşme sürecinin ve yaşanan krizlerin yol açtığı belirsizlikler nedeniyle planların, ileriye dönük karar 

alma süreçlerinde kurumların ve ekonomik aktörlerin daha tutarlı ve bilinçli bir şekilde hareket etmelerine 

yardımcı olma işlevi öne çıkmaktadır.  

Küresel ekonomide geleceğe dönük risklerin ve belirsizliklerin sürdüğü, dünya ekonomisinde değişim ve 

dönüşümlerin yaşandığı, yeni dengelerin oluştuğu, gelişmiş ve gelişmekte olan ülkeler arasında güç 

dengelerinin yeniden şekillendiği bir ortamda hazırlanmıştır. Yüksek, istikrarlı ve kapsayıcı ekonomik 



33 

 

büyümenin yanı sıra hukukun üstünlüğü, bilgi toplumu, uluslararası rekabet gücü, insani gelişmişlik, çevrenin 

korunması ve kaynakların sürdürülebilir kullanımı gibi unsurları kapsayacak şekilde tasarlanmıştır.  

• Mezitli Kent Sağlık Gelişim Planı 

Dünya Sağlık Örgütü temel dokümanları, Sağlıklı Kentler Ağı VI. Faz temel dokümanı Sağlık 2024 hedefleri ve 

T.C. Sağlık Bakanlığı Ulusal Sağlık Stratejileri kapsamında Mezitli Kent Sağlık Gelişim Planı hazırlanmıştır. Bu 

kapsamda Mezitli’nin Dünya Sağlık Örgütü Sağlıklı Kentler Ağı’na girmek üzere çalışmalara başlamasına karar 

verilmiştir. Bu dökümana göre Sağlıklı Kent Mezitli vizyonu; aktif birey, kapsayıcı toplum, yaşanabilir çevre ve 

katılımcı yönetim olarak belirlenmiştir. 

• İşbirlikleri, Üyelikler ve Protokoller 

       Birleşmiş Kentler ve Yerel Yönetimler Orta Doğu ve Batı Asya Bölge Teşkilatı (UCLG-MEWA) 

Birleşmiş Kentler ve Yerel Yönetimler Dünya Teşkilatı (UCLG) 

EUROCITIES 

Birleşmiş Milletler İnsan Yerleşimleri Programı UN-Habitat / WWC 

Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı (UNDP) 

Birleşmiş Milletler Küresel İlkeler Sözleşmesi (UNGC) 

Sürdürülebilirlik İçin Yerel Yönetimler Ağı (ICLEI) 

Milan Kentsel Gıda Paktı (MUFPP) 

İklim ve Enerji İçin Belediye Başkanları Küresel Sözleşmesi (GCOM) 

Atık Bakımından Bilge Şehirler Ağı 

Avrupa Kentler Ağı; Çevre Forumu Plastik Deklarasyonu 

Dünya Sağlık Örgütü DSÖ-WHO (Dünya Sağlık Örgütü Avrupa Sağlıklı Şehirler Ağı Faz VII Üyesi) 

Türkiye Sağlıklı Kentler Birliği (SKB) 

Sağlığı Geliştiren Belediye (SAGEB) 

Beslenme Dostu ve Fiziksel Aktiviteyi Destekleyen İş Yeri Programı 

Tarihi Kentler Birliği (TKB) 

Türkiye Belediyeler Birliği ( TBB) 

Doğu Akdeniz Belediyeler Birliği (DABB) 

Gençlik Servisleri Merkezi (GSM) 

Akdeniz Roman Dernekleri Federasyonu (AKROMFED)  

Mersin Barosu  

• Kardeş Şehir İlişkileri 

Mezitli Belediyesi ile dünya kentleri arasında siyasi, ekonomik, ticari, kültürel, sanat ve spor gibi birçok alanda 

işbirlikleri bulunmaktadır. Ülkeler arasında işbirliği ve kardeşlik duygusunu geliştirmek amacıyla kardeş şehir 

ilişkileri kurulmaktadır. Aşağıdaki tabloda, Mezitli Belediyesi’nin kardeş şehir belediyeleri listesi yer almaktadır. 
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Tablo 10. Mezitli Belediyesi’nin Kardeş Şehirleri 

Berlin - Tempelhof Schöeberg Belediyesi KKTC - Mağusa Belediyesi 

Kazakistan - Atyrau Belediyesi Konya - Tuzlukçu Belediyesi 

KKTC- Çatalköy Belediyesi Yozgat - Yenifakılı Belediyesi 

Adıyaman - Yayla Konak Belediyesi Niğde - Kemerhisar Belediyesi 

Niğde Çiftlik - Bozköy Belediyesi Kahramanmaraş - Nurhak Belediyesi 

Niğde Çiftlik - Azatlı Belediyesi Yozgat - Bahadın Belediyesi 

Malatya - Hekimhan Belediyesi Adıyaman - Pınarbaşı Belediyesi 

 
 
Tablo 11. Üst Politika Belgeleri Analizi 

ÜST POLİTİKA 
BELGESİ 

İLGİLİ BÖLÜM / REFERANS 
VERİLEN GÖREV / İHTİYAÇLAR (POLİTİKA VE 

TEDBİRLER) 

On İkinci Kalkınma 
Planı   

3.2.2.4. Turizm / Tedbir 523 

Turizm sektörünün sürdürülebilirlik ilkeleri 
çerçevesinde doğal, tarihi ve sosyal çevreyi koruyucu ve 
geliştirici bir yaklaşım içinde olması sağlanması ve 
sektörde yeşil dönüşümün hızlandırılması 

3.3.9. Sosyal Hizmetler, 
Sosyal Yardımlar ve 

Yoksullukla Mücadele / 
Tedbir 768  

Sosyal hizmet modellerinin çeşitlendirilmesi ve 
yaygınlaştırılması, bu hizmetlerin niteliğinin artırılması 

3.3.9. Sosyal Hizmetler, 
Sosyal Yardımlar ve 

Yoksullukla Mücadele / 
Tedbir 770 

Yoksulluk riskini azaltmaya yönelik yürütülen eğitim, 
sağlık, barınma ile içme suyu ve kanalizasyon gibi kamu 
hizmetlerinin iyileştirilmesi  

3.3.9. Sosyal Hizmetler, 
Sosyal Yardımlar ve 

Yoksullukla Mücadele / 
Tedbir 771,773 

Sosyal yardım sisteminin etkinliğinin artırılması ve fırsat 
eşitliği gözetilerek yürütülmesi  

3.3.10. Gelir Dağılımı / 
Tedbir 778 

Gelir adaletinin sağlanmasına yönelik toplumsal bilincin 
güçlendirilmesi ve kurumsal yapının oluşturulması  

3.3.12 Spor / Tedbir 794, 
795, 795.1, 796, 796.1, 798 

Spor kabiliyeti olanların erken yaşta yetenek havuzuna 
dâhil edilmesi, spor profesyonellerinin niteliğinin 
artırılması, sporun her dalında küresel ölçüde rekabet 
edebilen bir seviyeye ulaşılarak uluslararası 
organizasyonlarda başarı elde edilmesi ve herkes için 
spor anlayışıyla sporun toplum geneline yaygınlaşan bir 
yaşam biçimine dönüştürülmesi 

Her yaştan vatandaşın sportif faaliyetlere düzenli 
katılımının teşvik edilmesi 

Spor imkânları geliştirilerek erken yaşlardan itibaren 
spor eğitimi verilmesi, her yaştan vatandaşın sportif 
faaliyetlere düzenli katılımının teşvik edilmesi  
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İlkokul çağındaki öğrencilerin spor dallarını tanımaları ve 
yaşam boyu aktif olarak düzenli spor yapmaları spor 
kulüpleriyle işbirliği içerisinde sağlanması 

Profesyonel sporcuların uluslararası alanda başarılarının 
artırılması  

3.3.4. Aile / Tedbir 720, 
720.1, 723, 723.1 

Aileye yönelik hizmetlerin niteliği ve niceliğinin 
geliştirilmesi  

Aileye yönelik eğitim ve danışmanlık hizmetlerinin 
içeriği kamu kurum ve kuruluşları, üniversiteler ve 
STK’larla işbirliği içerisinde çeşitlendirilerek 
yaygınlaştırılması, eğitim, rehberlik ve danışmanlık 
hizmetlerinde ihtisaslaşma sağlanması 

Aile içi şiddetin her türüyle mücadele edilmesi, aile içi 
şiddeti ortaya çıkaran temel unsurlar belirlenerek 
önleyici mekanizmaları artırmaya yönelik kamu kurum 
ve kuruluşları, üniversiteler ile STK’ların işbirliğiyle 
bütüncül çalışmalar yürütülmesi  

2024 Yılı 
Cumhurbaşkanlığı 

Programı 
2.1.6 

Program Bütçe Sisteminin daha etkin kullanımı için 
çalışmalar sürdürülmesi, Harcama gözden geçirmeye 
yönelik iyi uygulama örneklerinin araştırılması, 
kurumsal kapasitenin güçlendirilmesi  

KENTGES 
Bütünleşik Kentsel 
Gelişme Stratejisi 

ve Eylem Planı 

5.1.2 
Kentsel ulaşım planlarının çevresel, teknik, ekonomik ve 
toplumsal değerler gözetilerek hazırlanması ve 
uygulanması 

7.1 Konut alanlarının sosyal donatılarla birlikte geliştirilmesi 

10.2 
Dönüşüm ve yenileme uygulama süreçlerine etkin 
katılım için mekanizmalar geliştirilmesi 

11.3 
İnsan sağlığı ve yerleşme güvenliğini tehdit eden 
unsurların kent ölçeğinde tespit edilmesi 

16.1 
Kentlerde aile yaşam merkezleri, spor ve gençlik 
merkezleri ve toplum merkezleri gibi sosyal donatı 
alanları kurulması 

17.1 
Dezavantajlı grupları dikkate alan planlama, mimari 
çözüm ve kentsel tasarımlar yapılması 

17.3 
Gençlerin kentsel yaşama katılımı için etkin bir program 
uygulanması 

Kadının 
Güçlenmesi 

Strateji Belgesi ve 
Eylem Planı 

Eğitim Strateji 2 2.1. 2.2, 
2.3, 2.4, 2.5, 2.7, 2.10 

Yükseköğretimde kız öğrenci yurtlarının fiziksel 
kapasitesi, konumu, ulaşım imkanları ve insan 
kaynakları güçlendirilmesi  

Ulusal İstihdam 
Stratejisi ve Eylem 

Planları 
Madde 5.1 

Sosyal koruma alanında faaliyet gösteren ilgili kuruluşlar 
arasında bilgi ve veri alışverişini sağlamak amacıyla 
koordinasyon sağlanması 

Ulusal E-Devlet 
Stratejisi ve Eylem 

Planı 

Stratejik Amaç 2-  Hedef 
1.2,2.1.3,2,2.1,2.3.1 

Merkezi ve yerel yönetim e-Devlet hizmetlerinin 
olgunluk düzeylerinin artırılmasına yönelik ortak 
çözümler geliştirilmesi, E-belediye uygulamalarının e-
devlet entegrasyon çalışmalarının yapılması, tüm 
paydaşların kullanımına açılması ve yaygınlaştırılması 
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Stratejik Amaç 3- Hedef 
3.2,4,3.4.1 

Hizmet sunum kanallarının artırılması, çeşitlendirilmesi 
ve bilişim sektörü ile kamu kurumlar ile gerekli 
entegrasyon hizmetlerinin yapılması 

Ulusal Deprem 
Stratejisi Eylem 

Planı 
  

Depreme dayanıklı bina tasarımına ve yapımına ilişkin 
öncelikler belirlenecek ve konuyla ilgili projelerin 
geliştirilmesi teşvik edilmesi 

Akıllı Kentler 
Stratejisi Eylem 

Planı   

KVK kanuna göre veri depolama ve imha süreçlerinin 
belirlenmesi 

Bölge Planı 

Gelişme Ekseni 3 Öncelik 1, 
2, 4, 8 Tedbir 2,4,6 

Afet riski kaynaklı kentsel dönüşüm uygulamalarının 
katılımcı bir süreç olarak yürütülmesi, uygulayıcılar, 
yerel yönetimler, Merkezi yönetim arasında bilgi akışı ve 
koordinasyon sağlanması ve halka kentsel dönüşüm 
öncesi afet risklerinin anlatılarak bilinç oluşturulması 

Çevre ve Mekansal Gelişme 
Tedbir 1, Alt Tedbir 9 

Binalarda ısı ve ses yalıtımının teşvik edilmesi 

Çevre ve Mekansal Gelişme 
Tedbir 2 

Yerleşim alanlarında detaylı yapı analizleri yapılarak afet 
riskli alanlarda mevcut duruma ait veri tabanının 
oluşturulması 

Çukurova Bölge 
Kalkınma Planı 

Adana ve Mersin illerinin 
oluşturduğu TR62 Düzey 2 

(Çukurova) Bölgesi 

Çukurova’nın tarih boyunca iktisadi ve sosyo-kültürel 
anlamda önemli bir çekim merkezi olma niteliği 
taşıması; Adana’nın, Türkiye’de sanayileşmenin öncü 
şehirlerinden biri olurken, Mersin, limanı sayesinde 
ticarette ilerlemesi, iki büyük kentin bir araya gelmesiyle 
önemli bir metropol bölge oluşturması 

Mersin-Adana 
Planlama Bölgesi 
1/100.000 Ölçekli 
Çevre Düzeni Planı 

Revizyonu 

Plan Hükümleri ve Plan 
Raporu 

Mersin-Adana Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre 
Düzeni Planı, 2025 yılı hedef alınarak Mersin ve Adana il 
sınırları içinde sürdürülebilir ve yaşanabilir bir çevre 
yaratılması, tarımsal, turistik ve tarihsel kimliğin 
korunmasını ve Türkiye’nin kalkınma politikaları 
kapsamında, sektörel gelişme hedeflerine uygun olarak 
belirlenen planlama ilkeleri çerçevesinde, sosyal, 
ekonomik, kültürel ve mekânsal açıdan gelişme ve 
büyüme 

Mersin 1/100.000 
Ölçekli İl Çevre 

Düzeni Planı 

Plan Hükümleri ve Plan 
Raporu 

Mersin ve Adana illeri için kalkınma stratejilerinin ve 
bunları destekleyici mekânsal planlama kararlarının 
belirlenmesi. Vizyon geliştirilmesi ve bu amaçla plan 
kapsamındaki il, ilçe ve yerleşmelerin kimliklerinden 
başlayarak, illerin ülkesel ve bölgesel ölçekteki ilişkilerini 
belirleyen tanımların oluşturulması ile ülke içindeki 
ekonomik ve sosyal gelişim stratejilerinin belirlenmesi 

Akdeniz-Toroslar-
Yenişehir ve 

Mezitli İlçeleri 
1/5000 Ölçekli 

İlave ve Revizyon 
Nazım İmar Planı 

Plan Paftaları, Lejantı, Plan 
Hükümleri ve Plan Raporu 

Plan onama sınırları dâhilinde yapılacak tüm yapılarda, 
plan, fen, sağlık, güvenli yapılaşma, estetik ve çevre 
koşulları ile ilgili yasal düzenlemelere ve Türk 
Standartları Enstitüsü (TSE) tarafından belirlenen 
standartlara uyulması 
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Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları 

Birleşmiş Milletler’in öncü kalkınma ajansı olarak UNDP’nin Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları, diğer bir deyişle 

Küresel Amaçlar, yoksulluğu ortadan kaldırmak, gezegenimizi korumak ve tüm insanların barış ve refah içinde 

yaşamasını sağlamak için evrensel eylem çağrısı kapsamında belirlenmiş olan 17 evrensel amaçtan oluşan bir 

eylem çağrısıdır. 17 Sürdürülebilir Kalkınma Amacı 169 gösterge ile takip edilmektedir. 

Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları’nın kentlerde hayata geçirilmesi için bir çerçeve sunan; 2016 yılında Kito, 

Ekvator’da gerçekleştirilen Birleşmiş Milletler Konut ve Sürdürülebilir Kentleşme Konferansı sırasında kabul 

edilen Yeni Kentsel Gündem de bizler içi önemli bir referanstır. Tüm bu tecrübe ve referanslarla birlikte  UCLG-

MEWA ile birlikte oluşturduğumuz sinerjiyi, bölgemizde kapsayıcı, sürdürülebilir ve yeniliklere cevap veren 

Mezitli oluşturma noktasında çalışmalarımıza yansıtmaya devam ediyoruz. 

Bu 17 Hedef; diğer önceliklerin yanı sıra bir yandan da iklim değişikliği, ekonomik eşitsizlik, yenilikçilik, 

sürdürülebilir tüketim, barış ve adalet gibi yeni alanları içeriyor. Hedefler birbiriyle bağlantılıdır; bir hedefte 

başarının anahtarı, birbiriyle ortak yönleri olan sorunları hep birlikte ele almak olarak değerlendirilmiştir. 

     
                          Görsel 10: Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları  

 

Dünya genelinde her türlü eşitsizliğin ve ayrımcılığın yok edilmesi, tüm insanların barış, güven ve refah içinde 

sağlıklı bir biçimde yaşam sürmesi ve kalkınmanın sürdürülebilir hale gelmesi amacıyla belirlenmiş olan 

Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri ile Mezitli Belediyesi’nin mevcut durumu analiz 

edilmiştir. Mezitli Belediyesi 2025-2029 Stratejik Planı kapsamında genel amaçlar ve hedefler bu önceliklere 

göre belirlenmiştir. Mezitli Belediyesi’nin hedeflerinin, sürdürülebilir kalkınma amaçlarına ilişkin ilgi analizi 

aşağıdaki tabloda düzenlenmiştir.  
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Tablo 12. Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları Analizi 

 

S
T

R
A

T
E

Jİ
K

 

A
M

A
Ç

LA
R

H.1.2 √ √

H.1.3 √

H.1.4 √ √ √

H.1.5 √ √ √

H.1.6 √ √

H.1.7 √ √

H.1.8 √ √ √ √ √ √ √ √ √

H.1.9 √ √ √

H.1.10

H.2.1. √ √ √ √ √ √ √

H.2.2. √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

H.2.3. √ √

H.2.4. √ √

H.2.5. √ √ √ √ √ √ √

H3.1 √ √ √

H3.2 √ √ √ √

H3.3 √ √ √ √

H3.4 √ √ √

H3.5 √ √ √

H3.6 √ √ √

H3.7 √ √ √ √

H3.8 √ √ √ √ √ √

H3.9 √ √ √ √ √ √ √

H3.10 √ √ √ √ √ √ √

H3.11 √ √ √ √ √ √ √

H3.12 √ √ √ √

H3.13 √ √ √

H3.14 √ √ √ √

H3.15 √ √ √ √
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Ş

İM
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H.1.1 √

STRATEJİK 
HEDEFLER

SÜRDÜRÜLEBİLİR 
KALKINMA 
AMAÇLARI
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2.5. Paydaş Analizi 

Paydaş analizi, katılımcılığı sağlamada kritik bir rol oynamaktadır. Belediyenin etkileşimde bulunduğu 

kurumların stratejik plan hakkında görüşlerinin alınması, bu planın belediye hizmetlerinin yararlanıcılarının 

ihtiyaçlarına göre düzenlenmesini sağlamaktadır. Bu süreç, stratejik planın paydaşlar tarafından 

benimsenmesini kolaylaştırarak başarı oranını artırmaktadır. Paydaşlar, belediyenin ürün ve hizmetleriyle 

ilişkili olan, belediyeden doğrudan veya dolaylı, olumlu veya olumsuz şekilde etkilenen ya da belediyeyi 

etkileyen bireyler, gruplar veya kurumlardır. Paydaşlar, iç paydaş ve dış olmak üzere ikiye ayrılmaktadır. İç 

paydaşlar, belediyenin içindeki bireyler ve gruplardır ve belediyeden etkilenebilir ya da belediyeyi 

etkileyebilirler. Örneğin, belediyenin çalışanları ve yöneticileri iç paydaşlar arasında yer almaktadır. Dış 

paydaşlar ise, belediyenin sunduğu ürün ve hizmetlerden yararlanan ya da belediyeden etkilenebilen veya 

belediyeyi etkileyen, belediyenin dışındaki bireyler, gruplar veya kurumlardır. 

 

Mezitli Belediyesi, 2025-2029 stratejik planlama süreci çerçevesinde, beş yıllık hizmet dönemini tüm 

paydaşlarıyla birlikte şekillendirmeyi hedeflemiştir. Katılımcılık ilkesiyle, paydaşların Mezitli hakkındaki görüş 

ve önerilerini almak amacıyla birçok yöntem kullanmıştır. Bu kapsamda, ‘Muhtarlar Toplantısı’, 40 mahalleyi 

kapsayacak şekilde üç hafta süren ‘Mahalle Çalıştayları’, İç Paydaş Çalıştayı ve Dış Paydaş Çalıştayı 

düzenlenmiştir. Ayrıca, vatandaşların ve çalışanların fikirlerini toplamak için ‘Katılım Panosu’, ‘Vatandaşlara 

Yönelik Görüş ve Öneri Anketi’ ve ‘Çalışanlara Yönelik Görüş ve Öneri Anketi’ uygulanmıştır. Bu çalıştaylar ve 

anketler, stratejik planın tüm paydaşların katkılarıyla oluşturulmasını sağlamak amacıyla yapılmıştır. 

Yürütülen faaliyetler aşağıda detaylı şekilde anlatılmıştır. 

 Katılım Panosu 

Katılım panosu, Stratejik Plan hazırlıkları kapsamında vatandaşlarımızın görüş, öneri ve taleplerini almak 

hedefiyle, Mezitli Belediyesi Ana Hizmet Binası’nın girişinde, 31 Mayıs 2024-15 Eylül 2024 tarihleri arasında 

kalmıştır. “Mezitli’de iyi ki ……………... var.” ve “Mezitli’de ………………. olsa daha iyi olur.” şeklinde hazırlanan 

katılım panosundaki boşluk bırakılan alanlara, vatandaşlar tarafından görüş ve beklentiler küçük ve renkli 

not kağıtlarıyla sunulmuştur. 

 

      Görsel 11. Stratejik Plan Katılım Panosu  
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 Muhtarlar Toplantısı 

 
Mahalle Çalıştayları öncesinde, Mezitli ilçesine bağlı 40 mahallenin muhtarları ile toplantı gerçekleştirilmiştir.  

Mezitli Belediyesi Ana Hizmet Binası içerisinde bulunan Meclis Salonu’nda gerçekleştirilen toplantıda, 

muhtarlarımızın talep ve beklentileri Belediye Başkanı, Başkan Yardımcıları ve Müdürler tarafından not 

edilmiş, ihtiyaç duyulan çalışmalar ve hizmetler hızlı bir şekilde yerine getirilmiştir.  

 

   
 
Görsel 12. Muhtarlar Toplantısı 
 

 Mahalle Çalıştayları 
 
Katılımcılık ilkesiyle hazırlanan Stratejik Plan kapsamında, 40 mahalleyi kapsayacak şekilde 12 noktada 

mahalle çalıştayları gerçekleştirilmiştir. Tüm mahalle çalıştaylarına Belediye Başkanı, Başkan Yardımcıları ve 

ilgili birim müdürleri katılım sağlamıştır. Üç hafta boyunca gerçekleştirilen çalıştaylarda, vatandaşların 

öncelikli talepleri ivedilikle yerine getirilmiş olup uzun vadede ihtiyaç duyulan hizmetler, Stratejik Plan’da yer 

verilmek üzere kaydedilmiştir.   
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  Görsel 13. Mahalle Çalıştayları İçin Düzenlenen Takvim Görselleri 
 

 
 

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Görsel 14. Mahalle Çalıştayları - Atatürk Mahallesi 
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            Görsel 15. Mahalle Çalıştayları – Fatih Mahallesi 

 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           Görsel 16. Mahalle Çalıştayları - Viranşehir Mahallesi 
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      Görsel 17. Mahalle Çalıştayları - Yeni Mahalle 
 

 

           Görsel 18. Mahalle Çalıştayları – Fındıkpınarı Mahallesi 
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     Görsel 19. Mahalle Çalıştayları – Fındıkpınarı Mahallesi 

 Çocuk Atölyesi 
 

Akdeniz Mahallesi’nde, Mezitli’de yaşayan çocukların hayallerinin, isteklerinin ve ihtiyaçlarının kaydedildiği 

çocuk atölyesi gerçekleştirilmiştir. Buna ek olarak, katılım panosu ile çocukların fikir ve önerileri küçük not 

kağıtlarına kaydedilmiştir. 

 

 

  

Görsel 20. Çocuk Atölyesi – Akdeniz Mahallesi 
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 Dış Paydaş Çalıştayı 
 

Mersin’de bulunan tüm belediyelerin, ilgili kamu kurumlarının, üniversitelerin, meslek odalarının, sivil toplum 

örgütlerinin temsilcileri ile Mezitli Belediyesi Meclis Salonu’nda ‘Dış Paydaş Çalıştayı’ gerçekleştirilmiştir. 

Çalıştayda, Mezitli Belediyesinin 2025-2029 yıllarını kapsayacak stratejik planında beş yıllık yol haritasında 

belirlerken planda yer alacak olan hizmetlere ilişkin dış paydaşlarımızın görüşleri dinlenmiş ve kaydedilmiştir. 

Dış paydaşlarımız belediyemizin hizmetlerine ve işleyişe ilişkin talepleri ve önerileri analiz edilmek üzere not 

edilmiştir.  

 

 

 

               Görsel 21. Dış Paydaş Çalıştayı  
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            Görsel 21. Dış Paydaş Çalıştayı  
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 İç Paydaş Çalıştayı 
 

Mezitli Belediyesi Stratejik Plan Koordinasyon Ekibi liderliğinde, belediye üst yönetimi, müdürler ve her 

müdürlüğü temsilen en az iki kişinin katılımıyla ‘İç Paydaş Çalıştayı’ gerçekleştirilmiştir. Çalıştayda, yuvarlak 

masa düzeni kurulmuş ve istasyon tekniği kullanılmıştır. İstasyon tekniğiyle her yuvarlak masada bulunan 

katılımcılardan; Politik (Political), Ekonomik (Economic), Sosyal (Social), Teknolojik (Technology), Yasal (Legal) 

ve Çevresel (Environment) konularına ilişkin değerlendirmeler not edilmiş sonrasında etki-önem puanlaması 

yapılmıştır. Yine her masada, belediyenin misyon, vizyon ve temel değerlerine ilişkin öneriler kaydedilmiştir. 

Belediyenin güçlü/zayıf yönleri, fırsatlar ve tehditler değerlendirilmiştir. Bunlara ek olarak, her katılımcıya 

‘Çalışanlara Yönelik Görüş ve Öneri Anketi’ uygulanmıştır.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



48 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      Görsel 22. İç Paydaş Çalıştayı  
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 Vatandaşlarımıza Yönelik Görüş ve Öneri Anketleri  
 

Stratejik Plan kapsamında, vatandaşlarımızın görüş ve önerilerini almak amacıyla toplamda 3258 anket  

değerlendirilmeye alınmıştır. 2047 anket çevrimiçi ortamda doldurulmuş olup geri kalan kısmı basılı olarak 

vatandaşlarımızın değerlendirmesine sunulmuştur. Görüş ve öneri anketlerine ilişkin veriler (katılımcıların 

sosyo-demografik özellikleri ve görüşleri) aşağıdaki şekilllerde sunulmaktadır.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Şekil 2. Görüş ve Öneri Anketini Çevrimiçi Dolduran Katılımcıların Sosyo-Demografik Verileri 
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Şekil 3. Görüş ve Öneri Anketini Çevrimiçi Dolduran Katılımcıların Değerlendirmeleri 
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Şekil 4. Görüş ve Öneri Anketini Çevrimiçi Doldurmayan Katılımcıların Değerlendirmeleri  
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 Strateji Geliştirme Koordinasyon Ekibi Toplantıları 
 

Stratejik Plan kapsamında gerçekleştirilen tüm çalıştaylardan elde edilen veriler, Stratejik Plan Koordinasyon 

Ekibi liderliğinde, ilgili birimlerdeki konusunda uzman kişilerle gerçekleştirilen toplantılarda analiz edilmiştir. 

 

 

 

          Görsel 23. Strateji Geliştirme Koordinasyon Ekibi Toplantıları 
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2.5.1. Paydaşların Belirlenmesi 

Paydaş analizinin ilk aşaması paydaşların tespit edilmesi aşamasıdır. Tespit sürecinde mevcut stratejik 

plandaki belirlenmiş paydaşlar gözden geçirilerek yeniden değerlendirilmiştir. Belediyemizin iç paydaşları; 

belediye meclisi, belediye encümeni ve belediye başkanlık birimlerinden oluşmaktadır. Dış paydaşlarımız ise; 

Valilik birimleri, Kaymakamlık birimleri, Bakanlıklar, Büyükşehir Belediyesi, İlçe Belediyeler, Mahalle 

muhtarlıkları, Meslek odaları ve sivil toplum kuruluşlarından oluşmaktadır. 

 

2.5.2. Paydaşların Önceliklendirilmesi ve Paydaş Etki / Önem Matrisi 

 

Paydaş analizi için belirlenen paydaşlarla etkili ve hızlı bir iletişim kurabilmek amacıyla paydaşların 

önceliklendirilmesi gerekmektedir. Paydaşların önceliklendirilmesinde, paydaşların etki ve önem derecesi 

dikkate alınmaktadır. Etki, belediyenin faaliyet ve hizmetleriyle paydaşı etkilemesiyle paydaşın alacağı 

kararlarla belediyeyi etkileme gücünü, önem ise belediyenin paydaşın beklenti ve taleplerinin karşılanması 

konusuna verdiği değeri ifade etmektedir. Mezitli Belediyesi olarak, etki ve önem derecelerine göre 

paydaşlarımız için hazırlanan önceliklendirme matrisi aşağıda yer almaktadır. 

 
Tablo13. Paydaşların Önceliklendirme Matrisleri 

 
 

PAYDAŞLAR 

İç
 P

ay
d

aş
 

D
ış

 P
ay

d
aş

 

H
iz

m
e

t 
A

la
n

  
 

Neden Paydaş 
 

Ö
n

ce
liğ

i 

Belediye Meclisi √   Kurum Yüksek 

Belediye Encümeni √   Kurum Yüksek 

Belediye Başkanlık 

Birimleri 

√   Kurum Yüksek 

Mersin Valiliği  √  Bağlı Olduğumuz Mülki İdare Yüksek 

Mezitli İlçe 

Kaymakamlığı 

 √  Bağlı Olduğumuz Mülki İdare Yüksek 

İç İşleri Bakanlığı  √  Bağlı Olduğumuz Merkezi İdare Yüksek 

Bakanlıklar  √  Merkezi İdare Birimleri Orta 

Mersin Büyükşehir 

Belediyesi 

 √  Bağlı Olunan Üst Kurum Yüksek 

Emekli Sandığı  √  Sorumlu Kamu Kuruluşu Orta 

SGK  √  Sorumlu Kamu Kuruluşu Yüksek 

Vatandaşlar  √ √ Hizmet Sunumu Yüksek 

Milli Eğitim İlçe 

Müdürlüğü 

 √  Sorumlu Kamu Kuruluşu Yüksek 

Tarım İlçe Müdürlüğü  √  Sorumlu Kamu Kuruluşu Orta 

Sağlık Grup Başkanlığı  √  Sorumlu Kamu Kuruluşu Orta 

Sosyal Hizmetler İlçe 

Müdürlüğü 

 √  Sorumlu Kamu Kuruluşu Yüksek 

İlçe Emniyet Müdürlüğü  √  Birimlerin ortaklaşa uyguladığı hizmetlerde 

devletin güvenlik desteği 

Düşük 

Meslek Odaları  √  Bilimsel paylaşım, destek ve işbirliği olanakları Orta 
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2.5.3. Paydaşların Değerlendirilmesi 

 

Paydaşların değerlendirilmesi aşamasında, çeşitli sorulara yanıt aramak amacıyla çalışmalar yapılmıştır. Bu 

sorular şunlardır: Paydaşlar belediyenin hangi ürün ve hizmetleriyle ilgilenmektedir? Beklentileri nelerdir? 

Belediye ürün ve hizmetlerini nasıl etkilemektedirler? Ürün ve hizmetlerden ne şekilde etkilenmektedirler? 

Bu sorulara verilen yanıtlar, paydaşların belediyenin sunduğu hizmetlerle olan ilişkilerini ve etkilerini 

anlamamıza yardımcı olmuştur. 

 
       Tablo14. Paydaş Ürün Hizmet Matrisi 

Mahalle Muhtarlıkları  √ - Başkanlığımız ve vatandaşlarımız arasında önemli 

bir platform olmaları 

Yüksek 

Sivil Toplum Örgütleri  √ - Gelişim ve Hizmetleri desteklemeleri ve işbirliği 

olanakları 

Orta 

İlan Kurumu  √  Sorumlu Kamu Kuruluşu Düşük 

Kamu İhale Kurumu   √  Düzenleyici Kurum Yüksek 

Hastaneler/Sağlık 

Kurumları 

 √  Sorumlu Kamu Kuruluşu Orta 

Özel Hastaneler  √  İşbirliği Olanakları Orta 

Üniversiteler  √  Sahip oldukları olanaklar, bilgi paylaşımı, ortak 

yayın ve seminerlerde birimlerimizle işbirliği 

potansiyeli 

Orta 

Tedarikçiler  √  Hizmet alımı Orta 

Esnaf Odaları  √  Ortak eğitim ve bilgilendirme seminerleri Orta 

Yazılı ve Görsel Basın  √  İletişim rolleri nedeniyle Yüksek 

 
 

 
PAYDAŞLAR 

 

İç
 P

ay
d

aş
 

D
ış

 P
ay

d
aş

 

 
Hizmetin Sunulması 

 
Ortak Projeler 

 
 

Düşük 

 
 

Orta 

 
 

Yüksek 

K
en

t 

K
o

n
se

yi
 

Y
G

21
 

Y
at

ır
ım

la
r 

So
sy

al
 

H
iz

m
e

tl
e

r 

Belediye Meclisi √  - -      √ √ √ √ √ 

Belediye Encümeni √  - - √ - - √ √ 

Belediye Başkanlık 
Birimleri 

√  - - √ √ √ √ √ 

Mersin Valiliği  √   √ √ - √ √ 

Mezitli İlçe 
Kaymakamlığı 

 √  √ √ √ - √ √ 

İçişleri Bakanlığı  √   √ √ √ √ √ 

Bakanlıklar  √ √ √ √ - - √ √ 

Mersin Büyükşehir 
Belediyesi 

 √   √ - - √ √ 

Emekli Sandığı  √ √   - - - √ 

SGK  √ - - √  - - √ 

Vatandaşlar  √ - - √ √ √ √ √ 

Milli Eğitim İlçe Md.  √ - - √ √ √ √ √ 
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Stratejik Planı’nın başarılı ve istikrarlı bir biçimde hazırlanması ve uygulanması için, durum analizini 

desteklemek adına belediyemizin hizmet üretimi ile ilgili tüm paydaşların görüş ve önerileri alınarak plana 

katılması önemsenmiş, bu amaç ile paydaş analizi çalışması yapılmıştır. Stratejik planlama çalışmaları 

kapsamında yapılan paydaş analizi ile iç/dış paydaşlar belirlenmiş ve paydaşlar önceliklendirilerek belediyenin 

faaliyetlerini nasıl etkiledikleri analiz edilmiştir. Amaç ve hedefler bazında hazırlanan paydaş etki/önem 

matrisi aşağıda yer almaktadır. 

 

Tablo15. Paydaş Etki/Önem Matrisi 

 

 

Tarım İlçe Müdürlüğü  √ √ - - - - - √ 

Sağlık Grup Başkanlığı  √ - - √ - - √ √ 

Sosyal Hizmetler İlçe 
Md. 

 √ - - √ - - - √ 

İlçe Emniyet Müdürlüğü  √ √ - - √ √ - - 

Meslek Odaları  √ - √ - √ √ - √ 

Mahalle Muhtarlıkları  √ - - √ √ √ √ √ 

Sivil Toplum Örgütleri  √ - √ - √ √ - √ 

Basın İlan Kurumu  √ √ - - - - √ - 

Kamu İhale Kurumu   √ - - √ - - √ - 

Hastaneler/Sağlık 
Kuruluşları 

 √ - - √ - - - √ 

Özel Hastaneler  √ √ - - - - - √ 

Üniversiteler  √ √ - - √ √ - - 

Tedarikçiler  √ - - √ - - √ √ 

Esnaf Odaları  √ - √ - √ √ - - 

Yazılı ve Görsel Basın  √ - - √ √ √ - √ 

 
                                    Etki 
Düzeyi 
Önem Düzeyi 
 

Güçlü Zayıf 

ÖNEMLİ 

Belediye Meclisi  Bakanlıklar  

Belediye Başkanlık Birimleri  Emekli Sandığı 

Kent Konseyi  SGK 

Mersin Valiliği  Milli Eğitim İlçe Müdürlüğü 

Mezitli İlçe Kaymakamlığı Tarım İlçe Müdürlüğü  

Cumhurbaşkanlığı Sağlık Gurup Başkanlığı 

İçişleri Bakanlığı Sosyal Hizmetler İlçe Müdürlüğü 

Mersin Büyükşehir Belediyesi  İlçe Emniyet Müdürlüğü 

Vatandaşlar  Meslek Odaları 

Mahalle Muhtarlıkları  Hastaneler/Sağlık Kuruluşları  

Sivil Toplum Kuruluşları  Özel Hastaneler  

Basın İlan Kurumu Üniversiteler 

Kamu İhale Kurumu Tedarikçiler 

Yazılı ve Görsel Basın Esnaf Odaları 
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2.6. Kurum İçi Analiz 

2.6.1. Organizasyon Şeması  

Mezitli Belediyesi, Belediye Başkanı, 5 Başkan Yardımcısı ve 26 müdürlükten oluşan Belediye Yönetim 

Organizasyon yapısı ile hizmet vermektedir.  

 

 

Şekil 5. Organizasyon Şeması 

2.6.2. İnsan Kaynakları Yetkinlik Analizi 

Mezitli Belediyesi'nde, 138 memur, 46 sürekli işçi ve 7 sözleşmeli çalışan hizmet vermektedir. Ayrıca, Mutlu 

Mezitli Tarım, Turizm, Gıda, Organizasyon Ltd. Şti. Müdürlüğü'ne bağlı olarak 742 şirket çalışanı görev 

yapmaktadır. Mezitli Belediyesi toplamda 933 çalışan ile hizmet sunmaktadır. 

Çalışanların İstihdam Türlerine Göre Dağılımı 

Mezitli Belediyesi’nde dört farklı istihdam türü vardır. Bu istihdam türleri; memur, sürekli işçi, şirket çalışanı 

ve sözleşmeli çalışandır. Tablo 16’da çalışanların istihdam türüne göre dağılımı verilmiştir. 
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Tablo 16. Çalışanların İstihdam Türlerine Göre Dağılımı   

İstihdam Türü         Çalışan Sayısı 

Memur 138 

Sürekli İşçi 46 

Şirket Çalışanları 742 

Sözleşmeli Çalışanlar 7 

TOPLAM 933 

 

 

 

 

 

 

 

            Şekil 6. Mezitli Belediyesi Çalışanlarının İstihdam Türüne Göre Dağılımı Grafiği 

Mezitli Belediyesi Çalışanlarının İstihdam Türüne Göre Dağılımı Grafiği incelendiğinde; belediye 

çalışanlarının %79’unun (742 kişi) şirket çalışanı, %15’inin ise (138 kişi) memur olduğu görülmektedir. Sürekli 

işçi oranı %5 (46 kişi) olup, sözleşmeli çalışan %1’lik (7 kişi) kısmı oluşturmaktadır. 

Çalışanların Öğrenim Durumlarına Göre Dağılımı 

Mezitli Belediyesi çalışanlarının öğrenim durumları ve istihdam türleri aşağıdaki tabloda gösterilmektedir.  

Tablo 17. Mezitli Belediyesi Çalışanlarının İstihdam Türü ve Öğrenim Durumlarına Göre Dağılımı 

 İstihdam Türü 

Öğrenim Durumu Memur Sürekli İşçi Şirket Çalışanı Sözleşmeli Çalışan 

İlkokul - - 178 - 

Ortaokul 3 28 122 - 

Lise 25 12 239 - 

Ön Lisans 25 3 88 - 

Lisans 68 1 108 6 

Yüksek Lisans 17 2 4 1 

Doktora - - 3 - 

GENEL TOPLAM 138 46 742 7 
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Tablo 17’de belirtildiği gibi, Mezitli Belediyesi İnsan Kaynakları ve Eğitim Müdürlüğü ve Mutlu Mezitli Tarım, 

Turizm, Gıda, Organizasyon Ltd. Şti. Müdürlüğü’nden alınan bilgiler doğrultusunda, Mezitli Belediyesi 

çalışanların büyük çoğunluğu (742 kişi) şirket çalışanı olduğu belirlenmiştir. Şirket çalışanlarının öğrenim 

durumları incelendiğinde; 239 çalışanın lise mezunu ve 178 çalışanın da ilkokul mezunu olduğu 

görülmektedir. Şirket çalışanları arasında lisans ve lisansüstü mezunu olan kişi sayısı ise 115’tir. 

Belediye çalışanlarından 138’i memurdur ve memurların yaklaşık %50’si (68 çalışan) lisans mezunudur. 

Sözleşmeli çalışan sayısı 7 iken; bu gruba mensup çalışanların hepsi lisans ve lisansüstü mezunudur. 

Toplamda 933 çalışanı bulunan Mezitli Belediyesi’nin 210 çalışanı lisans ve lisansüstü öğrenim durumuna 

sahiptir. 

 

 

 

 

 

 

 

                            

                    Şekil 7. Mezitli Belediyesi Çalışanlarının Öğrenim Durumu Dağılımı Grafiği 

Mezitli Belediyesi Çalışanlarının Öğrenim Durumu Dağılımı grafiğinde görüldüğü üzere; çalışanların büyük 

çoğunluğunun lise mezunu (yaklaşık %30), lisans mezunu ve lisansüstü (%23,32) mezunu olduğu 

belirlenmiştir. Bu veriler ışığında, nitelikli çalışan sayısını arttırmak amacıyla çalışanlara verilecek hizmet içi 

eğitim programlarının çeşitlendirilmesi planlanmaktadır.  

 

Çalışanların Cinsiyetlerine Göre Dağılımı 

Mezitli Belediyesi çalışanlarının istihdam türleri ve cinsiyet dağılımı Tablo 18’de verilmiştir. Belediye 

bünyesinde 284 kadın çalışan ve 649 erkek çalışan bulunmaktadır. Kadın çalışanların yaklaşık %80’i (225 kişi) 

şirket çalışanı ve yaklaşık %17’si memurdur. Erkek çalışanların yaklaşık %80’i (517 kişi) şirket çalışanları iken 

%14’ü memurdur. 
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Tablo 18. Mezitli Belediyesi Çalışanlarının İstihdam Türü ve Cinsiyete Göre Dağılımı 

İstihdam Türü 

Cinsiyet 

Kadın Erkek 

Memur 47 91 

Sürekli İşçi 7 39 

Şirket Çalışanları 225 517 

Sözleşmeli Çalışanlar 5 2 

Toplam 284 649 

 

Çalışanlarının cinsiyet dağılımları incelendiğinde; yaklaşık olarak %70’nin erkek ve %30’nun kadın olduğu 
Şekil 8’de görülmektedir.  

 

 

 

 

 

                        

 

 

 

                            Şekil 8. Mezitli Belediyesi Çalışanlarının Cinsiyet Dağılımı Grafiği 

 

 

 

 

 



60 

 

Çalışanların Yaş Ortalamalarına Göre Dağılımı 

Tablo 19’da Mezitli Belediyesi çalışanlarının istihdam türleri ve yaş aralıkları verilmiştir. Belediye 

çalışanlarının önemli bir kısmının (249 kişinin) 26-35 yaş aralığında ve (318 kişinin) 36-45 yaş aralığında 

olduğu görülmektedir. Buna ek olarak 235 kişinin 46-55 yaş aralığında olduğu belirlenmiştir. 

Tablo 19. Mezitli Belediyesi Çalışanlarının Yaş Ortalamalarına Göre Dağılımı 

İstihdam Türü 

Yaş Aralığı 

18-25 26-35 36-45 46-55 56-65 65+ 

Memur - 21 57 32 28 - 

Sürekli İşçi - 1 13 29 3 - 

Şirket Çalışanları 56 224 247 171 43 1 

Sözleşmeli Çalışanları - 3 1 3 - - 

Toplam 56 249 318 235 74 1 

 

 

                     

 

 

 

 

                 Şekil 9. Mezitli Belediyesi Çalışanlarının Yaş Ortalamalarına Göre Dağılımı Grafiği      

                

Mezitli Belediyesi çalışanlarının yaş ortalamaları ve dağılım yüzdesi incelendiğinde, çalışanların %34’lük bir 

oranla en çok 36-45 yaş aralığında olduğu görülmektedir. İkinci sırada ise çalışanların yaklaşık %27’sinin 26-

35 yaş aralığında bulunduğu görülmektedir. Bu veriler Mezitli Belediyesi’nin genç ve dinamik bir çalışan 

grubuna sahip olduğunu göstermektedir. 
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        Şekil 10. Mezitli Belediyesi Çalışanlarının Yaş Ortalamalarına Göre Dağılım Yüzdesi Grafiği 

2.6.3. Fiziksel Kaynak Analizi 
 
Mezitli Belediyesi Ana Hizmet Binası; ilçe merkezinde vatandaşların kolay ulaşabileceği bir mevkide (Atatürk 

Mahallesi Sanayi Caddesi No:24) olup zemin kat ve bodrum kata ek olarak üç kattan oluşmaktadır. İlçe halkına 

verilen hizmetin daha yüksek seviyelere ulaştırılabilmesi, faaliyetlerin yürütülmesinde etkinliğin, verimliliğin 

ve yüksek performansın sağlanması, personelin daha rahat, erişilebilir, ergonomik ve huzurlu mekânlarda 

çalışarak hizmet birimlerinin koordineli çalışması ile zaman kaybının önlenmesi amacıyla tasarlanan modern, 

kullanışlı bir hizmet binasıdır.  
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Görsel 24. Mezitli Belediyesi Ana Hizmet Binası 
 
Ana Hizmet Binası’na ek olarak, Mezitli Belediyesi’ne ait diğer hizmet binaları, tesis ve merkezler adresleriyle 

birlikte aşağıdaki tabloda yer almaktadır.  

Tablo 20. Mezitli Belediyesi Hizmet Binaları Listesi 

Taşınmazlar/İlgili Birimler Adresler 

Belediye Ana Hizmet Binası Atatürk Mah. Sanayi Cad. No:24 

Eğitim Havuzu 1  Atatürk Mah. 31045 Sokak No:12 

Eğitim Havuzu 2  Yeni Mah. 33181 Sokak No:1 

Aquapark  Yeni Mah. 33151 Sokak No:11 

Eski Davultepe Bld. Binası Davultepe Mh. GMK Bulv. No:945  

Eski Kuyuluk Bel. Binası (Mezitli İlçe Emniyet 
Müdürlüğü) 

Çamlıca Mh. Fındıkpınarı Cd. No:147  

MESKİ Abonelik Merkezi Merkez Mh. GMK Bulvarı No:760 

Eski Tece Belediye Binası Deniz Mah. G.M.K. Bulvarı No:1111 

Eski Tepeköy Belediye Binası  Tepeköy Mah. Çınarlı Sokak No:93 

Park Bahçeler Şantiye Alanı  Yeni Mahalle 33205 Sokak No:4 

Fen İşleri Şantiye Alanı  Merkez Mah. 52177 Sokak No:3 

Temizlik İşleri Şantiye Alanı  Cumhuriyet Mah. Osman Gazi Caddesi No:5 

Destek Hizmetleri Şantiye Alanı  Eski Mezitli Mah. 61412 Sokak No:2 

Mehmet Altunören Gençlik Merkezi  Merkez Mah. Eski Köy Caddesi No:17 

Kadın ve Çocuk Danışma Merkezi Merkez Mah. Eski Köy Caddesi No:17 

İnteraktif Çocuk Kütüphanesi (Kitap Okuyan Çocuklar 
Oyun Kitaplığı) 

Menderes Mah. Barbaros Hayrettin Paşa Cad. No:16 

Amfi Tiyatro  Akdeniz Mah. Zeytinli Caddesi No:27 
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Güneş Park Enerji Kompleksi  Merkez Mah. İsmet İnönü Bulvarı No:102 

Zabıta Müdürlüğü Fatih Mah. Babil Caddesi No:9 

Taş Mektep  Esenbağlar Mah. 71050 Sokak No:1 

Aktif Yaş Alma Merkezi  Davultepe Mah. 42001 Sokak No:20 

Gülbahar Özmen Aktif Yaş Alma Evi Merkez Mah. 52129 Sokak No:8 

Sosyal Tesisler ve Down Kafe  Menderes Mah. Turunç Cad. No:14 

Aratos Spor Tesisi Viranşehir Mah. 34381 Sokak No:14 

Yeni Mahalle Spor Okulu ve Halı Saha  Yeni Mah. 33174 Sokak No:5 

Mutlu Mezitli Tarım Turizm Gıda Organizasyon San. Ve 
Tic. Ltd. Şti. 

Menderes Mah. 35427 Sokak No:12 

Kent Konseyi ve STK Merkezi Viranşehir Mah. 34348 Sokak No:7 

Balık Pazarı  Viranşehir Mah. 34342 Sokak No:1/1 - 1/6 

Balık Pazarı  Akdeniz Mah. Yaşar Doğu Caddesi No:36 

Bircan Tüfekçioğlu Çocuk Gündüz Bakım Evi Fatih Mah. 30042 Sokak No:5 

Davultepe Özgecan Aslan Kapalı Spor Salonu Davultepe Mah. K. Karabekir Cad. No:15 

Fitnat Gürsoy Cafe Kütüphane  Yeni Mah. Gmk Bulvarı No:754/1 

Bale Okulu ve Bale Cafe   Menderes Mah. B. Hayrettin Paşa Cad.No:28 

Aşevi  Menderes Mah. 35425 Sokak No:5 

Emekli Evi  Viranşehir Mah. 34348 Sokak No:7/1 

Örgü Evi  Menderes Mah. 35402 Sokak No:17 

Okçuluk Tesisi  Menderes Mah. 35413 Sokak No:16 

Kır Kütüphanesi  Demirışık Mah. Yıldırım Sokak 

Özgür Kafe  Menderes Mah. Barbaros Hayrettin Paşa Cad. No:18 

Kız Öğrenci Yurdu Atatürk Mah. 31167 Sokak No:1 

Mezitli Belediyesi Lions Sosyal Merkezi Yeni Mah. 33186 Sokak No:22 

Basın Evi Yeni Mah. 33163 Sokak No:41 

Kültür Merkezi Yeni Mah. İsmet İnönü Bulvarı No:100 

Kantar Tepeköy Mah. Çınarlı Sokak No:142 

Mezitli Belediyesi Enis Necip Tüyeni Gündüz Bakım Evi  Akdeniz Mah. 39772 Sokak No:14 

Mezitli Belediyesi Mustafa Baysan Gündüz Çocuk 
Bakım Evi  

Yeni Mah. İsmet İnönü Bulvarı No:60 

Deniz Mahalle Muhtarlığı ve Taziye Evi Deniz Mah. Gazi Paşa Caddesi No:59 

Tece Mahalle Muhtarlığı ve Taziye Evi Tece Mah. Fevzi Çakmak Caddesi No:7 

Seymenli Taziye Evi Seymenli Mah. 45165 Sokak No:54/1 

Kuzucubelen Taziye Evi Kuzucubelen Mah. Kuzucubelen Sokak No:86 

Saime Oktay Aile Sağlık Merkezi Viranşehir Mah. 34314 Sokak No:10 

Hayvan Mezarlığı Çamlıca Mah.Zeyrinli Bahçe Küme Evleri No:9 

Muhtarlar Evi Kuyuluk Mah. 36200 Sokak No:2 
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Mezitli Belediyesi Taşınır Listesi 

Mezitli Belediyesi’ne ait taşınır listesi aşağıdaki tabloda yer almaktadır: 

Tablo 20. Mezitli Belediyesi Taşınır Listesi 

Araç Tipi Sayısı 

Kamyonet 45 

Kamyon 32 

Traktör 22 

Otomobil 9 

İş Makinası 23 

Motorsiklet 5 

Cenaze Yıkama Aracı 1 

Cenaze Taşıma Aracı 1 

Otobüs 13 

Yarı Römork 4 

Özel Amaçlı 6 

Süpürge Aracı 2 

Su Tankeri 8 

Silindir 2 

Dorse 2 

Toplam 175 ADET 

Teknoloji ve Bilişim Altyapısı Analizi 

Belediyemiz bünyesinde network ağı ortamında çalışan bilgisayarlar kullanılmaktadır. Belediye merkezimiz ve 

tüm dış birimlerimiz güvenli bir bilgisayar ağ alt yapısı içerisinde çalışmalarını sürdürmektedir. 

Vatandaşlarımızın belediyemizin web sayfamız aracılığıyla; bilgi edinme, borç sorgulama ve ödemenin yanı 

sıra etkinlik ve duyurulara ulaşabilmesi sağlanmıştır. Buna ek olarak, kamusal alanlarda ücretsiz internet 

hizmeti sunulmaktadır. 

2.6.4. Bilişim Ekipmanları ve Teknolojik Kaynaklar 

Mezitli Belediyesi’ne ait bilişim ekipmanları ve teknolojik kaynakların listesi aşağıdaki tabloda yer almaktadır. 

                Tablo 21.Bilişim ve Teknolojik Kaynaklar 

Bilişim Ekipmanları Sayısı 

100 Kw Güç Kaynağı  2 

160 Tb Depolama Ünitesi  1 

200 Kw Güç Kaynağı  1 

40 Tb Depolama Ünitesi  1 

64 Kanal Dvr Nvr Kayıt Cihazı  1 

El Terminali  9 

Faks + Yazıcı  47 

Fiber Switch  26 

Geçmiş Turnikesi  8 

Geniş Format Tarayıcı  1 

Güç Kaynağı  7 
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Ip Kamera  768 

Kayıt Cihazı  24 

Kyocera Çok Fonksiyonlu Renkli Yazıcı  5 

Kyocera Çok Fonksiyonlu Siyah Beyaz  11 

Lazer Kart Okutucu  10 

Masa Üstü Bilgisayar  270 

Metro İnternet Switch  2 

Monitör  160 

Noktadan Noktaya Vpn  17 

Parmak İzi Ve Rfıd Okuyuculu Panel  9 

Projeksiyon Cihazı  8 

Sayısal Santral Cihazı  8 

Dell Server  1 

Smart 51 Akıllı Kart Yazıcı 3 

Sun Sunucu  2 

Tünel Cihazı  17 

Hp Sunucu 2 

Jeneratör 45 

 

2.6.5. Mali Kaynak Analizi 

Mali Kaynak Analizi kapsamında hazırlanan tablo aşağıda yer almaktadır. 

Tablo 22. Mali Kaynak Analizi Tablosu 

2025-2029 Dönemi Tahmini Kaynaklar 

  2025 2026 2027 2028 2029 

Genel Bütçe - - - - - 

1 Vergi Gelirleri  (₺) 344.625.000,00 430.781.250,00 538.476.562,50 673.095.703,13 841.369.628,91 

2 
Teşebbüs ve Mülkiyet 
Gelirleri  (₺) 

128.375.000,00 160.468.750,00 200.585.937,50 250.732.421,88 313.415.527,34 

3 
Alınan Bağışlar, Yardımlar ve 
Özel Gelirler  (₺) 

16.500.000,00 20.625.000,00 25.781.250,00 32.226.562,50 40.283.203,13 

4 Diğer Gelirler  (₺) 1.079.600.000,00 1.349.500.000,00 1.686.875.000,00 2.108.593.750,00 2.635.742.187,50 

5 Sermaye Gelirleri  (₺) 230.900.000,00 288.625.000,00 360.781.250,00 450.976.562,50 563.720.703,13 

TOPLAM 1.800.000.000,00 2.250.000.000,00 2.812.500.000,00 3.515.625.000,00 4.394.531.250,00 
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1-Vergi Gelirleri: 2025 yılı Vergi Gelirleri ile alakalı 344.625.000,00 ₺ bütçe geliri tahmin edilmiştir. 

Belediyemiz Mali Hizmetler Müdürlüğü bünyesinde 2025 yılında yeni vergi tahakkukları ile alakalı yoklama 

ekibi kurulması planlanmış olup, bu çalışma neticesinde tüm belediye sınırları yetkisi dahilinde taranacak 

olup, belediyemiz bünyesinde bulunan vergi ile alakalı birimler ile koordineli bir şekilde listeler 

güncelleneceğinden 2025 yılı vergi gelirleri bütçe tahmininin gerçekleşme oranında %100 başarı sağlanmaya 

çalışılacaktır. Sonraki 4 yılda yapılacak iş ve işlemlere göre %25 oranında artış göstereceği tahmin edilmiştir. 

2-Teşebbüs ve Mülkiyet Gelirleri: 2025 yılı Teşebbüs ve Mülkiyet Gelirleri bütçe tahmini 128.375.000,00 ₺ 

olarak belirlenmiştir. Belediyemiz sınırları içerisinde bulunan ve mülkiyeti belediyemize ait taşınmazların kira 

gelirleri ile alakalı yeni bir oluşum içinde bulunulacağı ve kiraya verilecek taşınmazlarda bakım ve onarım 

işlerinin hız kazanacağı kararlaştırılmıştır. Kiraya verilecek yerlerde sosyal medya ve resmi sitemizde daha 

fazla duyuru ve görsel ilanlara yer verileceğinden bu taşınmazlardan yüksek kira getirisi tahsil edileceği ön 

görülmektedir. Sonraki 4 yılda yapılacak iş ve işlemlere göre %25 oranında artış göstereceği tahmin edilmiştir. 

3-Alınan Bağışlar, Yardımlar ve Özel Gelirler: 2025 yılı Alınan Bağış ve Yardımları ile Özel Gelirler bütçe gelir 

kodu 16.500.000,00 ₺ olarak tahmin edilmiştir. Belediyemizin 2025 yılında oluşturacağı projelerde 

bakanlıklara sunumlar yapılması ön görülmüş ve belediyemiz sınırları içerisinde yapılacak sosyal yardımlar 

kapsamında şartlı veya şartsız yardımların yapılabileceği ön görülmüştür. Sonraki 4 yılda yapılacak iş ve 

işlemlere göre %25 oranında artış göstereceği tahmin edilmiştir. 

4-Diğer Gelirler: 2025 yılı Diğer Gelirler bütçe gelir kodunda 1.079.600.000,00 ₺ olarak tahmin edilmiştir. 

Merkezi İdare Vergi Gelirlerden Alınan Paylar (İller Bankası Gelirleri), diğer gelirler hesabında takip 

edildiğinden ve bir önceki mali yılda gelen para ve artış oranları hesaplanarak 2025 yılı diğer gelirler hesabı 

bütçe rakamı tahmin edilmiştir. Sonraki 4 yılda yapılacak iş ve işlemlere göre %25 oranında artış göstereceği 

tahmin edilmiştir. 

5-Sermaye Gelirleri: 2025 yılı Sermaye Gelirleri ile alakalı 230.900.000,00 ₺ bütçe geliri tahmin edilmiştir. 

Mülkiyetin tamamı belediyemize ait arsaların satış işlemi ve paylı mülkiyet kapsamında hissedar olduğumuz 

arsaların satış işlemi sonucu gelirlerinin takip edildiği bütçe gelir kodudur. Paylı mülkiyet kapsamında 

olduğumuz ve vatandaşlarımızın talebi doğrultusunda satışı yapılacak olan taşınmazlar için tahmini 

oluşturulan bütçedir. Sonraki 4 yılda yapılacak iş ve işlemlere göre %25 oranında artış göstereceği tahmin 

edilmiştir.  

2.7. PESTLE ANALİZİ  

PESTLE, dış çevre analiz yöntemi olarak kullanılmaktadır. Politik (Political), Ekonomik (Economic), Sosyal 

(Social), Teknolojik (Technology), Yasal (Legal) ve Çevresel (Environment) kelimelerinin kısaltmasıdır.  PESTLE 

Analizi için, Stratejik Plan kapsamında gerçekleştirilen iç ve dış çalıştaylardan, anketlerden ve katılım 

panolarından elde edilen veriler değerlendirilmiştir.  

Stratejik Plan Koordinasyon Ekibi liderliğinde, ilgili birimlerdeki konusunda uzman kişilerle gerçekleştirilen 

toplantılarda fırsat ve tehditler belirlenerek etki-önem puanlaması yapılmıştır. Yapılan analizlere göre, en kritik 

öneme sahip olan fırsat ve tehditler konu başlıklarına göre belirlenmiştir. Aşağıda yer alan PESTLE Analizi 

tablosunda yer verilmiştir. 
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Tablo 23. PESTLE Analizi 

ETKENLER TESPİTLER FIRSAT TEHDİT 
P

O
Lİ

Tİ
K

 

Mersin'de bulunan kamu kurum ve kuruluşlarla kurulan aktif işbirlikleri √   

Uluslararası ve ulusal düzeyde Mezitli’nin tanınırlığı   √   

Uluslararası sözleşmelerin üstünlüğü √   

Tasarruf tedbirleri      √ 

Ekonomik krizler     √ 

Yüksek enflasyona bağlı bütçe kısıtlamaları     √ 

Enflasyon artması karşısında, belediye gelirlerinin yetersiz kalması    √ 

Uygulanan tarım politikalarının yerele yansıtılamaması   √ 

Köy statülerinin kaldırılması ve köylerin mahallelere dönüştürülmesi   √ 

Büyükşehir ile ilçe belediyelerin uyum içerisinde çalışması  √   

Başkan'ın halk tarafından yüksek oy oranıyla desteklenmesi √   

Stratejik Plan çalışmalarının iç ve dış paydaş katılımı ile yapılarak birebir etkileşimin 
sağlanması 

√   

Belediye yönetiminin ilçe tarafından tanınırlığı ve güvenilirliği √   

Uluslararası göçler   √ 

Belediyede yetkin çalışan sayısının yeterli sayıda olmaması   √ 

Belediye Başkanı’nın siyasi parti ayrımı gözetmeksizin herkese eşit hizmet vermesi √   

Kamu kurum ve kuruluşlarıyla uyum içinde çalışılması √   

Stratejik Plan çalışmalarına tüm çalışanların katkı sunması √   

Mahalle muhtarlarının vatandaş ile belediye yönetimi arasında köprü kurması √   

İl ve ilçe belediyelerinin uyum içinde çalışarak Mersin ilinde pozitif etki yaratması √   

Kayıt dışı göçmen sayısının artmasıyla bütçe açığı oluşması   √ 

Yönetimin sosyal demokrasi anlayışına sahip olması   √   

Vatandaşın yapılan hizmetlere yönelik memnuniyetini göstermesi √   

 

ETKENLER TESPİTLER FIRSAT TEHDİT 

EK
O

N
O

M
İK

  

Mezitli'nin yatırımlar için cazip olması (turizm, tarım, sağlık, ticaret)  √   

Yenilenebilir enerji kaynakları için yeterli altyapı olması  √   

Mezitli’nin tarımsal çeşitlilik ve tarımsal ürünlerin üretim kapasitesi √   

Mevsimlik ziyaretçiler için Mezitli'nin iç ve dış turizm açısından cazip olması √   

Belediye gelirlerinin çeşitlenmesini sağlayacak yasal düzenleme ve faaliyetler (hibe, 
fon ve kredi destekleri gibi) 

√   

Tasarruf tedbirleri   √ 
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Ekonomik kriz nedeniyle belediye gelirlerinin azalması 
  
 

  √ 

Uluslararası ekonomik krizin etkileri   √ 

Gelir dağılımındaki adaletsizlik     √ 

Emtia fiyatlarının artmasıyla, belediye giderlerinde öngörülemeyen artışlar (çelik-
çimento-akaryakıt-petrol ürünleri vb.) 

  √ 

İşletme sayısının her geçen gün artmasıyla belediyemize ek gelir kaynağı 
yaratılması 

√   

Vadesi geçmiş borçların tahsilatının yapılması √  

Kompost gübre ve geri dönüşüm faaliyetleri ile belediyeye ek gelir kaynağı 
yaratılması  

√   

Taşınmazlar ve arsa fiyatlarının değerlenmesine paralel olarak vergilerin ve 
belediye gelirlerinin artması 

√   

Yaz sezonunda turizm kaynaklı nüfus artışı nedeniyle yol-asfalt-kaldırım 
taleplerinin artması 

  √ 

İşçilik maliyetlerinin her geçen gün artması     √ 

Mersin ilinin sıcak iklimi nedeniyle yüksek enerji tüketimi   √ 

Belediye tarafından ücretsiz meslek edindirme kurslarının sunulacak olması  √   

Kıyı şeridinin uzun olması sebebiyle turizme katkı sağlanması √   

Dezavantajlı bireylere yönelik sosyal yardımların arttırılması  √   

Tarımı destekleyerek çiftçiden vatandaşa uygun fiyatlı ürünler sunulması ve çiftçiye 
kalıcı istihdam sağlanması 

√   

Belediye kafeteryasında uygun fiyata yemek imkanı sunulması √   

Dezavantajlı bireylere yönelik sosyal yardımlar ve destekler √   

Çalışanlara bebek bezi yardımı yapılması   √   

Çalışan maaşlarının yüksek enflasyon karşısında yetersizliği    √ 

Merkezi idareden gelen bütçenin aktif nüfusa göre yetersiz kalması   √ 

 

ETKENLER TESPİTLER FIRSAT TEHDİT 

SO
SY

A
L 

Mezitli'de ikamet eden vatandaşların eğitim ve kültür düzeyinin yüksek olması √   

Dezavantajlı nüfusun Mersin ili ortalamasına göre düşük olması √   

Mezitli'nin yatırımlar için uygun ve cazip olması √   

Mezitli Belediyesi'nin kurs ve eğitim olanaklarının gelişmiş olması √   

Kırsal nüfusun azalmasına bağlı tarım ve hayvancılık faaliyetlerinin, üretimin 
azalması 

  √ 

Kayıt dışı nüfus artışı     √ 

Sosyal yardım taleplerindeki büyük artış   √ 

Mevzuat uygulanması sırasında, vatandaşların denetim ve kontrol prosedürlerine 
uymaması 

  √  

Sosyal tesislerin fazla olması   √   
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Sosyo-kültürel yapıdaki çeşitlilik   √   

Kadın üretici pazarları ile kadınların üretiminin desteklenmesi ve kadınların 
ekonomik açıdan güçlenmesi  

√   

Tasarruf tedbirleri kapsamında sosyal etkinlerin azaltılması    √ 

Belediye hizmetlerine ulaşılabilirlik   √   

Dezavantajlı bireylere yönelik sosyal yardımların etkinliği  √   

Yaz sezonunda artan mevsimsel göç (yaylacılık ve yazlıkçılık faaliyetleri sebebiyle)   √ 

Belediye bünyesinde açılan kursların çeşitliliği √   

Taziye evlerinin sayıca az olması     √ 

Özel gereksinimli bireylere yönelik yardım ve destekler √   

Aquapark hizmeti ve yüzme kurslarından duyulan memnuniyet  √   

Gündüz bakım evleri ile çocuklara bakım hizmeti verilmesi  √   

Psikolojik danışma merkezi ve dayanışma merkezinin olması  √   

Danışma merkezlerinin ve psikolog hizmetinin sayıca yetersizliği    √ 

Sağlık ve psikoloji alanında yetersiz sayıda seminer verilmesi   √ 

Çocuklar için düzenlenen kursların sayıca fazlalığı  √   

Vatandaşların sosyal etkinlere duydukları memnuniyet  √   

Aktif yaşam merkezlerinde kültürel ve sportif faaliyetlerin ve kursların 
düzenlenmesi 

√   

İlçedeki emekli nüfusun fazla olması nedeniyle emekli evlerinin varlığı  √   

Yetişkinlere ait kursların sayıca az olması    √ 

Ana hizmet binasında çalışanların çocuklar için oyun ve aktivite alanı olmaması   √ 

 

ETKENLER TESPİTLER FIRSAT TEHDİT 

TE
K

N
O

LO
Jİ

K
 

E belediyecilik hizmetlerinin yaygınlaşması  √  

Online hizmetlerin yaygınlaşması (tahakkuk ödemeleri ve beyan verilmesi vb.) √   

Sosyal medya ortamında vatandaşın yönetime katkısı (dilek, şikayet, öneri, talep) √   

Teknolojik gelişmelerden dolayı kaynak tasarrufu sağlanması √   

Kişisel bilgilerin korunmasındaki riskler   √ 

Doğal afetler dolayısıyla teknolojik altyapının zarar görmesi   √ 

Teknoloji bağımlılığı nedeniyle mental, sosyal ve fiziksel rahatsızlıkların artması   √ 

Teknoloji kaynaklı enerji tüketimi ve bağımlılığının artması   √ 

WhatsApp hattı ve sosyal medyadan vatandaşın talep, istek ve şikayetlerin 
alınabilmesi ve hızlı çözüm sağlanması 

√ 
 

Yeni tasarlanan mobil uygulama ile talep ve şikayetlerin anında çözümlenmesi √   

Sosyal medyadan belediye faaliyetlerinin hızlı ve etkin biçimde duyurulması √   
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Belediye web sayfasının yetersiz olması   √ 

Ebys ve web tapunun sisteminde yaşanan teknik aksaklıklar   √ 

Teknolojinin etkin kullanılmasıyla iş ve işlemlerin hızlanması   √   

Vatandaşın talep istek ve şikayetlerinin rahat yapılması ve hızlı çözülmesi √   

Teknolojinin etkin kullanımıyla kurumlar arası iletişimin hızlanması √  

Güvenlik açısından kamera ve kayıt sistemlerinin yetersizliği  
√ 

Teknolojik eğitimle seminerlerin yeterli seviyede verilmemesi  
√ 

Belediye araçlarında taşıt tanıma sistemi ile akaryakıt alınmasının iç denetim 
açısından avantaj sağlaması 

√ 
 

Belediye hizmetlerinde teknolojinin etkin kullanılması √  

KEOS sistemi ile imar durumunun herkese açık olması √  

Çocuk nüfusun teknoloji kullanımının yaygınlaşmasından dolayı parkların cazibesini 
yitirmesi 

 √ 

Teknolojik değişim ve gelişimleri takip etme açısından hizmet içi eğitim eksikliği  √ 

 

ETKENLER TESPİTLER FIRSAT TEHDİT 

  Tasarruf tedbirleri   √ 

Y
A

SA
L 

Yasal düzenlemelerle belediyelerin yetkilerini genişletilmesi √   

Kurumlar arasında kurulan ortaklıklar ve işbirlikleri ile etkin hizmet sunumu  √   

Belediyelere ekonomik anlamda esneklik, kaynak çeşitliliği sağlayabilecek yasal 
düzenlemeler (hibe, fon, krediler) 

√   

Mevzuat gereği uygulanması gereken prosedürlerin bürokratik olarak uzun sürmesi,  
yatırım ve faaliyetlerin gecikmesi  

√ 

Belediyelerin hizmet, faaliyet ve yatırımlarını engelleyebilecek veya aksatabilecek 
yeni mevzuat düzenlemeleri 

  √ 

Tasarruf tedbirleri nedeniyle yeni çalışan alımının sınırlandırılması   √ 

Yeni yasal düzenlemelerle Büyükşehir ve ilçe belediyelerinin yetkilerinin 
sınırlandırılması 

  √ 

Belediye çalışanlarının yasal yönetmeliklere hakimiyeti ve takibi √   

İşçilerin tamamının sendikalı olması sebebiyle her yıl yeni düzenlemelerle sosyal ve 
mali haklarının genişlemesi 

√   

Yasalarla kamusal düzenin sağlanması   √   

Belediyelere denetim ve kontrol yetkisinin verilmesi  √   

Kararların belediye meclisinde demokratik yollarla belirlenmesi  √   

İdari işleyişin uzun sürmesi sebebiyle hizmetlerde aksama yaşanması   √ 
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Hukuk ve Teftiş Kurulu Müdürlükleri'nin belediyenin çalışmalarını mevzuat 
konusunda desteklemesi 

√   

Çalışanların bağlı olduğu müdürlüklerin yasa, yönetmelik ve mevzuatları hakkında 
bilgi eksikliği olması 

  √ 

Kırsal alanda kaçak ve ruhsatsız yapıların denetlenmesinin zorluğu   √ 

İmar barışından dolayı yapı kayıt belgesi olan yapıların yasal sayılması   √ 

İlçemizde yer alan yapıların depreme dayanıklılığın mevzuata uygun olup olmadığının 
bilinmemesi 

  √ 

 

ETKENLER TESPİTLER FIRSAT TEHDİT 

Ç
EV

R
ES

EL
 

Mezitli halkının çevreye olan duyarlılığı  √   

Çevre önlemelerine yönelik ulusal ve uluslararası destekler √   

Çevre koruma konusunda ulusal ve uluslararası mevzuatlar √   

Mezitli'nin tarımsal ürün çeşitliliği ve yüksek tarımsal üretim kapasitesi √   

İklim değişikliği nedeniyle enerji tüketiminin hızlı şekilde artması  √ 

Su tüketimi nedeniyle oluşan kuraklık tehdidi   √ 

Su tüketimindeki duyarsızlık (yaygın yüzme havuzu kullanımı, bahçe sulamalarının gereğinden 
fazla yapılması gibi)  

√ 

Yaşam tarzı ve tüketim nedeniyle atık (çöp) miktarının hızlı artışı    √ 

Kentsel alanlar dahil olmak üzere özellikle kırsal nitelikli mahallelerde altyapı hizmetlerinin 
yetersizliği  

√ 

Kent içi tarımsal faaliyetlerin devam etmesi  √   

Ambalaj atıkları ile ilgili toplama tesisinin kurulması  √   

Mezitli'nin coğrafi konumu sebebiyle yayla ve denize sahip olması  √   

Sahil kenti olması nedeniyle turizm olanağına sahip olunması √   

Mezitli'nin yaz aylarında aşırı sıcak ve kurak olması    √ 

Yaz sezonunda mevsimsel göç ile gelen vatandaşların çevre temizliği konusunda 
duyarsız olması 

  √ 

Sokak hayvanlarının kontrolsüz çoğalması    √ 

Çevre bilincini artırmaya yönelik faaliyetler ve eğitimlerinin yetersizliği    √  

Çevre kirliliği için idari para cezası yaptırımının olması  √   

Geri dönüşüm bankolarının oluşturulması  √   

Bütçe kısıtlaması sebebiyle peyzaj çalışmalarının istenilen düzeyde olmaması   √ 

Geri dönüşüm konusunun etkin biçimde uygulanmaması ve atıkların ayrıştırılmaması   √ 

Nüfus artışına bağlı hava kirliliği (Karbon salınımının artması)    √ 

Mevsimsel göç sebebiyle çevre kirliliğinin artması    √ 

Mezitli'nin kıyı şeridine sahip olması  √   
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Gemi atıklarının deniz kirliliğine sebep olması    √ 

Yeşil alanların az olması     √ 

Sıfır Atık ve İklim Değişikliği Müdürlüğü'nün kurulması √   

Atıkların kaynağında (metal, kağıt, plastik, cam ve yağ) ayrıştırılmasına yönelik 
girişimde bulunulması 

√   

Sosyal medya yayınları ile insanların çevre konusunda bilinçlendirilmesinin 
sağlanması 

√   

Atık ayrıştırma konusunda bilinçlendirme çalışmalarının yetersiz olması    √ 

Bağımsız çöp toplayıcılarının varlığı     √ 

Budama dönemlerinde anız yakılması     √ 

Yayla ve deniz turizminin artırılması ve güzelleştirilmesi √   

Tarım ve çiftlik turizminin geliştirilmesi (Agroturizm) √   

Mezitli'de yılın büyük bölümünün güneşli geçirilmesi  √   

Yenilenebilir enerji kaynaklarının kullanılmasının yaygınlaşması √   

Elektrikli araçların kullanımının artması   √   

Sahil düzenlemeleriyle beraber daha temiz ve yaşanabilir sahillerin olması √   

Çevre dostu binaların az olması     √ 

Tabelaların görüntü kirliliğine sebep olması    √ 

Fosil yakıtların kullanılmasına bağlı havadaki oksijen miktarının azalması   √ 

 

2.8. GZFT ANALİZİ  

GZFT Analizinde, kurumun güçlü yönleri, zayıf yönleri, sahip olduğu fırsatları ve tehditleri 

değerlendirilmektedir. Veriler, Stratejik Plan hazırlıkları kapsamında gerçekleştirilen Dış Paydaş Çalıştayı ve İç 

Paydaş Çalıştayı’ndan ve anketlerden elde edilmiştir. Stratejik Plan Koordinasyon Ekibi tarafından, ilgili 

birimlerde çalışan uzmanların desteğiyle, elde edilen veriler analiz edilmiştir. Çeşitli konularda güçlü yönler ve 

iyileştirmeye açık alanlar tespit edilmiştir. PESTEL analizi sonucu ortaya çıkan tehdit, fırsatlar ile iç çevre analizi 

kapsamında ortaya çıkan güçlü ve iyileştirme açık yönler eşleştirilerek GZFT analizi yapılmış ve stratejiler 

üretilmiştir. Bu kapsamda, tespit edilen güçlü yönler ve iyileştirme açık alanlar aşağıdaki tablolarda yer 

almaktadır. 

     Tablo 24. GZFT Analizi 

GÜÇLÜ YÖNLER 

Vatandaş memnuniyeti en yüksek ilçe belediyesi seçilmesi 

Büyükşehir ve ilçe belediyelerinin uyum ve işbirliği içinde çalışması 

Dezavantajlı gruplara yönelik çalışmaların, eşitlikçi ve bütüncül bir bakış açısıyla yapılması 

Belediye yönetiminin şeffaf ve hesap verebilir olması 

Sosyal ve kültürel etkinliklere vatandaşın yoğun katılımı 

Belediye Başkanı tarafından mahalle çalıştaylarının düzenlenmesi ve bu toplantılara düzenli olarak 

devam edilecek olması 

Özel gereksinimli bireylere yönelik sosyal destek hizmetleri 
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Kadın istihdamına verilen önem nedeniyle belediyede kadın çalışan sayısının yüksek olması 

Stratejik Plan’ın katılımcılık ilkesiyle hazırlanması 

Belediyedeki insan kaynağının eğitimi, donanımı ve genç olması 

Sosyal belediyecilik ilkesinin benimsenmesi 

Vatandaşların belediyeye güven duyması 

Kültürel etkinliklerin, sosyal tesislerin ve spor tesislerinin sayıca çokluğu ve vatandaşın yoğun 

katılımı 

Belediye Başkanı’nın haftanın neredeyse her günü halkın arasında olması 

Belediye çalışanlara sunulan sosyal haklar ve yardımlar 

Belediye birimleri arasındaki iletişimin güçlü olması 

Vatandaşlara hızlı ve etkin hizmet verilmesi 

Belediye çalışanlarının genç ve teknolojik yeniliklere açık olması 

Eşitlik Birimi çalışmaları konusunda öncü belediye olunması 

Kadın, aile ve eşitlik konusunda belediyenin; kamu kurumları, üniversiteler ve sivil toplum 

kuruluşlarıyla işbirliği içinde çalışması 

Kadınlara ve çocuklara yönelik hizmetlerden dolayı vatandaşların memnuniyet duyması 

Çocuk Gündüz Bakım Evleri'nin mahalle bazında çeşitlendirilmesi 

Sosyal tesislerin yenilenmesi ve aktif kullanılması 

Stratejik planın ilk kez geniş katılımlı ve profesyonel bir ekiple yapılıyor olması 

Kent Konseyi ve sivil toplum kuruluşlarıyla etkili iletişim ve işbirliğiyle çalışılması 

Kapsayıcılık ilkesiyle herkese eşit hizmet anlayışı 

Sosyal medyanın aktif ve etkin kullanılması 

Belediye ana hizmet binasının yeni, ferah ve kullanışlı olması 

Kadın ve çocuk sağlığı konusunda kamu kurumları ve özel hastanelerle yapılan işbirlikleri (Sağlık 

taramaları, KETEM taramaları, onkoloji tedavileri v.b.) 

Belediye başkanının çalışanların fikir ve taleplerini önemseyip buna yönelik çalışmalar yapması 

Sahillere yönelik hizmetlerin artırılması (denize girme alanları, yürüyüş ve bisiklet yolu peyzajı ve 

temizliği) 

Belediye birimlerinin muhtarlarla işbirliği içinde çalışıyor olması   

Hareketli yaşam ve spora teşvik etmek amacıyla spor etkinliklerin sıklıkla yapılması 

 

ZAYIF YÖNLER 

Belediye gelirlerinin, uluslararası ve mevsimlik göçler nedeniyle artan nüfusa oranla yetersiz 

kalması 

Belediye hizmetleri ve tesisleri için yeterli alanların olmaması 

Kütüphaneye erişimin kentin her noktasından sağlanamaması 

Ulusal ve uluslararası göçlerle artan nüfus artışının getirdiği zorluklar 

Teknik hizmetlere bağlı araç, ekipman ve iş makinalarının, vatandaşın talepleri karşısında yetersiz 

kalması 

Belediyede insan kaynağının etkin ve verimli kullanımında istenilen düzeye ulaşılamaması 

Üniversite öğrencilerine yönelik aktif gençlik merkezlerinin yeterli olmaması 

Teknik donanım (dış birimlerde kamera eksikliği ve benzeri nedenlerle) kurum içi güvenliğinin az 

olması 
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Belediyenin sunduğu hizmetlerin vatandaşlar tarafından az biliniyor olması 

Belediyenin kaynaklarının yetersizliği 

Atıkların kaynağında ayrıştırılarak toplanmasının yetersiz olması 

Bürokratik süreçlerdeki yavaş işleyiş 

Çalışan maaşlarının günümüz ekonomisi karşısında yetersiz kalması 

Çalışanlara yönelik motivasyon artırıcı etkinliklerin yeterli sayıda olmaması 

Vatandaşlar için beslenme uzmanlığı (diyetisyen) desteği olmaması 

Bütçe sıkıntısı nedeniyle kültürel mirasımıza gereken yatırımın ve tanıtımının yapılmaması 

Göçmenlerin ve yerel halk arasında yaşanan uyum sorunları 

İlçede istihdam sağlamaya yönelik işletmelerin sayıca azlığı 

Teknik hizmetlere bağlı araç, ekipman ve iş makinalarının yetersizliği 

Belediye çalışanlarına mevzuata yönelik yeterli hizmet içi eğitim verilmemesi 

Tesislerdeki ve pazar yerlerindeki bakım-onarım eksikliği 

 

FIRSATLAR 

Belediye Başkanımızın aynı zamanda Doğu Akdeniz Belediyeler Birliği Başkanı olması 

Büyükşehir ve ilçe belediyelerle kurulan etkin iletişim ve oluşturulan işbirlikleri 

Kent Konseyleri ile iletişimin güçlü olması 

İlçedeki toplumsal çeşitlilik 

Almanya’nın başkenti Berlin’in Tempelhöf-Schöneberg Belediyesi ile kardeş şehir olunması ve kurulan 

işbirliği 

Stratejik Plan hazırlıkları kapsamında gerçekleştirilen mahalle çalıştaylarında kurulan etkin iletişim  

Uzun ve geniş sahil şeridi sayesinde elde edilen turizm imkanı 

Türkiye Belediyeler Birliği ve Doğu Akdeniz Belediyeler Birliği üyelikleriyle yerel yönetimlerle işbirliği 

içinde çalışma imkanı 

UN Global Compact (Birleşmiş Miletler Küresel İlkeler Sözleşmesi), UCLG (Birleşmiş Yerel Yönetimler 

ve Kentler Birliği), UCLG-MEWA (Birleşmiş Yerel Yönetimler ve Kentler Birliği- Orta Doğu Teşkilatı) 

üyelikleri ile uluslararası ilişkilerin ve yönetimlerin gündemini yakından takip ederek yenilikçi 

yaklaşımla hizmet sunma imkanına sahip olma 

WHO Regions for Health Network (Dünya Sağlık Örgütü Sağlık için Bölgeler Ağı), WHO Healthy Cities 

Network (Dünya Sağlık Örgütü Sağlıklı Kentler Ağı) ve Türkiye Sağlıklı Kentler Birliği üyelikleri ile sağlık 

konusunda özgün ve örnek niteliğinde faaliyetler sunmak 

Eurocities (Avrupa Kentler Ağı) Çevre Komisyonu Üyeliği ile çevreye ilişkin konularda dünya gündemini 

takip ederek etkin çözüm üretebilme kapasitesi 

Belediye çalışanlarının kurumu sahiplenmesi ve yüksek motivasyonla çalışması 

Mezitli'nin coğrafi konumu sebebiyle hem kıyı kenti olması hem de yaylalara sahip olması 

Sivil toplum kuruluşlarının aktif ve etkin çalışması  

Meslek odaları ve sivil toplum kuruluşlarıyla kurulan işbirlikleri 

İklim değişikliğine rağmen Mezitli'nin ikliminin yaşanabilir olması 
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TEHDİTLER 

İl ve ilçe belediyelerinin yetki ve sorumluluk alanlarının vatandaşlarının vatandaşlar tarafından ayırt 

edilememesi (Büyükşehir ve MESKİ sorumluluğundaki iş ve işlemler) 

Yüksek enflasyon karşısında gelirlerin yetersiz kalması 

Tasarruf tedbirleri ve bütçe kısıtlılığı 

Uluslararası ve ulusal çapta ekonomik krizler 

Göçmenler ile yerel halkın demografik yapısındaki farklılıklardan kaynaklanan sorunlar 

Uluslararası göç nedeniyle birimlerin iş yükünün artması 

Kayıt dışı ekonomik faaliyetlerin bulunması 

Ekonomik sıkıntılar nedeniyle belediye gelirlerinin azalması 

Kayıt dışı göçmen sayısının artmasıyla bütçe açığı oluşması 

Özellikle yaz aylarında mevsimlik göçler nedeniyle belediyenin iş yükünün artması 

Artan enflasyon ve alım gücünün düşmesi sebebiyle belediye çalışanlarının motivasyonu azalması 

Belediyenin ücretsiz verdiği hizmetlerde, ekipmanların sürekli zarar görmesi ve bozulması (banklar, 

spor alanları, şezlonglar, şemsiyeler, tuvaletler, duşlar v.b.) 

Enflasyonun sosyal yaşama olumsuz etkileri 

İç ve dış göçle gelen nüfus nedeniyle güvenlik sorunlarının artması 

Teknolojik altyapı ve ekipman için bütçe yetersizliği 

Nüfus artışına bağlı hava ve çevre kirliliğinin artması 

 

2.9. TESPİTLER VE İHTİYAÇLARIN BELİRLENMESİ 

Tablo 25. Tespitler ve İhtiyaçlar 

Durum Analizi 
Aşamaları 

Tespitler/Sorun Alanları İhtiyaçlar/Gelişim Alanları 

Uygulanmakta 
Olan Stratejik 
Planın 
Değerlendirilmesi 

 Bütçenin genel amaç ve 
hedeflerin gerçekleştirilmesi için 
yetersiz kalması 

 Proje yönetimi disiplininin 
uygulanmaması 

 Planlama süreç 

 indeki koordinasyon eksiklikleri 

 Kentin konut odaklı gelişmesi 
sonucu tanımlı bir merkezinin 
çarşısının olmaması 

 Yeşil ve park alanlarının yoğun 
yapılaşma sonucu yetersiz 
kalması 

 Yenilikçi faaliyet ve projelere 
ilişkin çalışmaların 
önceliklendirilmemesi 

 Sürdürülebilir fikir ve projelerin 
hayata geçirilebileceği 
mekanizmaların yetersiz olması 

 Genel amaç ve hedeflerin misyon ve 
misyon ile uyumlu ve performans 
göstergeleriyle ölçülebilir olması 

 Birimler arası işbirliği yapılacak alanların 
belirlenmesi 

 Kurum içi tespit çalışmalarının 
önceliklendirilmesi ve görev yapacak 
müdürlüklerin belirlenmesi 

 İstihdam odaklı meslek edindirme 
kurslarının verilmesi 

 Üretici, sosyal girişimci ve gönüllülerin 
kapasitesinin artırılması 

 Özellikle üreticilerin girişimcilik algısının 
geliştirilerek ekonomik değerin artırılması 

 Yenilikçi fikirlerin hayata geçirilebileceği 
ortamın sağlanması 

 Kamusal hizmetlerin sunumunda yenilikçi 
ve sürdürülebilir modellerin geliştirilmesi 

Mevzuat Analizi  Mevzuat değişikliklerine uyum 
sorunları 

 Bütçelerin yapılırken fayda-

 Mevzuat değişikliklerine ilişkin hizmet içi 
eğitimler 

 Üst ölçekli planlar hazırlanırken 
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maliyet analizine göre hazırlanıp 
uygulanmaması 

 Nüfusu 100.000’in üzerinde olan 
belediyelerin kadın konukevi 
açma zorunluluğu bulunması 

 

belediyelerinin, kamu kurumlarının, 
üniversitelerin, sivil toplum örgütleri ile 
meslek örgütlerinin görüşünün alınarak 
katılımcı bir süreçte hazırlanması 

 Belediyede bulunan tüm birimlerle işbirliği 
halinde çalışmak ve birlikte hareket etmek  

 Kadın sığınma evinin (konukevinin) açılması 

 Performans hedeflerinin doğru ve ölçülebilir 
bir şekilde ifade edilmesi 

Üst Politika 
Belgelerinin 
Analizi 

  Kadın ve çocuklara yönelik hizmetlere ağırlık 
verilmesi  

 Gençlik merkezlerinin sayıca çoğaltılması 

 Çevre ve doğaya uyumlu kentsel 
planlamanın yapılması 

 Engelli bireyler ve yakınlarına yönelik sosyal 
destek çalışmaları ile engelliliğe yönelik 
toplumsal farkındalık çalışmaları yapılması 

 Kent planlamasında yeni yaklaşımlar 
geliştirilmesi 

 Kent içi ve kırsal bölge ilişkisinin kurularak 
dengenin sağlanması 

 Kültürel miras ve değerlerin önemini 
anlatmaya yönelik etkinlik ve faaliyetler 
düzenlenmesi 

  Kadın ve aile atölyeleri, aile yaşam 
merkezleri, spor ve gençlik merkezleri ve 
toplum merkezleri gibi sosyal alanların sayıca 
artırılması 

 Tarımsal üretim, iyi tarım uygulamaları, 
organik tarım ve kooperatiflerin 
desteklenmesi 

Paydaş Analizi  Sivil toplum örgütlerinin 
karşılanamayacak boyutta 
talepler sunması 

 Kurumlarla gerçekleştirilen 
işbirliklerinin verimliliği 

 Kurumlarla gerçekleştirilen işbirliklerinin 
verimliliğini artırmaya yönelik çalışmalar 
yapılması ve yararlanıcı sayıları gözden 
geçirilmesi 

 Yerel yönetişimi güçlendirmek amacıyla 
işbirliklerini sayıca ve içerik olarak 
genişletilmesi 

 Üniversiteler, sivil toplum kuruluşları, 
meslek odalarıyla işbirliği protokolleri 
gerçekleştirilmesi  

İnsan Kaynakları 
Yetkinlik Analizi 

 İşe girişte oryantasyon sisteminin 
bulunmaması 

 Hizmet içi eğitimin yetersiz sayıda 
olması 

 Sahada çalışan ve teknik 
elemanlara yönelik mesleki 
eğitimin olmaması 

 Çalışanlar için ihtiyaç duyulan mesleki 
eğitimlerin gerçekleştirilmesi  

 Çalışanlara yönelik hizmet içi eğitimlerin 
sayıca artırılması 
 

Kurum Kültürü 
Analizi 

 Vatandaşlarımızdan gelen talep, 
istek ve şikayetlerin istenilen 
düzeyde değerlendirilememesi  

 Vatandaşlarımızdan gelen talep, istek ve 
şikayetlerin istenilen düzeyde 
değerlendirilmesi amacıyla uzaktan erişim 
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 Kurum içi iletişimde yaşanan 
aksaklıklar ve gecikmeler 

sağlanabilecek uygulamalar geliştirilmesi ve 
yaygınlaştırılması 

 Kurum içinde düzenlenen toplantıların, 
ortak çalışmaların ve işbirliklerinin artırılması 

Fiziki Kaynak 
Analizi 

Hizmet binaları, tesis ve merkezlerin 
yetersizliği 

 Mevcut binaların daha etkin ve verimli 
kullanılması  

 Hizmet sunumu için tesis ve merkezlerde 
gerekli tadilat ve iyileştirmelerin yapılması 

Teknoloji ve 
Bilişim Altyapısı 
Analizi 
 

Teknik eğitime sahip çalışan 
sayısındaki yetersizlik 

Teknik eğitime sahip çalışan sayısının 
artırılması 

Mali Kaynak 
Analizi 

 Kontrolsüz harcama sonucu 
borcun artması 

 Gelir artırıcı kaynak eksiklikleri 

Proje kaynaklı hibe ve fon geliri sağlanması 

PESTLE Analizi 
 Ulusal/uluslararası kontrolsüz göç 

nedeniyle kayıt dışı ekonominin 
artışı 

 Dünya genelinde ve ülkemizde 
yaşanan ekonomik sıkıntıların 

 Atık yönetimi ve geri dönüşümün 
yaygınlaştırılamaması 

 Sosyal uyumu engelleyici 
tutumlar 

 
 

 Mersin Büyükşehir Belediyesi ve ilçe 
belediyelerle işbirliği halinde yapılacak 
olan çalışmalar için de platformlar 
oluşturulması  

 Sürdürülebilir kalkınma hedefleri 
perspektifinden, özellikle kadınlar ve 
gençlerin desteklenmesi için 
kooperatifleşme, üretime yönelik ortak 
çalışmalar yapılması, yöresel ürünlerin 
desteklenmesine yönelik reklam, tanıtım, 
bilgilendirme, konferans, fuar, festival ve 
benzeri çalışmaları yapılması  

 Çevre dostu bir yaşam için eğitim ve 
farkındalık çalışmaları yapılması  

 Katılımcılığı ve yerel yönetişimi 
güçlendirmek amacıyla kamu, özel ve sivil 
toplum kuruluşları ile işbirlikleri  

 Kadınların ve gençlerin kentsel yaşama 
katılımı ve karar alma mekanizmalarına 
daha fazla dahil olması 

 Yeşil alanların korunması ve sayıca 
artırılması 
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3.GELECEĞE BAKIŞ 
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MİSYON 

Mezitli’de yaşayan tüm canlıların temel haklarını koruyan bir yönetim anlayışıyla eşitlik, adalet, katılımcılık ve 

kapsayıcılık ilkesiyle toplum yararına hizmetler sunmak 

 

VİZYON 

Değişen ve gelişen dünyaya uyum sağlayarak tarafsız ve adil hizmetler üretmek, sürdürülebilir çözümlerle 

halkın refahını artırmak ve yenilikçi projelerle Mezitli’yi geleceğe taşıyarak örnek kentler arasında yer almasını 

sağlamak 

 

TEMEL DEĞERLER 

• Hukukun Üstünlüğü 

• Eşitlik 

• Demokrasi 

• Katılımcılık 

• Güvenilirlik 

• Şeffaflık ve Hesap Verebilirlik 

• Kapsayıcılık  

• Toplumsal Cinsiyet Eşitliği  

• Çağdaşlık 

• Sürdürülebilirlik 
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4. STRATEJİ GELİŞTİRME 
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4. STRATEJİ GELİŞTİRME 

4.1. Amaçlar ve Hedefler 

Mezitli Belediyesi 2025-2029 Stratejik Planı’nda yer alan amaçlara ve hedeflere ait Tablo 26’da verilmiştir. 

Tablo 26. Amaçlar ve Hedefler 

AMAÇLAR HEDEFLER 

M
EZ

İT
Lİ

'N
İN

 K
U

R
U

M
SA

L 
G

EL
İŞ

İM
İ 

H.1.1 
Belediye çalışanlarının mesleki gelişiminin sağlanması ve motivasyonlarının 
artırılması 

H.1.2 
Belediyenin taşınmaz yönetimini etkinleştirerek kamulaştırma, satış, kiralama ve 
işgal önleme süreçlerini yasalara uygun ve verimli bir şekilde yürütmek ve bu süreçte 
vatandaş memnuniyetini artırmak 

H.1.3 
İdarenin paydaşlarına kaliteli hizmet sunumu için kurum kaynaklarının etkinliğinin 
artırılması 

H.1.4 
Belediyecilik hizmetlerinin etkinliğini ölçerek verimliliğinin artırılması, stratejik 
yönetim anlayışının yaygınlaştırılması ve kamuoyunun bilgilendirilmesi 

H.1.5 
Başkanlık makamına gelen resmi ve özel yazışmalarını düzenlenmesi, talep ve 
şikayetler doğrultusunda yetkili birimlerle köprü görevi oluşturulması 

H.1.6 
Belediyenin tüm hizmet alanlarında hizmet akışının sağlanması, gereksinim duyulan 
araç ve ekipmanların temini ve hizmete hazır durumda bulundurulması 

H.1.7 

İdarenin her türlü genel düzenleyici işlemlerinin belirlilik, ölçülülük, nesnellik ve 
kazanılmış hakların korunması gibi hukukun temel ilkelerine uygun olarak 
oluşturulmasına yönelik mekanizmalar ve usuller geliştirilmesi, karar alma 
süreçlerinin danışma birimlerince desteklenmesi 

H.1.8 
Ulusal ve uluslararası ilişkilerin yürütülmesi, işbirliklerinin kurulması, güçlendirilmesi 
ve kurumsal tanıtımının sağlanması 

H.1.9 
Ulusal ve uluslararası gündemi gören, takip eden, gündem yaratan belediyecilik 
anlayışı ile hizmet sunulması, basın ve yayının düzenli, etkin ve profesyonelce takip 
edilmesi 

H.1.10 
Hizmet üretimine hız kazandırılması ve kaynak israfının önlenmesi bakımından ileri 
teknolojiden yararlanılması 

M
EZ

İT
Lİ

'N
İN

 T
O

P
LU

M
SA

L 
G

EL
İŞ

İM
 

H.2.1 
Kültürel değerlerin korunması, sosyal hizmetlerin yaygınlaştırılması ve toplumun 
kültürel ve sosyal gelişimine katkıda bulunulması 

H.2.2 
Mezitli kentinde kadın, çocuk, genç̧, engelli, yaşlı, göçmen ve tüm dezavantajlı 
gruplara yönelik fırsat eşitsizliklerin azaltılması, ekonomik, sosyal ve psikolojik 
destek ve eğitim faaliyetleriyle toplumsal eşitlik bilincinin güçlendirilmesi 

H.2.3 

Çocuk ve yetişkin bireylerin bedensel, zihinsel, sosyal ve kültürel gelişimlerine katkı 
sağlayacak etkinliklerin sayısını arttırarak faaliyetleri sürdürülebilir kılmak, toplumun 
her kesimine yayarak Mezitli Belediyesinin uluslararası tanınırlığını sağlamak 

H.2.4 Mezitli’nin afetlere karşı bilinçli ve hazırlıklı bir kent olmasını sağlamak 

H.2.5 

Çocuk gündüz bakımevleri ve konukevinde hizmet sunulan tüm vatandaşların, 
güvenli, huzurlu, kaliteli ve uygun fiyatlı hizmete ulaşmasını sağlayarak, 
kurumumuzun toplumun ihtiyaçlarına cevap verebilecek, hizmet sektöründe tüm 
kurum ve kuruluşlara örnek teşkil edecek seviyeye çıkarılması ve bu seviyenin idame 
edilmesini sağlamak 
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İT
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'N
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H.3.1 
Yaşanabilir mekanlar oluşturmak için kentsel altyapı ve üst yapı faaliyetlerinin yapılması ve 
eksikliklerin giderilmesi 

H.3.2 
Mevcut hizmet binaları ve tüm belediye tesislerinin bakım ve onarımlarının yapılması, donanım 
eksikliklerinin giderilmesi 

H.3.3 
Belediyeye ait alanların istinat duvarlarının yapılması, fiziksel bariyerlerin temini ve uygulaması, 
tehlike arz eden alanlarda çevre güvenliğinin sağlanması 

H.3.4 
Sürdürülebilir planlı kentleşmeyi ve mekânsal gelişmeyi sağlayarak kentsel yaşam kalitesini 
yükseltmek; eğitim, sağlık ve diğer merkezlerin yapılması 

H.3.5 
Çevre ve doğayla uyumlu, koruma-kullanma dengesini ve ekolojik dengeyi gözetmek; 
Mezitli’nin kırsal alanlarında, yöresel doku korunarak katılımcı planlama anlayışıyla kırsal 
büyümeyi yönlendirmek 

H.3.6 
Sağlıklı ve planlı gelişen, mekân algısı yüksek, çekici ve kaliteli kentsel alanlar yaratarak kent 
kimliğini güçlendirmek 

H.3.7 
Yaşanabilir, sağlıklı, canlı dostu Mezitli ve sürdürülebilir bir çevre için park ve yeşil alanların 
miktarının arttırılması, mevcut park ve yeşil alanlarında nitelikli bir hale getirilerek yapısal 
peyzaj ve bitkisel peyzaj elemanlarının yenilenmesi 

H.3.8 
İklim değişikliği etkilerini en aza indirgeyerek, kent ekolojisini iyileştirecek kentsel peyzaj 
planlaması oluşturulması, park ve yeşil alanların miktarının arttırılması 

H.3.9 
İlçede esenlik, sağlık, huzur ve düzenin sağlanması ve mahallî müşterek nitelikteki ihtiyaçların 
karşılanması, çarpık kentleşmeyi önleyerek görsel kirlilikten arınmış, estetik, seviyesi yüksek 
çağdaş görünümlü Mezitli'ye ulaşmak 

H.3.10 
Çevre ve insan sağlığını tehdit eden unsurlarla mücadele etmek ve ekolojik dengenin 
korunmasını sağlamak 

H.3.11 

Kayıt dışı ekonominin önüne geçilmesi amacıyla zabıta müdürlüğü ile koordineli yapılacak 
denetimlerde ruhsatsız olarak faaliyet gösteren sıhhi işyerleri, 2. ve 3. sınıf gayrisıhhi işyerleri 
ve umuma açık işyerlerinin ruhsatlandırılmasını sağlamak 

H.3.12 
İmar planları, yapı kontrol ve çevre düzenlemeleri ile yaşanılabilir sağlıklı ve sürdürülebilir 
mekanlar oluşturulması 

H.3.13 
Can ve mal güvenliğini esas alarak imar planına, fen ve sağlık kurallarına, standartlara uygun 
kaliteli yapı yapılması için yapı denetimini sağlamak, ilçenin fiziksel gelişimini destekleyerek 
halkın yaşam kalitesini artırmak 

H.3.14 

Temizlik hizmet kalitesinin arttırılarak sürdürülebilirliğinin sağlanması ve halk sağlığını koruyucu 
hizmetlerin yaygınlaştırılması, görüntü kirliliğinin atıkların çevre ve insan sağlığına zarar 
vermesinin önlenmesi ve güvenli atık toplama noktalarının ve atık toplama sisteminin 
oluşturulması, kolektif temizlik bilincinin oluşturulması 

H.3.15 

İlçe sınırlarımız içerisinde çevre ve doğal kaynakları korumak, çevrenin sürdürülebilir yönetimini 
sağlamak, iklim değişikliğiyle mücadele etmek, çevre kalitesini iyileştirmek üzere alıcı ortamları 
izlemek, denetlemek,  hızlı ve kaliteli hizmet sunumu için kurumsal kapasite gelişimini sağlamak 
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Tablo 27. Hedeflerden Sorumlu Ve İşbirliği Yapılacak Birimler Tablosu 
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4.2. Hedef Kartları 

A1.MEZİTLİ’NİN KURUMSAL GELİŞİMİ 

Tablo 28. ‘Mezitli’nin Kurumsal Gelişimi’ne Ait Hedef Kartları 

AMAÇ A1. MEZİTLİ’NİN KURUMSAL GELİŞİMİ 

Hedef  
H.1.1. Belediye çalışanlarının mesleki gelişiminin sağlanması ve motivasyonlarının 

artırılması 

Performans Göstergeleri 
Hedefe 

Etkisi (%) 

Plan Dönemi 
Başlangıç 

Değeri (2024) 

1. Yıl 
2025 

2. Yıl 
2026 

3. Yıl 
2027 

4. Yıl 
2028 

5. Yıl 
2029 

İzleme 
Sıklığı 

Raporla
ma 

Sıklığı 

PG 1.1.1. Eğitim 
programlarına katılan 
çalışan oranı (%) 

50% 75 77 78 79 80 81 6 Ayda Bir Yılda Bir 

PG 1.1.2. Çalışan 
memnuniyet anketi 
sonuçları (puan) 

50% 70 76 77 78 79 80 6 Ayda Bir Yılda Bir 

Sorumlu Birim İnsan Kaynakları Müdürlüğü 

İş Birliği Yapılacak Birimler Tüm Birimler 

Riskler 
İş yükünün fazla olması nedeniyle çalışanların tamamının eğitimlere katılım sağlayamaması  

Eğitime ayrılan bütçesinin kısıtlı olması 

Faaliyet ve Projeler 

Maaşların, her bir çalışanın uzmanlık ve eğitim düzeyine göre belirlenmesi 

Motivasyon artırıcı etkinliklerin düzenlenmesi 

Dijital eğitim platformlarının geliştirilmesi 

Performans değerlendirme sisteminin yenilenmesi 

Yıllık eğitim planının oluşturulması 

Maliyet Tahmini 4.039.268.100,00 ₺  

Tespitler 
Çalışan gelişim programlarının yetersiz olması 

Mevcut motivasyon uygulamalarının etkinliğinin düşük kalması 

İhtiyaçlar 

Eğitim altyapısının geliştirilmesi ve çalışan sayısının artırılması 

Çalışanların motivasyonunu artırıcı stratejilerin uygulanması  

Eğitim araçlarının dijital ortamlarda yaygınlaştırılması 
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AMAÇ

Hedef 

Performans Göstergeleri
Hedefe 

Etkisi (%)

Plan Dönemi 

Başlangıç 

Değeri (2024)

1. Yıl 

2025

2. Yıl 

2026

3. Yıl 

2027

4. Yıl 

2028

5. Yıl 

2029

İzleme 

Sıklığı

Raporlama 

Sıklığı

PG 1.2.1. Kamu hizmetlerine 

ayrılmış alanların kamulaştırma 

işlemine başlanması (Adet)

20% - 0 0 1 1 1 Yılda Bir Yılda Bir

PG 1.2.2. Taşınmaz satış ve 

kiralama işlemlerinin zamanında ve 

eksiksiz gerçekleştirilmesi (%)

30% 70% 70% 75% 75% 75% 80%
6 Ayda 

Bir
Yılda Bir

PG 1.2.3. Vatandaş 

memnuniyetine dayalı işgal ve 

ecrimisil taleplerinin çözüm oranı 

(%)

10% 50% 50% 50% 50% 50% 50% Yılda Bir Yılda Bir

PG 1.2.4. Yapı aplikasyon proje 

kontrollerinin zamanında 

gerçekleştirilme oranı (%)

10% 100% 100% 100% 100% 100% 100%
6 Ayda 

Bir
Yılda Bir

PG 1.2.5. Müdürlüğe gelen 

başvuru ve taleplerin ilk 

başvurudan itibaren çözüm süresi 

(Gün)

30% 15 Gün 15 Gün 13 Gün 13 Gün 10 Gün 10 Gün
6 Ayda 

Bir
Yılda Bir

Sorumlu Birim

İş Birliği Yapılacak Birimler

Maliyet Tahmini 300.000.000,00 ₺

Tespitler

Kamulaştırma süreçlerinde yasal süreçlerin uzunluğu

Satış ve kiralama süreçlerinde vatandaş memnuniyeti

Belediye taşınmaz yetersizliği

İhtiyaçlar

Uzman/kalifiye çalışan ihtiyacı

Güncel ve detaylı harita ve planlar

Gelişmiş takip ve izleme yazılımları

Kurumlar arası işbirliği ve koordinasyonun etkin biçimde sağlanması

Faaliyet ve Projeler

Kamulaştırma (Ağaç/ Arsa) işlemlerine başlanması, vatandaşlar ile uzlaşma çalışmaları ve 

sonuçlandırılması

Taşınmaz Satış (Hisseli/İhale) evraklarının hazırlanarak ihalenin gerçekleştirilmesi ve sonrasında 

tapu tescil işlemlerinin takibi
Taşınmaz Kiralama ihale evraklarının hazırlanması, ihale sürecinin takibi, kiracı ile Belediye 

ilişkilerinin yürütülmesi

Kurumumuza ait olan taşınmazlarda işgalin önlenmesi, işgaliye taleplerinin neticelendirilmesi

Ecrimisil işlemlerinin ve takibinin yapılması

Yapı Aplikasyon Proje Kontrolü

A1. MEZİTLİ’NİN KURUMSAL GELİŞİMİ

H1.2. Belediyenin taşınmaz yönetimini etkinleştirerek kamulaştırma, satış, kiralama ve işgal 

önleme süreçlerini yasalara uygun ve verimli bir şekilde yürütmek ve bu süreçte vatandaş 

memnuniyetini artırmak.

Emlak ve İstimlak Müdürlüğü

Hukuk İşleri Müdürlüğü, İmar ve Şehircilik Müdürlüğü, Plan ve Proje Müdürlüğü, Mali 

Hizmetler Müdürlüğü, Yapı Kontrol Müdürlüğü, Park ve Bahçeler Müdürlüğü, Zabıta 

Müdürlüğü, Fen İşleri Müdürlüğü

Riskler

Kurumlar arası bürokratik engeller

Mevzuat değişikliklerinin etkisi

Taşınmaz değerlerindeki dalgalanmalar
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AMAÇ A1. MEZİTLİ’NİN KURUMSAL GELİŞİMİ 

Hedef  
H1.3. İdarenin Paydaşlarına Kaliteli Hizmet Sunumu İçin Kurum Kaynaklarının 

Etkinliğinin Artırılması 

Performans Göstergeleri 
Hedefe 

Etkisi (%) 

Plan Dönemi 
Başlangıç 

Değeri 
(2024) 

1. Yıl 
2025 

2. Yıl 
2026 

3. Yıl 
2027 

4. Yıl 
2028 

5. Yıl 
2029 

İzleme 
Sıklığı 

Raporlama 
Sıklığı 

PG 1.3.1. Bütçe 
Gerçekleşme Oranı 

50% 90% 95 95 95 95 95 6 Ayda Bir Yılda Bir 

PG 1.3.2. Kurum 
Alacaklarının Yapılan 
Tahsilata Oranı 

50% 90% 95 95 95 95 95 6 Ayda Bir Yılda Bir 

Sorumlu Birim Mali Hizmetler Müdürlüğü 

İş Birliği Yapılacak Birimler Tüm Birimler 

Riskler 

Bütçe Kısıtlılığı 

Mükellef iletişim bilgilerinin güncel olmaması sebebiyle ödeme emri, tebligat, SMS gibi 
borç bilgilendirme araçlarının mükellefe ulaşmaması, borçlanmaya gidilmesi  

Gelir kalemlerinin tahmini bütçesinin günümüz ekonomik şartlarında uzun vadede 
öngörülememesi 

Gider bütçesi ödeneğinde proje maliyetlerinin gerçekçi hesaplanamaması 

Gider bütçesi ödeneğinde planlama dışı harcamalar yapılması 

Faaliyet ve Projeler 

Bütçe denkliğinin sağlanması (Gelir bütçesinin gider bütçesi gerçekleşmesi ile denkliğinin 
sağlanması) 

Kurum alacaklarının takibinin yapılması 

Tahakkuk eden gelirlerin tahsilatını artırmaya yönelik çalışmalar yapılması  

Yeni kaynaklar elde edilmesine yönelik çalışmalar yapılması  

Üretilen projelerin gelir/gider analizlerinin yapılması  

Ücret tarifelerinin belirlenmesi ve tahakkuka bağlanması konusunda iyileştirme yapılması 

Maliyet Tahmini 5.501.100,00 ₺ 

Tespitler 
Stratejik planın yıllık dilimlerini oluşturan performans programı ile ilgili mali yılın faaliyet 
raporunun süresinde hazırlanarak, onaylanmasına müteakip, ilgili mercilere iletilerek, 
kamuoyuna duyurulması amacıyla çalışmalar yürütülmesi 

İhtiyaçlar 

Yerel yönetimlerin mali yapılarını güçlendirmek amacıyla öz gelirlerin artırılması 

Finansman bütçesinde borç ödemeye ödenek ayrılması 

Gelir bütçesinin gerçekçi yapılması 

Gider bütçesi ödeneğinde proje maliyetlerinin gerçekçi hesaplanması 

Gider bütçesi ödeneğinde planlanan harcamaların yapılması 
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AMAÇ A1. MEZİTLİ’NİN KURUMSAL GELİŞİMİ 

Hedef  
H1.4. Belediyecilik Hizmetlerinin Etkinliğini Ölçerek Verimliliğinin Artırılması, Stratejik Yönetim 

Anlayışının Yaygınlaştırılması ve Kamuoyunun Bilgilendirilmesi 

Performans 
Göstergeleri 

Hedefe 
Etkisi (%) 

Plan Dönemi 
Başlangıç 

Değeri (2024) 

1. Yıl 
2025 

2. Yıl 
2026 

3. Yıl 
2027 

4. Yıl 
2028 

5. Yıl 
2029 

İzleme 
Sıklığı  

Raporlama 
Sıklığı  

PG 1.4.1. Hazırlanan 
Rapor Sayısı 

40% 2 2 2 2 2 2 6 Ayda Bir Yılda Bir 

PG 1.4.2. Üyelik, İş 
Birliği veya Ortaklık 
Sayısı 

30% 1 1 1 1 1 1 6 Ayda Bir Yılda Bir 

PG 1.4.3. 
Koordinasyon Sayısı 

30% 1 3 3 3 3 3 6 Ayda Bir Yılda Bir 

Sorumlu Birim Strateji Geliştirme Müdürlüğü  

İş Birliği Yapılacak 
Birimler  

Tüm Birimler  

Riskler Ekonomik ve küresel dalgalanmalar, iklimsel değişiklikler, yasal düzenlemeler 

Faaliyet ve Projeler 

Stratejik Planın İşleyişinin 6 aylık periyotlarda izlenerek üst yöneticilere sunulması, yıl bitiminde 
değerlendirilerek ilgili mercilere gönderilmesi 

Ulusal ve Uluslararası ağlara üyelik ve iş birliklerinin korunması, dirençli bir Mezitli için gerekli yeni 
iş birliklerinin, ortaklıkların ve üyeliklerin takip edilerek gerçekleştirilmesi 

Stratejik Plan’da yer alan projelerin uygulanması için ilgili birimler ile koordinasyonun sağlanması 

Maliyet Tahmini 5.000.000,00 ₺ 

Tespitler 

Sürdürülebilirlik kapsamında kalkınma hedefleri; Mezitli’nin gelecek nesilleri de dikkate alınarak 
büyümesi, doğal afetler, iç/dış göçler ve iklim değişikliği konusunda dirençli bir kent olabilmesini 
sağlamak amacıyla iş ve projelerin geliştirilmesi, projelendirilmesi ve uygulamanın ilgili birimlerle 
koordinasyonu 

İhtiyaçlar 
Kamuda stratejik yönetimin uygulama etkinliğinin artırılması ve hesap verebilirlik anlayışının, 
planlamadan izleme ve değerlendirmeye kadar yönetim döngüsünün tüm aşamalarında hayata 
geçirilmesi 
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AMAÇ A1. MEZİTLİ’NİN KURUMSAL GELİŞİMİ 

Hedef 
H1.5. Başkanlık Makamına Gelen Resmi ve Özel Yazışmalarını Düzenlenmesi, Talep ve 

Şikayetler Doğrultusunda Yetkili Birimlerle Köprü Görevi Oluşturulması 

Performans 
Göstergeleri 

Hedefe 
Etkisi 
(%) 

Plan Dönemi 
Başlangıç 

Değeri 
(2024) 

1. Yıl 
2025 

2. Yıl 
2026 

3. Yıl 
2027 

4. Yıl 
2028 

5. Yıl 
2029 

İzleme 
Sıklığı 

Raporlama 
Sıklığı 

PG 1.5.1. Temsil, 
Tören, Ağırlama ve 
Organizasyon bütçe (% 
oranı) 

40% 100 100 100 100 100 100 6 Ayda Bir Yılda Bir 

PG 1.5.2. Düzenlenen 
mahalle toplantıları 
halk buluşması sayısı 
(% oranı) 

30% 25 25 25 25 25 25 6 Ayda Bir Yılda Bir 

PG 1.5.3. Vatandaşa 
sorulacak memnuniyet 
anketi değerlendirme 
sayısı (% oranı) 

30% 2 2 2 2 2 2 6 Ayda Bir Yılda Bir 

Sorumlu Birim Özel Kalem Müdürlüğü 

İş Birliği Yapılacak 
Birimler 

Tüm Birimler 

Riskler Kısıtlı bütçe 

Faaliyet ve Projeler 

Başkanlık Makamına intikal eden talep/şikayetleri ilgili birimlere ivedilikle ve sorunsuz bir 
şekilde iletmek, çözüme ulaştırılması 

Başkanın program akışının düzenli ve aksaksız bir şekilde sağlanması 

Mahalle toplantılarının ve halk buluşmalarının sayısını arttırıp daha çok talep/istek ve 
önerilere cevap verebilme 

Protokol ve tören işlerini yürütme 

Vatandaşla yapılan memnuniyet anketleri ile bu toplantıların sonuçlarının değerlendirilmesi. 

Tören, temsil, ağırlama ve organizasyonların tasarruf tedbirleri kapsamında en verimli şekilde 
gerçekleştirilmesi 

Maliyet Tahmini 50.000.000,00 ₺ 

Tespitler 
Belediyelerin karar alma süreçlerinde vatandaşların katılım ve denetim rolünün 
güçlendirilmesi 

İhtiyaçlar 

Vatandaş memnuniyetinin üst düzeye çıkarılması için yerel yönetimlerin hizmet kapasitesinin 
arttırılması 

Kamu hizmetlerinin vatandaşa en yakın idari birimler eliyle yürütülmesi 

 

 

 

 

 

 

 

 



89 

 

AMAÇ A1. MEZİTLİ’NİN KURUMSAL GELİŞİMİ 

Hedef 
H1.6. Belediyenin Tüm Hizmet Alanlarında Hizmet Akışının Sağlanması, Gereksinim 
Duyulan Araç ve Ekipmanların Temini ve Hizmete Hazır Durumda Bulundurulması 

Performans Göstergeleri 
Hedefe 
Etkisi 
(%) 

Plan 
Dönemi 

Başlangıç 
Değeri 
(2024) 

1. Yıl 
2025 

2. Yıl 
2026 

3. Yıl 
2027 

4. Yıl 
2028 

5. Yıl 
2029 

İzleme 
Sıklığı 

Raporlama 
Sıklığı 

PG 1.6.1. Temin edilen araç 
sayısı 

20% - 2 2 2 2 2 6 Ayda Bir Yılda Bir 

PG 1.6.2. Bakım ve onarım 
yapılan araç yüzdesi(%) 

20% - 100% 100% 100% 100% 100% 6 Ayda Bir Yılda Bir 

PG 1.6.3. Cenaze/taziye 
hizmeti verilen aile sayısı 
(ad) 

20% - 300 400 500 600 700 6 Ayda Bir Yılda Bir 

PG 1.6.4. Mevcut hizmet 
binalarının ve tüm 
belediye tesislerinin ihtiyaç 
duyulan alanlarında bakım 
ve onarımlarının yapılması, 
donanım eksikliklerinin 
giderilmesi (%) 

20% - 100% 100% 100% 100% 100% 6 Ayda Bir Yılda Bir 

PG 1.6.5. Tüm Belediye 
Araçlarının 
Akaryakıtlarının Temini (%) 

20% - 100% 100% 100% 100% 100% 6 Ayda Bir Yılda Bir 

Sorumlu Birim Destek Hizmetleri Müdürlüğü 

İş Birliği Yapılacak Birimler Fen İşleri Müdürlüğü, Park ve Bahçeler Müdürlüğü, Temizlik İşleri Müdürlüğü 

Riskler Çalışan eksikliği, Bütçe kısıtlı 

Faaliyet ve Projeler 

Hizmet üretiminde kaynakların ekonomik kullanımı ve tasarruf bilincinin yerleştirilmesi 

Gereksinim duyulan araçların ve iş makinelerinin temini 

Mevcut araçların periyodik bakım ve onarımlarının yapılması 

Yetki dâhilindeki cenaze, defin ve taziye hizmetlerinin sağlanması 

Maliyet Tahmini 180.000.000,00 ₺ 

Tespitler 

Vatandaşa sunulan hizmetin etkili ve verimli olmasının yanında, hizmette süreklilik esasının 
yerine getirilmesi için yaklaşık 223.424’luk nüfus ile 41.751 ha’lık alana hizmet verebilmek 
için gereksinim duyulan araç ve ekipmanlarının temini ve bakımının sağlanması. Vatandaşın 
en acı günlerinde ise taleplere göre cenaze defin ve taziye hizmetlerinin sunulması 

İhtiyaçlar 
Hizmette kalite için uygun sayıda araç ve ekipman temini ile bakımı sağlanacak, iş 
ekipmanlarının iş sağlığı ve güvenliği standartlarına uygun hale getirilmesine yönelik 
çalışmalar yürütülmesi 
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AMAÇ A1. MEZİTLİ’NİN KURUMSAL GELİŞİMİ 

Hedef 

H1.7. İdarenin Her Türlü Genel Düzenleyici İşlemlerinin Belirlilik, Ölçülülük, Nesnellik 
Ve Kazanılmış Hakların Korunması Gibi Hukukun Temel İlkelerine Uygun Olarak 

Oluşturulmasına Yönelik Mekanizmalar Ve Usuller Geliştirilmesi, Karar Alma 
Süreçlerinin Danışma Birimlerince Desteklenmesi 

Performans Göstergeleri 
Hedefe 
Etkisi 
(%) 

Plan 
Dönemi 

Başlangıç 
Değeri 
(2024) 

1. Yıl 
2025 

2. Yıl 
2026 

3. Yıl 
2027 

4. Yıl 
2028 

5. Yıl 
2029 

İzleme 
Sıklığı 

Raporlama 
Sıklığı 

PG 1.7.1. Belediye adına 
yargı mercilerinde dava 
ikame etmek ve davaya 
esas olacak ön işlemleri 
yapmak belediyeye karşı 
açılan veya belediye 
tarafından açılan dava ve 
icra takiplerini etkin ve 
düzenli şekilde takip 
edilme oranı (%) 

50% - 100% 100% 100% 100% 100% 6 Ayda Bir Yılda Bir 

PG 1.7.2. Birimlerce 
hazırlanan yönetmelik ve 
hizmet uygulamaları gibi 
düzenleyici işlemler 
hakkında görüş 
taleplerinin karşılanması 
ve hukuki danışmanlık 
hizmeti verilme oranı (%) 

50% - 100% 100% 100% 100% 100% 6 Ayda Bir Yılda Bir 

Sorumlu Birim Hukuk İşleri Müdürlüğü 

İşbirliği Yapılacak Birimler Tüm Birimler 

Riskler Çalışan eksikliği, bütçe kısıtı 

Faaliyet ve Projeler 
Adli ve idari yargı önünde belediyeyi temsil etmek, belediyede gereksinim duyulan her 
konuda hukuksal görüşünü saptamak ve belediye birimlerinin hukuksal görüş istemlerine 
yanıt verme 

Maliyet Tahmini 2.000.000,00 ₺ 

Tespitler Karar alma süreçlerinin danışma birimlerince desteklenmesi 

İhtiyaçlar 
İdarenin her türlü genel düzenleyici işlemlerinin belirlilik, ölçülülük, nesnellik ve 
kazanılmış hakların korunması gibi hukukun temel ilkelerine uygun olarak 
oluşturulmasına yönelik mekanizmalar ve usuller geliştirilecek olması 
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AMAÇ

Hedef

Performans Göstergeleri
Hedefe 

Etkisi (%)

Plan Dönemi 

Başlangıç 

Değeri (2024)

1. Yıl 

2025

2. Yıl 

2026

3. Yıl 

2027

4. Yıl 

2028

5. Yıl 

2029

İzleme 

Sıklığı 

Raporlama 

Sıklığı 

PG 1.8.1. Panel, Konferans, 

vb. etkinlik sayısı(ad)
20% 10 12 12 12 12 12 6 Ayda Bir Yılda Bir

PG 1.8.2. Eğitim ve 

sertifika programları 

sayısı(ad)

20% 3 3 3 3 3 3 6 Ayda Bir Yılda Bir

PG 1.8.3. Girişim sayısı 

(Ulusal ve Uluslararası 

finansman kaynaklı 

projeler)

20% 3 3 3 3 3 3 6 Ayda Bir Yılda Bir

PG 1.8.4. Girişim sayısı 

(Ulusal ve Uluslararası 

üyelikler ve protokoller)

20% 5 5 5 5 5 5 6 Ayda Bir Yılda Bir

PG 1.8.5. Yeni 

Oluşturulacak Kardeş Şehir 

İşbirlikleri sayısı(ad)

20% 16 1 1 1 1 1 6 Ayda Bir Yılda Bir

Sorumlu Birim

İş Birliği Yapılacak Birimler

Riskler

Maliyet Tahmini

Tespitler Mevcut kardeş şehirler ve işbirliklerini koruyarak yenilerinin geliştirilmesi

İhtiyaçlar

Uluslararası ve ulusal platformlarda yerel yönetim faaliyet ve hizmet konularında bölgesel ve küresel

düzeyde işbirlikleri geliştirilmesi; kardeş şehir ilişkileri artırılması; Mezitli’nin tanıtımı ve görünürlüğünün

arttırılması için faaliyetlerde bulunulması

Tüm birimler 

Faaliyet ve Projeler

Ulusal/uluslararası platformlarda finans işbirlikleri, inovasyon, atık yönetimi, yenilenebilir enerji gibi güncel 

konularda panel, sempozyum, toplantı, konferans vb. etkinliklere katılarak farklı platformlarda belediyenin 

tanıtımının sağlanması

Uluslararası, ulusal, bölgesel ve yerel eğitim ve sertifika programlarına katılım

Uluslararası, ulusal finansman kaynaklarına belediye adına, ortaklığında veya iştirakçi olarak projelere 

girişimlerde bulunulması

Kentsel ağlara, paktlara, sözleşmelere yeni katılımlar ve mevcut katılımların takibi için çalışmaların 

yürütülmesi, Dünya yerel yönetimleri ve kurumları ile bağlantılar kurulması, ortak proje üretimi, iş birliği 

konularının görüşülmesi, karşılıklı girişimlerde bulunmak üzere girişimlerde bulunulması

Kardeş şehir ilişkilerinin kurulması ve güçlendirilmesi

A1. MEZİTLİ’NİN KURUMSAL GELİŞİMİ

H1.8. Ulusal ve Uluslararası İlişkilerin Yürütülmesi, İşbirliklerinin Kurulması, Güçlendirilmesi ve Kurumsal 

Tanıtımının Sağlanması

Strateji Geliştirme Müdürlüğü 

Yasal kısıtlamalar, ekonomik sıkıntılar 

5.000.000,00 ₺
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AMAÇ

Hedef

Performans 

Göstergeleri

Hedefe 

Etkisi (%)

Plan Dönemi 

Başlangıç 

Değeri (2024)

1. Yıl 

2025

2. Yıl 

2026

3. Yıl 

2027

4. Yıl 

2028

5. Yıl 

2029

İzleme 

Sıklığı

Raporlama 

Sıklığı

PG 1.9.1. Derlenen 

haber sayısı(ad)
20% - 1.090 1.200 1.500 1.750 2.100 6 Ayda Bir Yılda Bir

PG 1.9.2. Alımı yapılan 

gazete ve dergi 

sayısı(ad)

10% - 1.090 1.200 1.500 1.750 2.100 6 Ayda Bir Yılda Bir

PG 1.9.3. Hazırlanan 

ve yayınlanan film 

sayısı(ad)

10% - 140 140 140 140 140 6 Ayda Bir Yılda Bir

PG 1.9.4. Düzenlenen 

basın toplantısı 

sayısı(ad)

10% - 15 15 15 15 15 6 Ayda Bir Yılda Bir

PG 1.9.5. Hazırlanan 

materyal sayısı(ad)
10% - 2.500 2.500 2.500 2.500 2.500 6 Ayda Bir Yılda Bir

PG 1.9.6. Basılı dergi 

sayısı(ad)
10% - 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 6 Ayda Bir Yılda Bir

PG 1.9.7. Fotoğraf ve 

Video (GB)
10% - 2.150 2.150 2.150 2.150 2.150 6 Ayda Bir Yılda Bir

PG 1.9.8. Paylaşım ve 

etkileşim sayısı(ad)
20% - 9.000 9.000 9.000 10.000 11.000 6 Ayda Bir Yılda Bir

Sorumlu Birim

İş Birliği Yapılacak 

Birimler

Riskler

Maliyet Tahmini

Tespitler

İhtiyaçlar

Vatandaş memnuniyetini esas alan, şeffaf, hesap verebilir, etkin, özel sektör ve sivil toplumla katılımcı bir 

yaklaşımla çalışan ve toplumsal potansiyeli güçlü bir biçimde harekete geçiren demokratik bir yönetim 

anlayışıyla kamuda demokratik müessese ve usullerin güçlendirilmesi için basın yayın ve halka ilişkiler etkin 

bir şekilde kullanılacak olması

Belediye faaliyetleri, projeler ve etkinliklerinin duyurulması, basılı materyaller hazırlanması

Belediye faaliyetleri ve hizmetlerini kapsayan ve üç aylık periyotlarla hazırlanan dergi materyalinin basılıp 

dağıtılması.

Açılış, ziyaret vb. ortamlarda fotoğraf ve görüntü alınması, yayımlanması ve arşivlenmesi

Sosyal medya kanalı üzerinden belediye ile ilgili hizmet faaliyet ve projelerin duyurulması

12.490.000,00 ₺

Mezitli Belediyesinin gündemi takip eden ve hizmetleri ile gündem yaratan bir belediye olması, hizmetlerini 

etkili ve verimli sunmasının yanında hizmet memnuniyetinin üst düzeyde sunulmasının sağlanması

A1. MEZİTLİ’NİN KURUMSAL GELİŞİMİ

H1.9. Ulusal ve Uluslararası Gündemi Gören, Takip Eden, Gündem Yaratan Belediyecilik Anlayışı ile 

Hizmet Sunulması, Basın ve Yayının Düzenli, Etkin ve Profesyonelce Takip Edilmesi

Basın Yayın ve Halkla İlişkiler Müdürlüğü

Tüm Birimler

Çalışan eksikliği, Bütçe kısıtı

Faaliyet ve Projeler

Ulusal ve yerel yayın yapan gazeteler ve televizyon kanallarından belediyemizi ilgilendiren siyasi, ekonomik 

ve sosyal olaylarla ilgili haber ve kupürlerin derlenerek çoğaltılması ve ilgili birimlere dağıtılması

Güncel olayların takibi için yerel ve ulusal ölçekte yayın yapan gazete ve dergi projeler alımlarının yapılması

Belediye hizmetlerini anlatan tanıtım filmleri hazırlanması ve yayımlatılması

Önemli projelerin kamuoyu ile paylaşılması için düzenli basın toplantılarının düzenlenmesi
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AMAÇ A1. MEZİTLİ’NİN KURUMSAL GELİŞİMİ 

Hedef  
H.1.10. Hizmet Üretimine Hız Kazandırılması ve Kaynak İsrafının Önlenmesi 

Bakımından İleri Teknolojiden Yararlanılması 

Performans Göstergeleri 
Hedefe 
Etkisi 
(%) 

Plan 
Dönemi 

Başlangıç 
Değeri 
(2024) 

1. Yıl 
2025 

2. Yıl 
2026 

3. Yıl 
2027 

4. Yıl 
2028 

5. Yıl 
2029 

İzleme 
Sıklığı 

Raporlama 
Sıklığı 

PG 1.10.1. Arıza Müdahale 
Süresi(Saat) 

40% 16 14 12 10 8 6 6 Ayda Bir 6 Ayda Bir 

PG 1.10.2. Donanım ve Yazılım 
Güncelleme sayısı(ad) 

20% 2 2 2 2 2 2 6 Ayda Bir Yılda Bir 

PG 1.10.3. Hizmete alınacak 
yeni birimlerde bilişim 
altyapısını hizmet açılışından 
önce devreye alma oranı (%) 

30% 40% 50% 60% 70% 80% 85% Yılda Bir Yılda Bir 

PG 1.10.4. Talep ve şikayetlerin 
interaktif bir ortam üzerinde 
aktarılmasını sağlayıp, UlakBEL 
servislerinin güncel tutulmasını 
sağlamak 

10% - 1 1 1 1 1 Ayda Bir 3 Ayda Bir 

Sorumlu Birim Bilgi İşlem Müdürlüğü  

İş Birliği Yapılacak Birimler  Tüm Müdürlükler, İç İşleri Bakanlığı, TÜBİTAK, USOM 

Riskler 
Donanım arızalarına mutlak yerinde destek verilmesi gerekliliği için çalışan 
istihdamının yetersizliği, bütçe kısıtı, altyapı hizmeti almış olduğumuz servis 
sağlayıcılarının yaşamış olduğu hizmet kesintileri 

Faaliyet ve Projeler 

Bilgi İşlem Hizmetlerinin donanım ve network alt yapısı ve uzak şube bağlantılarının 
güncel teknolojilere taşınması 

Bilgi İşlem Hizmetleri Donanım Destek Hizmetleri için gerekli ve yeterli teknik 
çalışanın istihdam edilmesi 

Belediyemizde kullanılan uygulamaların, Network Ağının, Firewall ve anti virüs 
yazılım programlarının güncellemelerinin yapılarak güvenliğin en üst seviyede 
tutulması 

  
Vatandaşlarımızdan gelen taleplerin ve şikayetlerin ilgili birimlerce hızlı ve çözüm 
odaklı karşılanmasına hizmet etmek amacıyla UlakBEL sisteminin gerekli altyapı 
sağlanarak kullanıma açılması 

Maliyet Tahmini 153.700.000,00 ₺ 

Tespitler 

Birimler arası koordinasyon eksikliği 

Çalışanlarımızın yazılım ve donanım gereçlerini kullanmak hususundaki bilgi ve 
deneyim eksikliği 

Günümüzde mobil uygulamaların birçok alanda çözüm odaklı kullanılmasına 
rağmen kurumumuzun mevcutta kullanıma sunduğu herhangi bir aplikasyonun 
bulunmaması 

İhtiyaçlar 

Anlık ve öngörülemez arızaların giderilmesi için ihtiyaç duyulan sarf malzemelerin 
tedarik sürecinin hızlandırılması 

Kurumlar arası benzer faaliyetler yürüten birimler ile koordinasyon sağlanması 
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A.2.MEZİTLİ’NİN TOPLUMSAL GELİŞİMİ 

Tablo 29. ‘Mezitli’nin Toplumsal Gelişimi’ ne Ait Hedef Kartları 

AMAÇ A.2. MEZİTLİ’NİN TOPLUMSAL GELİŞİMİ 

Hedef 
H.2.1. Kültürel Değerlerin Korunması, Sosyal Hizmetlerin Yaygınlaştırılması ve 

Toplumun Kültürel ve Sosyal Gelişimine Katkıda Bulunulması 

Performans Göstergeleri 
Hedefe 
Etkisi 
(%) 

Plan Dönemi 
Başlangıç 

Değeri (2024) 

1. Yıl 
2025 

2. Yıl 
2026 

3. Yıl 
2027 

4. Yıl 
2028 

5. Yıl 
2029 

İzleme 
Sıklığı 

Raporlama 
Sıklığı 

PG 2.1.1. Kültürel 
Etkinliklere Katılım Sayısı 

70% 100 Bin 
110 
Bin 

120 
Bin 

130 
Bin 

140 
Bin 

150 
Bin 

Ayda Bir 6 Ayda Bir 

PG 2.1.2. Sosyal destek 
hizmetlerinden 
yararlanan dezavantajlı 
grup sayısı 

30% 25 Bin 
28 
Bin 

30 
Bin 

32 
Bin 

35 
Bin 

37 
Bin 

Ayda Bir 6 Ayda Bir 

Sorumlu Birim Kültür ve Sosyal İşler Müdürlüğü 

İş Birliği Yapılacak 
Birimler 

Kadın ve Aile Hizmetleri Müdürlüğü, İnsan Kaynakları ve Eğitim Müdürlüğü, Fen İşleri 
Müdürlüğü, Destek Hizmetleri Müdürlüğü 

Riskler 
Mali Kaynak Yetersizliği, Katılım Eksikliği, İşbirliği Zorlukları, Yasal Engeller, Kalifiyeli 
Çalışan Eksikliği 

Faaliyet ve Projeler 

Mezitli Kültürel Mirası Yaşatma Projesi 

Kentin bilinirliğini artırma açısından, tarihi mekanların turizme kazandırılmasına yönelik 
kültürel festivaller, sergiler ve konserler düzenlenmesi 

İhtiyaç sahibi ailelere yönelik yardım paketleri ve sosyal hizmet programları 

Kadın, çocuk ve engelli bireyler için özel destek projeleri düzenlenmesi 

Sanat atölyeleri, kültürel kurslar ve seminerler düzenlenmesi 

Gençler için yaz okulları ve spor etkinlikleri 

Maliyet Tahmini 46.000.000,00 ₺ 

Tespitler 
Belediyenin kültürel altyapısı ve sosyal hizmetlere erişimi konusunda bir mevcut durum 
analizine ihtiyaç duyulması 

İhtiyaçlar 

Kültür ve sosyal hizmet projelerini yönetmek ve uygulamak için yeterli insan kaynağı 
ihtiyacı 

Kültürel ve sosyal etkinliklerin gerçekleştirileceği mekânların iyileştirilmesi veya yeni 
alanların oluşturulması için fiziksel altyapı 

Projelerin sürdürülebilirliği için yeterli bütçenin ayrılması ve ek finansman kaynaklarının 
bulunması 
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AMAÇ

Hedef

PG 2.2.1. Toplumsal Eşitlik ve 

Farkındalığı Artırmaya Yönelik 

Düzenlenen Toplantı, Eğitim ve 

Seminer Sayısı

25% 10 20 22 24 26 28 Ayda bir Yılda Bir

PG 2.2.2. Psikolojik Destek 

Hizmeti Kapsamında 

Gerçekleştirilen Görüşme Sayısı

25% 1.200 1.600 1.800 2.000 2.200 2.400 Ayda bir Yılda Bir

PG 2.2.3. Kurs ve Atölyelerden 

Faydalanan Kişi Sayısı
25% 200 1.200 1.400 1.600 1.800 2.000 Ayda bir Yılda Bir

PG 2.2.4. Sağlık Taramaları, 

Tedaviler ve Eğitim 

Faaliyetlerinden Yararlanan Kişi 

25% 250 1.000 1.200 1.400 1.600 1.800 Ayda bir Yılda Bir

Sorumlu Birim

İş Birliği Yapılacak Birimler

Riskler

Maliyet Tahmini

İzleme 

Sıklığı

Hedefe 

Etkisi (%)

İhtiyaçlar

Dezavantajlı gruplara yönelik hizmetlerin sayısının ve kapasitesinin artırılması 

Kent içinde toplumsal eşitliği sağlamak amacıyla projeler geliştirilmesi 

Toplumsal farkındalık ve bilinç artırıcı çalışmaların sayıca artırılması

Sosyal destek çalışmalarına duyulan ihtiyaç

Belediye hizmetlerinin vatandaşlara eşit dağılımının sağlanması

Özellikle kırsal bölgede yaşayan kadınlara yönelik sağlık taramaları, kanser taramaları, tedaviye yönlendirme

ve eğitim faaliyetleri düzenlenmesi
Dezavantajlı, engelli, özel gereksinimli, yaşlı bireyler ve aileleri için sosyal destek verilmesi ve farkındalık

çalışmaları yapılması
Toplumsal cinsiyet eşitliği, cinsiyet kimliği ve cinsel yönelime dayalı ayrımcılıkla mücadeleye yönelik eğitim

ve seminerler verilmesi 

Kadına yönelik şiddetle, erken yaşta ve zorla evlilikle mücadele konusunda çalışmalar yapılması

5.000.000,00 ₺

Tespitler

Ulusal ve uluslararası göçlerle artan nüfus artışının getirdiği zorluklar

Sosyo-ekonomik açıdan dezavantajlı nüfusun sayıca artması

Kırılgan grupların maruz kaldıkları ayrımcı ve ötekileştirme tutumları 

Kadın ve Aile Hizmetleri Müdürlüğü

Tüm Birimler, Kamu Kurumları, Sivil Toplum Kuruluşları

Bütçe Kısıtlılığı, Katılım Eksikliği, Kalifiye çalışan eksikliği

Faaliyet ve Projeler

Kadın, çocuk, genç̧, engelli, yaşlı, göçmen ve tüm dezavantajlı gruplara yönelik projeler geliştirilerek

uluslararası ve ulusal hibe ve fon desteği alınması

Kadın ve Aile Atölyeleri’nin açılması ve ücretsiz kurs imkanı sunulması

İstihdam odaklı meslek edindirme kursları verilmesi

Kadın sığınmaevi (konukevi) açılması

Yerel Eşitlik Eylem Planı’nın hazırlanması

Yetişkinlere ve çocuklara yönelik psikolojik destek hizmetinin kapasitesinin artırılması

A.2. MEZİTLİ’NİN TOPLUMSAL GELİŞİMİ

H2.2. Mezitli Kentinde Kadın, Çocuk, Genç,̧ Engelli, Yaşlı, Göçmen ve Tüm Dezavantajlı Gruplara Yönelik 

Fırsat Eşitsizliklerin Azaltılması, Ekonomik, Sosyal ve Psikolojik Destek ve Eğitim Faaliyetleriyle Toplumsal 

Eşitlik Bilincinin Güçlendirilmesi

Performans Göstergeleri

Plan Dönemi 

Başlangıç 

Değeri (2024)

1. Yıl 

2025

2. Yıl 

2026

3. Yıl 

2027

4. Yıl 

2028

5. Yıl 

2029

Raporlama 

 Sıklığı
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Amaç  A.2. MEZİTLİ’NİN TOPLUMSAL GELİŞİMİ 

Hedef 
H.2.3. Çocuk ve Yetişkin Bireylerin Bedensel, Zihinsel, Sosyal ve Kültürel Gelişimlerine Katkı 
Sağlayacak Etkinliklerin Sayısını Arttırarak Faaliyetleri Sürdürülebilir Kılmak, Toplumun Her 

Kesimine Yayarak Mezitli Belediyesinin Uluslararası Tanınırlığını Sağlamak 

Performans 
Göstergeleri 

Hedefe 
Etkisi (%) 

Plan Dönemi 
Başlangıç Değeri 

(2024) 

1. Yıl 
2025 

2. Yıl 
2026 

3. Yıl 
2027 

4. Yıl 
2028 

5. Yıl 
2029 

İzleme 
Sıklığı 

Raporlama 
Sıklığı 

PG 2.3.1. 
Turnuva Sayısı 
(ad) 

40% 3 4 4 4 4 5 
6 Ayda 

Bir 
Yılda Bir 

PG 2.3.2. 
Kursiyer Sayısı 
(ad) 

30% 160 160 160 170 180 190 - - 

PG 2.3.3. 
Düzenlenen 
etkinlik sayısı 
(ad) 

30% 3 3 3 3 3 3 
6 Ayda 

Bir 
Yılda Bir 

Sorumlu Birim Gençlik ve Spor Hizmetleri Müdürlüğü 

İş Birliği 
Yapılacak 
Birimler 

Kadın ve Aile Hizmetleri Müdürlüğü, Kültür ve Sosyal İşler Müdürlüğü, Fen İşleri Müdürlüğü, Park ve 
Bahçeler Müdürlüğü, Destek Hizmetleri Müdürlüğü 

Riskler 

Çalışan Sayısının Yetersizliği                                                                                                                                                                                                           

Bireylerin ihtiyaç ve beklentilerine yönelik olarak uygulanacak programların tam olarak tespit 
edilememesi 

Bütçe kısıtlılığı 

Faaliyet ve 
Projeler 

Çocuk ve yetişkin bireylere yönelik faaliyetleri, ilgi ve istekler çerçevesinde çeşitlendirerek spor 
tesisleri ve alanlarının niteliğini artırılması 

Spor turnuvalarının sayı ve çeşitliliği arttırılacak aynı zamanda yararlanan birey sayısının artırılması 

Her yaş grubundan oluşan bireylerin ilgi alanlarına göre sportif faaliyetlere yönlendirmek suretiyle 
yaşam kalitelerinin yükselmesine katkı sağlanması 

Mezitli halkı ile kaynaşmak ve fiziksel aktiviteye yönlendirmek adına her yıl bir doğa yürüyüşü 
düzenlenmesi 

Maliyet 
Tahmini 

8.211.250,00 ₺ 

Tespitler 
Her yaş grubundan bireylerin sportif faaliyetlere yönelmesini sağlamak, buna yönelik uygulamalar 
geliştirilmesi 

İhtiyaçlar 

Gençlik ve spor alanında yürütülen çalışmalara ilişkin reklam ve görsellerin yürütülmesi 

Spor merkezlerinin daha güvenli ve konforlu olabilmesi adına bakım, onarım ve kontrollerinin 
devamlılığının sağlanması 
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AMAÇ

Hedef 

Performans Göstergeleri
Hedefe 

Etkisi (%)

1. Yıl 

2025

2. Yıl 

2026

3. Yıl 

2027

4. Yıl 

2028

5. Yıl 

2029

İzleme 

Sıklığı

Raporlama 

 Sıklığı

PG 2.4.1. Afet ve acil durumlarda alınacak role 

uygun eğitim alan İdare yetkili ve Çalışan sayısı
30% 900 900 900 900 900 Yılda Bir Yılda Bir

PG 2.4.3. İdare içerisinde afet bilincini 

artırmak ve koordinasyon sağlamak amacıyla 

dış paydaşlar tarafından düzenlenen ve katılım 

sağlanan eğitim sayısı (kümülatif)

30% 4 8 12 16 20 Yılda Bir Yılda Bir

Sorumlu Birim

İş Birliği Yapılacak Birimler

Maliyet Tahmini

İhtiyaçlar

Konu hakkında uzmanlaşmış çalışanın iş sürecinde devamlılığının sağlanması

Afiş, broşür, bilgilendirme tabelalarına basın yayında daha fazla yer verilmesi

AFAD Gönüllüleri ile iletişimin sürekli tutulması

2.000.000,00 ₺

Tespitler

Belediye yönetimi çalışanlarının afetle mücadele eğitiminin eksik olması

Halkın temel afet bilinci düzeyinin düşük olması

Yeterli önemin gösterilmemesi ve afetlere yeterince hazırlıklı olunmaması

Verilen eğitimlerin unutulmasından dolayı eğitimlerin tekrarlanması gerekliliği

Faaliyet ve Projeler

Belediye yönetiminin afet sonrası çalışanını koordine ederek acil durumda alacağı rollerin 

belirlenmesi
Belediye yönetiminin belirlediği rollere göre çalışanların sorumlulukları ve görev 

yerlerinin planlanması

Belediye yönetiminin sosyal medya hesapları kullanılarak özellikle gençlere ulaşılması

Vatandaşların doğal afetlere hazırlıklı olması ve temel afet bilincini geliştirmek amacıyla 

eğitimler verilmesi

Afet riski altındaki alanların dönüştürülmesi ile ilgili bilinçlendirme toplantıları yapılması

Halkın afet bilincini artırmak amacıyla afiş, broşür vb. hazırlanarak farkındalığın 

sağlanması

Afet İşleri Müdürlüğü

İnsan Kaynakları ve Eğitim Müdürlüğü, Mersin Büyükşehir Belediyesi, Mersin Çevre, 

Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü, Mersin İl Afet ve Acil Durum Müdürlüğü 

Riskler

Eğitimleri gerçekleştirecek yeterli eğitmen bulunamaması

Halkın eğitim konusunda dirençli ve gönülsüz olması

Eğitimlere yeterli kaynak ayrılamaması

Yılda Bir

0

PG 2.4.2. Halkın afet ve acil durumlara yönelik 

farkındalığını artırma amacıyla afiş, broşür, 

sosyal medya vb. aracılığıyla ulaşılan kişi sayısı 

(kümülatif)

40% 0 50 Bin 100 Bin 150 Bin 200 Bin 250 Bin Yılda Bir

0

A.2. MEZİTLİ’NİN TOPLUMSAL GELİŞİMİ

H.2.4. Mezitli’nin Afetlere Karşı Bilinçli ve Hazırlıklı Bir Kent Olmasını Sağlamak

Plan Dönemi 

Başlangıç 

Değeri (2024)
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AMAÇ A.2. MEZİTLİ’NİN TOPLUMSAL GELİŞİMİ

Hedef

H2.5. Çocuk gündüz bakımevleri ve konukevinde hizmet sunulan tüm vatandaşların, güvenli, huzurlu, 

kaliteli ve uygun fiyatlı hizmete ulaşmasını sağlayarak, kurumumuzun toplumun ihtiyaçlarına cevap 

verebilecek, hizmet sektöründe tüm kurum ve kuruluşlara örnek teşkil edecek seviyeye çıkarılması ve bu 

seviyenin idame edilmesini sağlamak

Performans Göstergeleri
Hedefe 

Etkisi (%)

Plan Dönemi 

Başlangıç 

Değeri (2024)

1. Yıl 

2025

2. Yıl 

2026

3. Yıl 

2027

4. Yıl 

2028

5. Yıl 

2029

İzleme 

Sıklığı

Raporlama 

Sıklığı

Yılda Bir

PG 2.5.2. Kız öğrencilerin, düzenli 

olarak beslenebilmeleri için günün 

ekonomik koşullarını da gözeterek 

gerekli tedbirleri almak

5% 200 288 288 288 288 288 6 Ayda Bir Yılda Bir

PG 2.5.1. İlimizdeki yüksek öğrenim 

kurumlarına kayıtlı ve eğitimi devam 

eden kız öğrencilere barınma 

hizmeti sunmak

25% 200 288 288 288 288 288 6 Ayda Bir

Yılda Bir

PG 2.5.4. Öğrencilere ders 

çalışabilmeleri için nitelikli çalışma 

ortamları ve kütüphane hizmeti 

sunmak

5% 200 288 288 288 288 288 6 Ayda Bir Yılda Bir

PG 2.5.3. Yükseköğrenim kız 

öğrencilerine yönelik farkındalık 

eğitimi, kişisel gelişim vb. seminerler 

düzenlemek 

5% 1 2 4 4 4 4 6 Ayda Bir

Yılda Bir

PG 2.5.6. Konukevi çalışanına hizmet 

içi eğitimler ile kişisel gelişim 

eğitimleri tertip etmek

5% - 1 2 2 2 2 6 Ayda Bir Yılda Bir

PG 2.5.5. Öğrencilere yönelik spor, 

sanat, çevre gezileri, sinema vb. 

sosyal faaliyetler planlamak

5% - 2 2 2 2 2 6 Ayda Bir

Yılda Bir

PG 2.5.8. Gündüz bakımevi 

hizmetinden yararlanan çocuklara 

düzenli ve dengeli beslenme 

öğünleri sunmak

5% 441 490 490 490 490 490 6 Ayda Bir Yılda Bir

PG 2.5.7. Çocuk gündüz bakımevi 

hizmeti sunmak
30% 441 490 490 490 490 490 6 Ayda Bir

Yılda Bir

PG 2.5.10. Çocuklara yönelik spor, 

sanat, drama, çevre gezileri, sinema 

vb. sosyal faaliyetler düzenlemek

5% 1 4 4 4 4 4

PG 2.5.9. Çocukların psikolojik 

gelişim sürecini takip ederek, 

ailelerine danışmanlık yapmak

5% 441 490 490 490 490 490 6 Ayda Bir

6 Ayda Bir Yılda Bir

Sorumlu Birim İşletme ve İştirakler Müdürlüğü

İş Birliği Yapılacak Birimler

İnsan Kaynakları ve Eğitim Müdürlüğü, Mutlu Mezitli Tar. Turz. Gıd. Org. San. Tic. Ltd. Şti., Mali Hizmetler 

Müdürlüğü, Fen İşleri Müdürlüğü, Destek Hizmetleri Müdürlüğü, Park ve Bahçeler Müdürlüğü, Zabıta 

Müdürlüğü, Yazı İşleri Müdürlüğü, Teftiş Kurulu Müdürlüğü, Emlak İstimlak Müdürlüğü

6 Ayda Bir Yılda Bir

PG 2.5.11. Bakımevi Çalışanına 

hizmet içi eğitimler ile kişisel gelişim 

eğitimleri tertip etmek

5% - 1 2 2 2 2

Tespitler

Bölge vatandaşlarının okul öncesi çağdaki çocukları için bakımevi ihtiyacı olduğu değerlendirilmiş olup, söz 

konusu ihtiyaç nüfus artışı ile doğru orantılı olarak artış göstermektedir. Konukevi hizmetleri özellikle dar 

gelirli vatandaşlara ve yükseköğrenim öğrencilerine yönelik olarak planlanmış olup, 288 kişilik kapasitesi ile 

bölgenin ucuz konaklama ihtiyacını karşılamaktan uzaktır. 

İhtiyaçlar
Tespitler bölümünde açıklanan sebepler göz önüne alındığında; mevcut hizmet sunum kapasitelerinin 

yetersiz kalması nedeniyle yeni hizmet merkezlerine ihtiyaç duyulacağı açıktır.

Hizmet sunum alanlarında,  insan yoğunluğu nedeniyle kişisel anlaşmazlık ve olumsuz olayların ortaya çıkma 

ihtimali, çocuk gündüz bakımevinde,  sınıf, oyun salonu vb. alanlarda kaza olayı yaşanma ihtimali

Yükseköğrenime öğrencilere kadın hakları ve sosyal farkındalık eğitimleri verilmesi, sağlık taraması ve bilinç 

artırıcı uygulamalar, Mersin ve çevre bölgelere kültürel geziler düzenlenmesi, kreş çocuklarının dönem içi 

sanat faaliyetlerinin sergilenmesi yönelik faaliyetler planlanması, memnuniyet anketleri düzenlenmesi
Hizmet sunan Çalışanların mesleki ve kişisel gelişimlerine yönelik seminer, sempozyum vb. eğitim 

organizasyonlarının planlanması

Riskler

Tasarruf tedbirleri yönergesinde hassasiyetle belirtilen hususlar ile bölgenin doğal afet olayları ve coğrafi 

yapısı nedeniyle sürekli olarak göç alıyor olmasının planlanan faaliyetleri olumsuz yönde etkilemesi ihtimali

Konukevi içerisinde özellikle,  kontrolün zayıf olduğu gece saatlerinde kaza, yangın vb. olayların yaşanma 

ihtimali, besinlerin bozulmaya karşı soğuk zincire  uygun olarak saklanmasında ortaya çıkabilecek lojistik 

sorunlar, birim zamanda insan yoğunluğunun yüksek olduğu bu hizmet birimlerinde, hizmete yeni açılan 

bina ve yeni hizmet sunumu konusunda yeterince tecrübe sahibi olmamaları nedeniyle öngöremeyecekleri 

diğer riskler

Faaliyet ve Projeler

Maliyet Tahmini 220.000.000,00 ₺
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A3. MEZİTLİ’NİN KENTSEL VE KIRSAL GELİŞİMİ 

Tablo 30. ‘Mezitli’nin Kentsel ve Kırsal Gelişimi’ne Ait Hedef Kartları 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AMAÇ

Hedef 

Performans Göstergeleri
Hedefe 

Etkisi

Plan Dönemi 

Başlangıç 

Değeri (2024)

1. Yıl 

2025

2. Yıl 

2026

3. Yıl 

2027

4. Yıl 

2028

5. Yıl 

2029

İzleme 

Sıklığı

Raporlama 

Sıklığı

PG 3.1.1. Açılacak olan 

yollarda yeni imalat karo, 

kilit metrajı (m2)

20% 10.000 12.000 14.000 15.000 15.000 15.000 6 Ayda Bir Yılda Bir

PG 3.1.2.  Açılacak ve 

asfalt kaplaması yapılacak 

yol metrajı (m2)

20% 25.380 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 6 Ayda Bir Yılda Bir

PG 3.1.3. Açılacak ve sathi 

kaplaması yapılacak yol 

metrajı (m2)

20% 80.000 120.000 140.000 150.000 150.000 150.000 6 Ayda Bir Yılda Bir

PG 3.1.4. Bakım ve 

Onarımı yapılacak 

kaldırım metrajı (m2)

20% 10.000 10.000 10.000 15.000 15.000 15.000 6 Ayda Bir Yılda Bir

PG 3.1.5.  Özel ilgi grubu 

ulaşım düzenleme 

oranı(%)

20% 100 100 100 100 100 100 6 Ayda Bir Yılda Bir

Sorumlu Birim

İş Birliği Yapılacak 

Birimler

Riskler

Maliyet Tahmini

Tespitler

İhtiyaçlar

A3. MEZİTLİ’NİN KENTSEL VE KIRSAL GELİŞİMİ

H3.1. Yaşanabilir Mekanlar Oluşturmak İçin Kentsel Altyapı ve Üst Yapı Faaliyetlerinin Yapılması ve 

Eksikliklerin giderilmesi

Faaliyet ve  Projeler

Yeni açılacak yollar için kilit taşı alımı ve uygulamasının yapılması, mevcut kilit taşlarının bakım ve onarımı

Yeni açılacak yollar için sıcak asfalt alımı ve serimi işinin yapılması, mevcut yolların bakım ve onarılması

Yeni açılacak yollar için soğuk asfalt alımı ve serimi işinin yapılması, mevcut yolların bakımı ve onarılması

Yaya yollarının (kaldırım) yapım, bakım ve onarımlarının yapılması

Özel ilgi gruplarına uygun ulaşım düzenlemelerinin hedefler ve talepler doğrultusunda yapılması

750.000.000,00 ₺

İlçemiz sınırları içerisindeki yaşanabilir yeni mekanlar oluşturulurken en önemli parametrelerden olan yol 

ağının genişletilmesi gerekliliği nedeni ile günümüz yol üst yapı ve altyapı tekniklerine uygun olarak imar 

planlarında belirlenen yolların sıfırdan açılması ve bakım, onarımlarının gerçekleştirilmesi gerekliliği

İlçemiz sınırları içerisnde yaşayan nüfusun düzenli olarak artması ile birlikte iskan edilen alanların daha büyük 

alanlara ulaşması nedeni ile yol ağının genişletilmesinin zorunluluk teşkil etmesi

Fen İşleri Müdürlüğü

Mali Hizmetler Müdürlüğü, Emlak İstimlak Müdürlüğü, İmar ve Şehircilik Müdürlüğü

Çalışan eksikliği, Bütçe kısıtı, Makina Ekipman Eksikliği
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Hedef 
H3.2. Mevcut Hizmet Binaları ve Tüm Belediye Tesislerinin Bakım ve Onarımlarının Yapılması, 

Donanım Eksikliklerinin Giderilmesi 

Performans 
Göstergeleri 

Hedefe 
Etkisi (%) 

Plan Dönemi 
Başlangıç 

Değeri (2024) 

1. Yıl 
2025 

2. Yıl 
2026 

3. Yıl 
2027 

4. Yıl 
2028 

5. Yıl 
2029 

İzleme 
Sıklığı 

Raporlama 
Sıklığı 

PG 3.2.1. Bakım 
ve onarım 
yapılan işi sayısı 
(%) 

20% 100 100 100 100 100 100 
6 Ayda 

Bir 
Yılda Bir 

PG 3.2.2 Bina, 
tesis ve inşaat 
bakım sayısı (ad) 

20% 50 50 50 50 50 50 
6 Ayda 

Bir 
Yılda Bir 

PG 3.2.3. Bakım 
onarımı yapılan 
tesis sayısı (%)  

20% 100 100 100 100 100 100 
6 Ayda 

Bir 
Yılda Bir 

PG 3.2.4. Bakım 
ve onarımı 
yapılan okul 
yüzdesi (%) 

20% 100 100 100 100 100 100 
6 Ayda 

Bir 
Yılda Bir 

PG 3.2.5. Bakım 
ve onarımı 
yapılan 
ibadethane 
yüzdesi (%) 

20% 100 100 100 100 100 100 
6 Ayda 

Bir 
Yılda Bir 

Sorumlu Birim Fen İşleri Müdürlüğü 

İş Birliği 
Yapılacak 
Birimler 

Emlak İstimlak Müdürlüğü, Destek Hizmetleri Müdürlüğü 

Riskler Çalışan eksikliği, Bütçe Kısıtı 

Faaliyet ve  
Projeler 

Mevcut Hizmet Binalarının fiziki bakım ve onarımlarının yapılması 

Belediyeye ait bina, tesis ve inşaat bakım ve onarımlarının yapılması 

Mevcut Spor Alanları İle Tesislerinin bakım ve onarımlarının yapılması 

Devlet okulları ve Aile Sağlığı Merkezleri'nin ihtiyacı olanların boya, bakım, onarım ve tadilat 
taleplerinin karşılanması 

İbadethanelerin; boya, bakım, onarım ve tadilatlarının yapılması 

Maliyet Tahmini 50.000.000,00 ₺ 

Tespitler 

İlçemiz sınırları içerisinde yer alan, İdaremize ait ve 5393 sayılı Belediye Kanunu kapsamında 
sorumlu olduğumuz diğer kamu kurum ve kuruluşlarına ait diğer yapıların da hizmetleri 
aksatmadan sunmaya imkan vermesini sağlamak amacıyla periyodik olarak bu yapıların bakım, 
onarım ve yenileme çalışmalarının gerekliliği 

İhtiyaçlar 
İlçemiz sınırları içerisinde yer alan, idaremize ait ve idaremiz sorumluluğunda olan kamu, kurum ve 
kuruluşlarının sunduğu hizmetlerin can ve mal kaybına yol açmadan sürekli bir şekilde verilmesini 
sağlamak temel amaçtır. 
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AMAÇ A3. MEZİTLİ’NİN KENTSEL VE KIRSAL GELİŞİMİ 

Hedef 
H3.3. Belediyeye Ait Alanların İstinat Duvarlarının Yapılması, Fiziksel Bariyerlerin Temini Ve 

Uygulaması, Tehlike Arz Eden Alanlarda Çevre Güvenliğinin Sağlanması 

Performans 
Göstergeleri 

Hedefe 
Etkisi 
(%) 

Plan Dönemi 
Başlangıç Değeri 

(2024) 

1. Yıl 
2025 

2. Yıl 
2026 

3. Yıl 
2027 

4. Yıl 
2028 

5. Yıl 
2029 

İzleme 
Sıklığı 

Raporlama 
Sıklığı 

PG 3.3.1. İstinat 
duvarı ve 
korkuluk 
miktarı(%) 

30% 100 100 100 100 100 100 6 Ayda Bir Yılda Bir 

PG 3.3.2. Sınır 
elemanı sayısı 
(%) 

30% 100 100 100 100 100 100 6 Ayda Bir Yılda Bir 

PG 3.3.3. Çevre 
emniyeti 
sağlanan bina 
sayısı(ad) 

40% 100 100 100 100 100 100 6 Ayda Bir Yılda Bir 

Sorumlu Birim Fen İşleri Müdürlüğü 

İş Birliği 
Yapılacak 
Birimler 

Yapı Kontrol Müdürlüğü, Afet İşleri Müdürlüğü 

Riskler Çalışan eksikliği, bütçe kısıtı 

Faaliyet ve 
Projeler 

Yeni istinat duvarları ve/ve ya korkulukların yapılması; mevcutların bakım ve onarımı 

Trafik akışının iyileştirilmesi için uygun yerlere sınır elemanlarının yerleştirilmesi 

Tehlike arz eden binaların çevre emniyetlerinin sağlanması 

Riskli, Kaçak yapıların yıkım ve molozlarının kaldırılması 

Maliyet Tahmini 20.000.000,00 ₺ 

Tespitler 

İlçemiz sınırları içerisinde yaşamlarını sürdürmekte olan vatandaşlarımızın yaşam kalitesini 
arttırmak, can ve mal kayıplarını engellemek ve çevresel veya dış faktörlerin vatandaşlarımız 
üzerinde bırakabileceği olumsuz risk faktörlerini minimuma indirgemek için bu düzenleme ve 
yapıların yapılmasının gerekliliği 

İhtiyaçlar 

İlçemiz sınırları içerisinde yer alan yol ağları üzerinde trafik yoğunluğunun oluştuğu bölgelerde 
Karayolları Teknik Şartnamesine uygun olarak çözümlerin üretilmesinin zorunluluğu ile birlikte 
mücbir sebep olarak adlandırılabilecek doğal afetlerin vatandaşlarımıza verebileceği zararın 
minimuma indirgenmesinin gerekliliği 
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AMAÇ

Hedef (H3.4)

Performans Göstergeleri
Hedefe 

Etkisi (%)

Plan Dönemi 

Başlangıç 

Değeri (2024)

1. Yıl 

2025

2. Yıl 

2026

3. Yıl 

2027

4. Yıl 

2028

5. Yıl 

2029

İzleme 

Sıklığı

Raporlama 

Sıklığı

PG 3.4.1. Projelerin Hazır 

Hale Getirilmesi (%)
30% - 100% - - - - 6 Ayda Bir Yılda Bir

PG 3.4.2.  Sosyal Yaşam 

Merkezlerinin Yapılması (%)
10% - - 25% 25% 25% 25% 6 Ayda Bir Yılda Bir

PG 3.4.3. Mezitli Kreş ve 

Çocuk Akademisinin 

Yapılması (%)

10% - - 25% 25% 25% 25% 6 Ayda Bir Yılda Bir

PG 3.4.4. Mezitli Kent 

Kütüphanesi ve Okuma 

Salonunun Yapılması (%)

10% - - 25% 25% 25% 25% 6 Ayda Bir Yılda Bir

PG 3.4.5. Mezitli Gençlik 

Kampüsü ve Spor Tesisi (%)
10% - - 10% 20% 50% 20% 6 Ayda Bir Yılda Bir

PG 3.4.6. Mezitli Kadın 

Atölyesi Yapılması (%)
10% - - 50% 50% - - 6 Ayda Bir Yılda Bir

PG 3.4.7. Viranşehir, 

Mezitli, Davultepe, Tece 

Kıyı Düzenlemesinin 

Yapılması (%)

10% - - 30% 50% 20% - 6 Ayda Bir Yılda Bir

PG 3.4.8. Mezitli Yelken 

Klübü ve Su Sporlarının 

Yapılması (%)

10% - - 25% 25% 25% 25% 6 Ayda Bir Yılda Bir

Sorumlu Birim

İş Birliği Yapılacak Birimler

Riskler

Maliyet Tahmini

Mezitli Kent Kütüphanesi ve Okuma Salonunun Yapılması

Mezitli Gençlik Kampüsü ve Spor Tesisi

A3. MEZİTLİ’NİN KENTSEL VE KIRSAL GELİŞİMİ

H3.4. Sürdürülebilir Planlı Kentleşmeyi ve Mekânsal Gelişmeyi Sağlayarak Kentsel Yaşam Kalitesini 

Yükseltmek; Eğitim, Sağlık ve Diğer Merkezlerin Yapılması

Fen İşleri Müdürlüğü

Tüm Birimler

Çalışan eksikliği,  Bütçe kısıtı

İhtiyaçlar

Kentlilerin yaşam kalitesinin yükseltilmesi

İlgili kurumlarla işbirliği ve koordinasyonun artırılması

İhtiyaçları karşılayan kamusal alanların oluşturulması

Mezitli Kadın ve Aile Atölyeleri'nin Yapılması

Viranşehir, Mezitli, Davultepe, Tece Kıyı Düzenlemesinin Yapılması

Mezitli Yelken Klübü ve Su Sporlarının Yapılması

820.000.000,00 ₺

Tespitler

İlçemiz sınırları içerisinde yer alan eğitim, kültür, sanat ve spor alanında hizmet veren tesis sayısının yetersiz 

olması ve Belediye hizmetlerinin daha erişebilir olması için Belediyemiz tarafından bu merkezlerin sayısının 

arttırılması

Kültür yapılarının, şehir yaşamında üçüncü mekân olarak benimsenmesi için ulaşılabilir, yaygın ve cazip 

yapılar tasarlanması, 17/05/2024 tarihli 2024/7 sayılı genelge gereği tasarruf tedbirleri uygulanacağından 

2025 yılı içerisinde belirtilen faaliyetlerin proje hazırlama süreçleri olacaktır

Faaliyet ve Projeler

Projelerin Hazır Hale Getirilmesi

Sosyal Yaşam Merkezlerinin Yapılması

Mezitli Kreş ve Çocuk Akademisinin Yapılması
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AMAÇ A3. MEZİTLİ’NİN KENTSEL VE KIRSAL GELİŞİMİ 

Hedef 
H3.5. Çevre ve Doğayla Uyumlu, Koruma-Kullanma Dengesini ve Ekolojik Dengeyi 

Gözetmek; Mezitli’nin Kırsal Alanlarında, Yöresel Doku Korunarak Katılımcı Planlama 
Anlayışıyla Kırsal Büyümeyi Yönlendirmek 

Performans 
Göstergeleri 

Hedefe 
Etkisi 
(%) 

Plan Dönemi 
Başlangıç 

Değeri (2024) 

1. Yıl 
2025 

2. Yıl 
2026 

3. Yıl 
2027 

4. Yıl 
2028 

5.Yıl 
2029 

İzleme 
Sıklığı 

Raporlama 
Sıklığı 

PG 3.5.1. Kırsal 
Alanlarda Yapılan 
Planlama Oranı (%) 

100% - - 30% 40% 70% 100% Yılda Bir Yılda Bir 

Sorumlu Birim Plan ve Proje Müdürlüğü 

İş Birliği Yapılacak 
Birimler 

Emlak ve İstimlak Müdürlüğü, İmar ve Şehircilik Müdürlüğü, Yazı İşleri Müdürlüğü, Fen İşleri 
Müdürlüğü, Park ve Bahçeler Müdürlüğü 

Riskler 

İmar planların Büyükşehir Belediyesi tarafından onaylanmaması 

Kurum görüşleri sebebiyle süreçlerin uzaması ya da projelerimizin onaylanmaması 

Belediyemiz yetkisini aşan durumların olması 

Faaliyet ve Projeler 

İmar Planları ve analitik çalışmaların veri tabanlarının oluşturulması 

Numarataj haritalarının güncellenmesi 

Kırsal alanlarda örnek köy uygulamalarının hayata geçirilmesi 

Maliyet Tahmini 2.000.000,00 ₺ 

Tespitler 
Pandemi sebebiyle yaşama şekli açısından kırsalın değerinin anlaşılması 

Kırsalda yerleşme eğiliminin artması 

İhtiyaçlar 
Kırsal dokunun korunmasına yönelik çalışmalar yapılması 

Kırsalda sosyal yardımlara erişimi kolaylaştıracak çözümlerin bulunması 
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AMAÇ A3. MEZİTLİ’NİN KENTSEL VE KIRSAL GELİŞİMİ 

Hedef 
H3.6. Sağlıklı ve Planlı Gelişen, Mekân Algısı Yüksek, Çekici ve Kaliteli Kentsel Alanlar 

Yaratarak Kent Kimliğini Güçlendirmek. 

Performans Göstergeleri 
Hedefe 
Etkisi 
(%) 

Plan Dönemi 
Başlangıç 

Değeri 
(2024) 

1. Yıl 
2025 

2. Yıl 
2026 

3. Yıl 
2027 

4. Yıl 
2028 

5.Yıl 
2029 

İzleme 
Sıklığı 

Raporlama 
Sıklığı 

PG 3.6.1. Sosyal Donatı 
Alanlarının 
Projelendirilmesi 

40% - - 30% 40% 70% 100% Yılda Bir Yılda Bir 

PG 3.6.2. İhtiyaca Yönelik 
1/1000 Ölçekli Planlarının 
ve Plan Tadilatlarının 
Hazırlanması 

30% - 20% 40% 60% 80% 100% Yılda Bir Yılda Bir 

PG 3.6.3. Kentsel Tasarım 
Rehberinin Hazırlanması 

30% - 30% 30% 100% - - Yılda Bir Yılda Bir 

Sorumlu Birim Plan ve Proje Müdürlüğü 

İş Birliği Yapılacak Birimler 
Emlak ve İstimlak Müdürlüğü, İmar ve Şehircilik Müdürlüğü, Yazı İşleri Müdürlüğü, Fen 
İşleri Müdürlüğü, Park ve Bahçeler Müdürlüğü 

Riskler 

Özel mülkiyetli kamusal alanlar, Bütçe kısıtlılıkları, Çalışan eksikliği 

Hukuki sebeplerle imar planının ve parselasyonların iptali 

Kırsal-kentsel alan ayrımların iç içe girmesi ve kentsel alan yetersizlikleri 

Halkın temel afet bilinci düzeyinin düşük olması, afetlere yeterince hazırlıklı olunmaması 

Faaliyet ve Projeler 

İhtiyaca yönelik imar planları, revizyon planlar ve plan değişikliklerinin hazırlanması ve 
uygulama sürecinin izlenmesi 

Planlama süreçlerine kurum kuruluş ve halkın katılımını sağlamaya yönelik çalışmalar 
yapılması 

Kentsel tasarım projelerinin hayata geçirilmesi 

Estetik kentsel tasarım rehberinin hazırlanması 

Kenti oluşturan meydan, cadde, park, sokak, kaldırım gibi açık alanların, yapıların 
birbiriyle ilişkilendirilerek ortak bir tasarım dilinin oluşturulması. 

Bilişim teknolojilerinden maksimum düzeyde yararlanılarak, belediyemiz yetki ve 
sorumluluğundaki konuların mevzuat çerçevesinde yerine getirilmesi 

Maliyet Tahmini 20.000.000,00 ₺ 

Tespitler 

Kentin konut odaklı gelişmesi sonucu tanımlı bir merkezinin çarşısının olmaması 

Kentlinin ortak olarak kullanacağı alanlardaki tasarım yetersizliği ve kimlik eksikliği 

Planlama sürecindeki koordinasyon eksiklikleri 

Yerel yönetimler ile sivil toplum örgütleri arasındaki iletişim eksiklikleri 

İhtiyaçlar 

Ortak projeler kapsamında kamu kurum ve kuruluşları ile iş birliği içinde çalışacak 
platformların oluşturulması 

Yatırım gerektiren projelere yönelik kaynak için ulusal-uluslararası destekleyici 
organizasyonların bulunması 

Halkın kullanabileceği ortak alanlarda manzaralar yaratmak için stratejiler oluşturmak ve 
uygulamak 
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AMAÇ A3. MEZİTLİ’NİN KENTSEL VE KIRSAL GELİŞİMİ 

Hedef 
H3.7. Yaşanabilir, Sağlıklı, Canlı Dostu Mezitli ve Sürdürülebilir Bir Çevre İçin Park ve Yeşil 

Alanların Miktarının Arttırılması, Mevcut Park ve Yeşil Alanlarında Nitelikli Bir Hale Getirilerek 
Yapısal Peyzaj ve Bitkisel Peyzaj Elemanlarının Yenilenmesi 

Performans 
Göstergeleri 

Hedefe 
Etkisi (%) 

Plan Dönemi 
Başlangıç 

Değeri (2024) 

1. Yıl 
2025 

2. Yıl 
2026 

3. Yıl 
2027 

4. Yıl 
2028 

5. Yıl 
2028 

İzleme 
Sıklığı 

Raporlama 
Sıklığı 

PG 3.7.1. 
Bakımı yapılan 
ve yeni 
hizmete 
sunulan park 
sayısı (ad) 

30 - 10 10 10 10 10 
6 Ayda 

Bir 
Yılda Bir 

PG 3.7.2. 
Yenilenen sert 
zemin miktarı 
(m2) 

30 - 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 
6 Ayda 

Bir 
Yılda Bir 

PG 3.7.3. 
Yenilenen çim 
alan miktarı 
(m2) 

20 - 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 
6 Ayda 

Bir 
Yılda Bir 

PG 3.7.4. 
Sulama Sistemi 
Sayısı (ad) 

20 - 15 15 15 15 15 
6 Ayda 

Bir 
Yılda Bir 

Sorumlu Birim Park ve Bahçeler Müdürlüğü 

İş Birliği 
Yapılacak 
Birimler 

Fen İşleri Müdürlüğü, İmar ve Şehircilik Müdürlüğü, Destek Hizmetleri Müdürlüğü, Emlak ve İstimlak 
Müdürlüğü 

Riskler Çalışan eksikliği, bütçenin kısıtlı olması 

Faaliyet ve 
Projeler 

Mevcut park ve yeşil alanların yapısal ve bitkisel peyzaj imalatların yenilenmesi ve bakımlarının 
yapılması  

Var olan park ve yeşil alanların onarım-bakımlarının yapılması, sürdürülebilir ve işlevsel olarak halkın 
hizmetine sunulması 

Park ve yeşil alanlardaki yapısal peyzaj imalatlarının (fidan üretimi, seracılık, blok duvarlar, sert 
zeminler vb.) yenilenmesi 

Park ve yeşil alanlardaki çim alanlarının yenilenmesi 

Sulama sistemi olmayan park ve yeşil alanlara sulama sistemleri yapılması 

Botanik ve hobi bahçelerinin yenilenmesi ve yeniden oluşturulması 

Hayvan Rehabilitasyon Merkezi 

Maliyet 
Tahmini 

85.000.000,00 ₺ 

Tespitler 
Canlı materyal olarak bitkilerin sürekli bakım ihtiyacı (ilaçlama, gübreleme), yıllar içerisinde kullanım 
ve çevre şartları veya afetler nedeniyle yıpranmış parkların bakım yapılarak hizmete yeniden 
sunulabilmesi 

İhtiyaçlar 

Başta açık ve yeşil alanlar olmak üzere şehirlerdeki kamusal alanların korunması; erişim ve 
güvenliğinin artırılması; kadınlara, çocuklara, yaşlılara, engellilere duyarlı olarak insan tabiat ilişkisi 
çerçevesinde yeniden kurgulanması sağlanacaktır. Aile bireylerinin birlikte güvenli zaman 
geçirebilecekleri ve paylaşımlarını artırabilecekleri erişilebilir mekânların yaygınlaştırılması 
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AMAÇ A3. MEZİTLİ’NİN KENTSEL VE KIRSAL GELİŞİMİ 

Hedef 
H3.8. İklim Değişikliği Etkilerini En Aza İndirgeyerek, Kent Ekolojisini İyileştirecek Kentsel 

Peyzaj Planlaması Oluşturulması, Park ve Yeşil Alanların Miktarının Arttırılması 

Performans 
Göstergeleri 

Hedefe 
Etkisi 
(%) 

Plan 
Dönemi 

Başlangıç 
Değeri 
(2024) 

1. Yıl 
2025 

2. Yıl 
2026 

3. Yıl 
2027 

4. Yıl 
2028 

5.Yıl 
2029 

İzleme 
Sıklığı 

Raporlama 
Sıklığı 

PG 3.8.1. Yeni 
yapılan park 
sayısı (adet) 

20 - 10 10 10 10 10 
6 Ayda 

Bir 
Yılda Bir 

PG 3.8.2. Yeni 
yeşil alan 
oluşturulması 
(adet) 

20 - 5 5 5 5 5 
6 Ayda 

Bir 
Yılda Bir 

PG 3.8.3. Dikilen 
bitki sayısı (adet) 

20 - 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 
6 Ayda 

Bir 
Yılda Bir 

PG 3.8.4. Kıyı 
düzenleme sayısı 
(adet) 

20 - - 1 - - 1 
6 Ayda 

Bir 
Yılda Bir 

PG 3.8.5. Yayla 
turizm alanı sayısı 
(adet) 

20 - - - - 1 - 
6 Ayda 

Bir 
Yılda Bir 

Sorumlu Birim Park ve Bahçeler Müdürlüğü 

İş Birliği Yapılacak 
Birimler 

Fen İşleri Müdürlüğü, İmar ve Şehircilik Müdürlüğü, Destek Hizmetleri Müdürlüğü, Emlak ve 
İstimlak Müdürlüğü 

Riskler 

Çalışan eksikliği, 

Bütçenin kısıtlı olması, 

İş makinaları ve ekipmanları yetersizliği, 

Faaliyet ve 
Projeler 

Yeni parkların yapılması 

Bölge ikliminin elverdiği ölçüde her türlü aktivitenin yapılabildiği yayla turizm alanı oluşturmak, 

Kıyı düzenlemesi yapılarak rekreasyon alanları oluşturulması, 

Yeni nitelikli yeşil alanların oluşturulması için gerekli çalışmaların yapılması, 

Kentsel peyzaj tasarım projeleri hazırlamak ve uygulamaları yaptırmak, 

Park alanlarında suyu etkin kullanacak uygulamalar yapmak, 

Özgün temalı park uygulamaları yapmak. 

Maliyet Tahmini 180.000.000,00 ₺ 

Tespitler 

Nüfus artışına göre park sayısı ve nitelikli yeşil alanların yetersiz kalışı, 

Nitelikli yeşil ve rekreasyon alanları için uygulama planlarında geniş ölçekte yer verilmemesi, 

Mevcut düzenlemelerin ekolojik tabanda sürdürülebilir olmaması. 

İhtiyaçlar 

Başta açık ve yeşil alanlar olmak üzere şehirlerdeki kamusal alanların korunması; erişim ve 
güvenliğinin artırılması; kadınlara, çocuklara, yaşlılara, engellilere duyarlı olarak insan tabiat 
ilişkisi çerçevesinde yeniden kurgulanması sağlanacaktır. Aile bireylerinin birlikte güvenli zaman 
geçirebilecekleri ve paylaşımlarını artırabilecekleri erişilebilir mekânlar yaygınlaştırılacaktır. 
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AMAÇ A3. MEZİTLİ’NİN KENTSEL VE KIRSAL GELİŞİMİ 

Hedef 
H3.9. İlçede Esenlik, Sağlık, Huzur ve Düzenin Sağlanması ve Mahallî Müşterek Nitelikteki 
İhtiyaçların Karşılanması, Çarpık Kentleşmeyi Önleyerek Görsel Kirlilikten Arınmış, Estetik, 

Seviyesi Yüksek Çağdaş Görünümlü Mezitli'ye Ulaşmak 

Performans 
Göstergeleri 

Hedefe 
Etkisi 
(%) 

Plan 
Dönemi 

Başlangıç 
Değeri 
(2024) 

1. Yıl 
2025 

2. Yıl 
2026 

3. Yıl 
2027 

4. Yıl 
2028 

5. Yıl 
2029 

İzleme 
Sıklığı 

Raporlama 
Sıklığı 

PG 3.9.1. Yapılan 
Denetim Sayısı 
(İşyeri) 

40% 1.500 1.800 1.950 2.050 2.100 2.150 
6 Ayda 

Bir 
Yılda Bir 

PG 3.9.2. Yapılan 
Denetim Sayısı 
(Seyyar Satıcı) 

30% 1.500 1.800 1.950 2.050 2.100 2.150 
6 Ayda 

Bir 
Yılda Bir 

PG 3.9.3. Yapılan 
Denetim Sayısı 
(Pazar Yeri) 

20% 400 500 650 750 800 850 
6 Ayda 

Bir 
Yılda Bir 

PG 3.9.4. Yapılan 
Denetim Sayısı 
(Kırsal Alanlar) 

10% 150 140 130 120 110 100 
6 Ayda 

Bir 
Yılda Bir 

Sorumlu Birim Zabıta Müdürlüğü 

İş Birliği Yapılacak 
Birimler 

Ruhsat ve Denetim Müdürlüğü, Temizlik İşleri Müdürlüğü, Yapı ve Kontrol Müdürlüğü 

Riskler 

Çalışan yetersizliği, Çalışanin yetkin olmaması, yetersiz araç gereç 

Kısıtlı bütçe 

Olağandışı denetim ve uygulamalara ihtiyaç duyulması 

Faaliyet ve 
Projeler 

Kamu alanı(kaldırım, yol vb.) işgaline ve görüntü kirliliğine sebebiyet veren işyerlerinin 
denetlenmesi 

İşyerlerinin ruhsat mevcudiyeti ve/veya mevcut ruhsata uygunluğuna yönelik denetimlerin 
gerçekleştirilmesi 

İşyerlerinin faaliyet konularından kaynaklı kirlilik çeşitlerine yönelik(çöp ve atıklar, gürültü, koku, 
is/duman, vb.) denetimler 

Kamu alanı(kaldırım, yol vb.)  işgaline ve görüntü kirliliğine sebebiyet veren seyyar satıcıların 
denetlenmesi 

Pazar yerlerinin çevre ve görüntü kirliliği yönünden denetlenmesi 

Kırsal alanların denetlenmesi 

Maliyet Tahmini 6.250.000,00 ₺ 

Tespitler 

İlçemizin göç ile nüfusunun hızla artması, düzenin sağlanması ve korunmasını zorlaştırmaktadır. 

Halkın huzur, sükun ve sağlığının korunması amacıyla gerçekleştirilen uygulamaların daha 
faydacı ve çözüm odaklı sonuçlanması için teknolojinin kullanılması ve teknolojik araç gereçlerin 
kullanılabilmesi için bütçe ayrılması gerekmektedir.  

İhtiyaçlar 
Mezitli Belediyesi sınırları içerisinde bulunan ana cadde ve ara sokaklarda kaldırım işgali yapan 
işyerleri ve şahıslara yönelik denetimlerin arttırılması gerekmektedir. 
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AMAÇ A3.MEZİTLİ’NİN KENTSEL VE KIRSAL GELİŞİMİ 

Hedef 
H3.10. Çevre ve İnsan Sağlığını Tehdit Eden Unsurlarla Mücadele Etmek ve Ekolojik Dengenin 

Korunmasını Sağlamak 

Performans 
Göstergeleri 

Hedefe 
Etkisi 
(%) 

Plan 
Dönemi 

Başlangıç 
Değeri 
(2024) 

1. Yıl 
2025 

2. Yıl 
2026 

3. Yıl 
2027 

4. Yıl 
2028 

5. Yıl 
2029 

İzleme 
Sıklığı 

Raporlama 
Sıklığı 

PG 3.10.1. Yapılan 
Denetim Sayısı 
(İşyeri) 

30% 700 800 950 1.050 1.100 1.150 
6 Ayda 

Bir 
Yılda Bir 

PG 3.10.2. Yapılan 
Denetim Sayısı 
(Pazar Yeri) 

30% 700 800 950 1.050 1.100 1.150 
6 Ayda 

Bir 
Yılda Bir 

PG 3.10.3. Yapılan 
Denetim Sayısı 
(Hayvan 
Beslenmesi) 

20% 150 175 250 275 300 325 
6 Ayda 

Bir 
Yılda Bir 

PG 3.10.4. Yapılan 
Denetim Sayısı 
(Kamu Alanları) 

20% 1.500 1.800 1.950 2.050 2.100 2.150 
6 Ayda 

Bir 
Yılda Bir 

Sorumlu Birim Zabıta Müdürlüğü 

İş Birliği Yapılacak 
Birimler 

Ruhsat ve Denetim Müdürlüğü, Emlak ve İstimlak Müdürlüğü 

Riskler 

Çalışan yetersizliği, Çalışanin yetkin olmaması, yetersiz araç gereç 

Kısıtlı bütçe 

Olağandışı denetim ve uygulamalara ihtiyaç duyulması 

Faaliyet ve 
Projeler 

İnsan sağlığını olumsuz etkileyen/etkileyebilecek gürültü kaynaklarına yönelik işyerlerinin 
denetlenmesi 

Pazarlarda satışa sunulan ürünlerin kalitesinin, fiyatlarının, cinsinin, niteliğinin ve Pazar esnafının 
denetlenmesi 

Çevre ve insan sağlığına tehdit oluşturan, meskun mahalde hayvan(büyükbaş, küçükbaş, kanatlı) 
beslenmesine yönelik denetimler 

Çevre ve İnsan sağlığına tehdit oluşturabilecek sahipli/evcil hayvanlara yönelik denetimler 

Belediyemiz sorumluluğunda bulunan kamu alanlarının(park, bahçe, anıt, çeşme, hizmet binası, 
sahil şeridi vb.) denetlenmesi  

Maliyet Tahmini 6.250.000,00 ₺ 

Tespitler 

İlçemizin, özellikle göç kaynaklı, nüfusunun hızla artması, düzenin sağlanması ve korunmasını 
zorlaştırmaktadır. 

Halkın huzur, sükun ve sağlığının korunması amacıyla gerçekleştirilen uygulamaların daha faydacı 
ve çözüm odaklı sonuçlanması için teknolojinin kullanılması ve teknolojik araç gereçlerin 
kullanılabilmesi için bütçe ayrılması gerekmektedir. 

İhtiyaçlar 

Çevresel gürültünün değerlendirilmesi ve yönetiminin geliştirilmesine 

Yerel düzeyde katılımın ve vatandaş denetiminin, diğer denetleme mekanizmalarıyla birlikte tesis 
edilmesi ile sosyal içerme, sürdürülebilir büyüme ve çevre korumaya imkân sağlayacak 
düzenlemeleri içeren kentsel gelişme planlarının hazırlanmasına 

Çevre sağlığı, gıda güvenilirliği, fiziksel aktiviteye elverişli sahalar, sağlık okuryazarlığı, iş sağlığı ve 
güvenliği alanlarında sektörler ve kurumlar arası işbirliği ve koordinasyonun arttırılmasına 

Ekolojik dengenin korunması amacıyla gerçekleştirilen uygulamalara yönelik yerel halkın 
bilinçlendirilmesi ve işbirliği sağlanmasına ihtiyaç duyulmaktadır. 
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AMAÇ A3. MEZİTLİ’NİN KENTSEL VE KIRSAL GELİŞİMİ 

Hedef  
H3.11. Kayıt Dışı Ekonominin Önüne Geçilmesi Amacıyla Zabıta Müdürlüğü İle Koordineli 

Yapılacak Denetimlerde Ruhsatsız Olarak Faaliyet Gösteren Sıhhi İşyerleri, 2. Ve 3. Sınıf Gayrisıhhi 
İşyerleri Ve Umuma Açık İşyerlerinin Ruhsatlandırılmasını Sağlamak 

Performans 
Göstergeleri 

Hedefe 
Etkisi 
(%) 

Plan Dönemi 
Başlangıç 

Değeri (2024) 

1. Yıl 
2025 

2. Yıl 
2026 

3. Yıl 
2027 

4. Yıl 
2028 

5. Yıl 
2029 

İzleme 
Sıklığı 

Raporlama 
Sıklığı 

PG 3.11.1. 
Verilen İşyeri 
Açma ve 
Çalışma Ruhsat 
Sayıları (Ad.) 

50% 300 350 350 400 400 450 6 Ayda Bir Yılda Bir 

PG 3.11.2. 
Dilekçe 
Sonuçlandırma 
Oranı 

50% 100 100 100 100 100 100 6 Ayda Bir Yılda Bir 

Sorumlu Birim Ruhsat ve Denetim Müdürlüğü 

İş Birliği 
Yapılacak 
Birimler 

Zabıta Müdürlüğü, İmar ve Şehircilik Müdürlüğü, Yapı Kontrol Müdürlüğü, Emlak ve İstimlak 
Müdürlüğü 

Riskler Nitelikli çalışan eksikliği, bütçe kısıtı 

Faaliyet ve 
projeler 

Sınırlarımız içerisinde faaliyet gösteren sıhhi işyerlerini, 2. ve 3. sınıf gayrisıhhi işyerlerini ve umuma 
açık istirahat ve eğlence yerlerini ruhsatlandırarak denetimli hale getirilmesi 

Sınırlarımız içerisindeki tüm işyerlerine Engelli Dostu İşyeri niteliği kazandırılması 

Hali hazırda hizmet vermekte olan ve yeni açılacak ekmek fırınları, unlu mamuller üretimi ve 
içerisinde fırın olan lokanta işletmelerinin çevre ve görüntü kirliliğe daha az sebebiyet veren 
kaynaklardan olan doğalgaz sistemine geçmelerinin sağlanması 

Sınırlarımız içerisinde açılacak olan veya halen faal olan işyerlerinin, işyeri açma ve çalışma ruhsatı 
alabilmesi için, reklam tabelaları, amblemleri veya dış cephe giydirmelerinde yalnızca Türkçe harf 
karakterlerini kullanımının sağlanması 

Maliyet 
Tahmini 

2.051.700,00 ₺ 

Tespitler 

Belediyelerin karar alma süreçlerinde, vatandaşların katılım ve denetim rolünün önemi 

Belediye içerisinde koordineli olarak çalışmakta olduğumuz, Teknik Birimler ile Zabıta Müdürlüğünün 
yapmış olduğu denetimlerin işyeri açma ve çalışma ruhsatlı işyeri sayılarına olumlu etkisi olması 

İhtiyaçlar 

Kamu hizmetlerinin, vatandaşa en yakın idari birimler eliyle yürütülmesi ve vatandaş 
memnuniyetinin üst düzeye çıkarılması için yerel yönetimlerin hizmet sunma kapasitesi ile eğitim 
düzeyi yüksek nitelikli çalışan sayısının arttırılması  

İşyeri açma ve çalışma ruhsatlarına ilişkin yeterli teknik ve uzman çalışan ihtiyacı 

Mersin Vergi Dairesi Başkanlığınca işyeri açılışı ve kapanışı yapılan işyerlerinin düzenli olarak Belediye 
Başkanlığımıza bildirilmesi gerekliliği 
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AMAÇ A3. MEZİTLİ’NİN KENTSEL VE KIRSAL GELİŞİMİ 

Hedef 
H3.12. İmar Planları, Yapı Kontrol ve Çevre Düzenlemeleri ile Yaşanılabilir Sağlıklı 

ve Sürdürülebilir Mekanlar Oluşturulması 

Performans Göstergeleri 
Hedefe 
Etkisi 
(%) 

Plan 
Dönemi 

Başlangıç 
Değeri 
(2024) 

1. Yıl 
2025 

2. Yıl 
2026 

3. Yıl 
2027 

4. Yıl 
2028 

5. Yıl 
2029 

İzleme 
Sıklığı 

Raporlama 
Sıklığı 

PG 3.12.1. Kamu hizmetlerine 
ayrılmış alanların 
kamulaştırma işlemine 
başlanması (Adet) 

10% - 0 0 1 1 1 
Yılda 
Bir 

Yılda Bir 

PG 3.12.2. Ruhsat süresi 
sonunda iskan alanların 
almayanlara oranı(%) 

10% - 90% 90% 90% 90% 90% 
6 Ayda 

Bir 
Yılda Bir  

PG 3.12.3. Yapı kullanma izin 
başvurularının toplam 
başvurulara oranı (%) 

10% - 70% 70% 70% 70% 70% 
6 Ayda 

Bir 
Yılda Bir 

PG 3.12.4. Ruhsat ve yıkım 
sayıları  

10% - 100% 100% 100% 100% 100% 
6 Ayda 

Bir 
Yılda Bir 

PG 3.12.5. Taşınmaz satış ve 
kiralama işlemlerinin 
zamanında ve eksiksiz 
gerçekleştirilmesi (%) 

10% 70% 70% 75% 75% 75% 80% 
6 Ayda 

Bir 
Yılda Bir 

PG 3.12.6. Vatandaş 
memnuniyetine dayalı işgal ve 
ecrimisil taleplerinin çözüm 
oranı (%) 

10% 50% 50% 50% 50% 50% 50% Yıllık Yılda Bir 

PG 3.12.7. Güncellenen 
numarataj harita oranı (%) 

10% - 0 0 20% 40% 40% 
6 Ayda 

Bir 
Yılda Bir 

PG 3.12.8. Yapı aplikasyon 
proje kontrollerinin 
zamanında gerçekleştirilme 
oranı 

10% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 
6 Ayda 

Bir 
Yılda Bir 

PG 3.12.9. Taranan dosya 
aralığı  

10% 40% 20% 20% 20% 20% 20% 
6 Ayda 

Bir 
Yılda Bir 

PG 3.12.10. Müdürlüğe gelen 
başvuru ve taleplerin ilk 
başvurudan itibaren çözüm 
süresi (Gün) 

10% 15 Gün 
15 

Gün 
13 

Gün 
13 

Gün 
10 

Gün 
10 

Gün 
6 Ayda 

Bir 
Yılda Bir 

Sorumlu Birim İmar ve Şehircilik Müdürlüğü 

İş Birliği Yapılacak Birimler 
Hukuk İşleri Müdürlüğü, Emlak ve istimlak Müdürlüğü, Mali Hizmetler Müdürlüğü, 
Plan ve Proje Müdürlüğü, Yapı Kontrol Müdürlüğü, Park ve Bahçeler Müdürlüğü, Fen 
işleri Müdürlüğü 

Riskler 
Kurumlar arası bürokratik engeller, bütçe kısıtı, çalışan eksikliği, mevzuat 
değişikliklerinin etkisi, taşınmaz değerlerindeki dalgalanmalar 

Faaliyet ve Projeler 

1/1000 ölçekli uygulama imar planı revizyonlarının ilgili yasa ve yönetmelik 
çerçevesinde mersin büyükşehir belediyesi tarafından onaylanan Akdeniz, Toroslar 
ve Mezitli ilçeleri 1/5000 ölçekli ilave revizyon nazım imar planı kararlarına uygun bir 
şekilde üretilmesi  

1/1000 ölçekli uygulama imar planı revizyonlarının kesinleşmesinden sonra 
numarataj haritalarının güncellenmesi  

Mevcut imar arşivimizin yeni oluşan evrakları ile tamamının dijital hale getirilmesi 
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Kurumumuza ait olan taşınmazlarda işgalin önlenmesi, işgaliye taleplerinin 
neticelendirilmesi 

Ruhsatlı binaların ruhsat eki projelerine uygun olarak tamamlanması için gerekli 
denetimlerin yapılarak ruhsat süresi sonunda iskanın (yapı kullanma izin belgesi) 
alınmasını sağlamak  

Belediye imar planında belediye hizmet alanı park alanı sosyal tesis alanı vs. gibi 
kamuya tahsisli alanlardaki vatandaşlara ait hisselerin bedelli veya bedelsiz olarak 
kamulaştırma veya hibe işlemlerinin yapılarak belediyemiz adına tapu tescillerinin 
yapılması  

Yapı Aplikasyon Proje Kontrolü 

Maliyet Tahmini 300.000.000,00 ₺ 

Tespitler 

Kamulaştırma süreçlerinde yasal süreçlerin uzunluğu 

Belediye taşınmaz yetersizliği 

İnsan odaklı, doğal hayata ve tarihi mirasa saygılı, temel kentsel hizmetlerin adil ve 
erişilebilir bir şekilde sağlandığı, yaşam kalitesi yüksek ve değer üreten şehirler ve 
yerleşimler oluşturma ihtiyacı 

İhtiyaçlar 

Uzman Çalışan ihtiyacı 

Güncel ve detaylı harita ve planlar 

Gelişmiş takip ve izleme yazılımları 

Kurumlar arası işbirliği ve koordinasyonun etkin biçimde sağlanması 

İmar uygulamalarında alt düzeydeki imar planlarının bütünlüğü korunacak planlar 
uygulama araçlarıyla zenginleştirilecek ve plan bütününde yapılacak imar 
uygulamaları yaygınlaştırılması 
Yatırımlara ilişkin izin, lisans, ruhsat, gibi işlemleri sonuçlandırma süreleri ilgili idare 
tarafından önceden belirlenmesi ve ilan edilmesi 

1/1000 ölçekli uygulama imar planlarının oluşturularak, planlarının uygulama 
araçlarıyla zenginleştirilecek ve plan bütününde yapılacak imar uygulamalarının 
yaygınlaştırılması 
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AMAÇ A3. MEZİTLİ’NİN KENTSEL VE KIRSAL GELİŞİMİ 

Hedef 
H3.13. Can Ve Mal Güvenliğini Esas Alarak İmar Planına, Fen Ve Sağlık Kurallarına, 

Standartlara Uygun Kaliteli Yapı Yapılması İçin Yapı Denetimini Sağlamak, İlçenin Fiziksel 
Gelişimini Destekleyerek Halkın Yaşam Kalitesini Artırmak 

Performans 
Göstergeleri 

Hedefe 
Etkisi (%) 

Plan Dönemi 
Başlangıç 

Değeri (2024) 

1. Yıl 
2025 

2. Yıl 
2026 

3. Yıl 
2027 

4. Yıl 
2028 

5. Yıl 
2029 

İzleme 
Sıklığı 

Raporlama 
Sıklığı 

PG 3.13.1. Ruhsat ve 
eklerine göre 
denetlenen inşaat 
sayısı 

25 550 500 550 580 600 650 
6 Ayda 

Bir 
Yılda Bir 

PG 3.13.2. Ruhsatsız 
ve kaçak olarak 
yapımına başlanan 
yapılara uygulanan 
işlemlerin sayısı 

25 45 42 40 38 35 32 
6 Ayda 

Bir 
Yılda Bir 

PG 3.13.3. Ruhsat ve 
eklerine göre 
tamamlanan yapılara 
verilen yapı kullanma 
sayısı 

25 195 180 190 220 230 260 
6 Ayda 

Bir 
Yılda Bir 

PG 3.13.4. Asansör 
tescil sayısı 

25 180 160 180 190 200 220 
6 Ayda 

Bir 
Yılda Bir 

Sorumlu Birim Yapı Kontrol Müdürlüğü 

İş Birliği Yapılacak 
Birimler 

İmar ve Şehircilik Müdürlüğü, Fen İşleri Müdürlüğü, Afet İşleri Müdürlüğü, Mersin Çevre, 
Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü, TMMOB 

Riskler 

Personel yetersizliği 

Vatandaşın yeterli mevzuat bilincine sahip olmaması 

Vatandaşın ekonomik gücü 

Hukuki süreçler 

Faaliyet ve Projeler 

Yapı denetim firmalarıyla koordinasyonu sağlamak 

Meslek odalarıyla iş birliği yapmak 

Vatandaşın mevzuat bilinci farkındalığını artırmak 

Rutin denetimleri sıklaştırmak 

Maliyet Tahmini 5.000.000,00 ₺ 

Tespitler 

İmar Barışının ruhsatlı yapı gibi algılanması 

Yapı kayıt belgesinin beyana dayalı olması sebebiyle kırsaldaki kaçak inşaat sayısının artması 

İmar Barışı ile çarpık kentleşmenin artması, kaçak yapılaşma ile mücadelenin zorlaşması ve 
suistimal olasılığı, sosyal adaletsizlik 

İhtiyaçlar 

Eğitim ihtiyaçlarının doğru tespit edilmesi 

Kalifiye teknik eleman sayısının artırılması 

Denetim mekanizmasının geliştirilmesi 
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AMAÇ A3. MEZİTLİ’NİN KENTSEL VE KIRSAL GELİŞİMİ 

Hedef 

H3.14. Temizlik Hizmet Kalitesinin Arttırılarak Sürdürülebilirliğinin Sağlanması ve Halk 
Sağlığını Koruyucu Hizmetlerin Yaygınlaştırılması, Görüntü Kirliliğinin Atıkların Çevre ve 

İnsan Sağlığına Zarar Vermesinin Önlenmesi ve Güvenli Atık Toplama Noktalarının ve 
Atık Toplama  Sisteminin Oluşturulması, Kolektif Temizlik Bilincinin Oluşturulması 

Performans Göstergeleri 
Hedefe 
Etkisi 
(%) 

Plan Dönemi 
Başlangıç 

Değeri (2024) 

1. Yıl 
2025 

2. Yıl 
2026 

3. Yıl 
2027 

4. Yıl 
2028 

5. Yıl 
2029 

İzleme 
Sıklığı 

Raporlama 
Sıklığı 

PG 3.14.1. Yeraltı 
Konteyner Sayısı (ad) 

25% - 40 40 40 40 40 
6 Ayda 

Bir 
Yılda Bir 

PG 3.14.2. Yenilenen 
Konteyner Sayısı (ad) 

25% - 700 700 700 700 700 
6 Ayda 

Bir 
Yılda Bir 

PG 3.14.3. Vatandaş 
Memnuniyet Oranını 
Tespit İçin Anket 
Çalışması (kişi) 

50% - 200 200 200 200 200 
6 Ayda 

Bir 
Yılda Bir 

Sorumlu Birim Temizlik İşleri Müdürlüğü 

İş Birliği Yapılacak 
Birimler 

İklim Değişikliği ve Sıfır Atık Müdürlüğü 

Riskler Bütçe, personel ve ekipman yetersizliği 

Faaliyet ve Projeler 

Uygun yerlerde yeraltı atık toplama konteynerleriyle atıkların toplanması 

Vatandaş memnuniyet oranını belirlemek ve temizlik bilincinin oluşturulması maksadıyla 
durum tespiti yaparak gerekli önlemleri almak amacıyla her yıl 200 kişilik anket çalışması 
yapmak 

Mevut çöp konteynerlarının her yıl yaklaşık %20'sinin yenilenmesi 

Maliyet Tahmini 50.000.000,00 ₺ 

Tespitler 
Nüfusa paralel olarak artan atık miktarının kentten doğru yöntemlerle uzaklaştırılmasını 
sağlayarak atık yönetim sisteminin sürdürülebilir hale getirilmesi ihtiyacı. 

İhtiyaçlar 
Atıkların insan ve çevre sağlığına etkilerinin en aza indirilerek etkin yönetiminin 
gerçekleştirilmesi için azaltılması, geri dönüşüm ve geri kazanımın sağlanması ve bertaraf 
edilmesi. 
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Amaç  A3. MEZİTLİ’NİN KENTSEL VE KIRSAL GELİŞİMİ 

Hedef 

H3.15. İlçe Sınırlarımız İçerisinde Çevre ve Doğal Kaynakları Korumak, Çevrenin 
Sürdürülebilir Yönetimini Sağlamak, İklim Değişikliğiyle Mücadele Etmek, Çevre Kalitesini 

İyileştirmek Üzere Alıcı Ortamları İzlemek, Denetlemek,  Hızlı ve Kaliteli Hizmet Sunumu İçin 
Kurumsal Kapasite Gelişimini Sağlamak 

Performans 
Göstergeleri 

Hedefe 
Etkisi 
(%) 

Plan 
Dönemi 

Başlangıç 
Değeri 
(2024) 

1. Yıl 
2025 

2. Yıl 
2026 

3. Yıl 
2027 

4. Yıl 
2028 

5. Yıl 
2029 

İzleme 
Sıklığı 

Raporlama 
Sıklığı 

PG 3.15.1. Sıfır Atık 
Uygulaması 
Kapsamında Geri 
Kazanılan Ambalaj 
Atığı Oranı  (%) 

25% - 20% 25% 30% 40% 50% 
6 Ayda 

Bir 
Yılda Bir 

PG 3.15.2. Sıfır Atık 
Uygulaması 
Kapsamında İlçe 
Sınırlarında İkili 
Atık Toplama 
Sisteminin 
Kurulması İçin 
Konteyner Alımı 
(ad) 

25% - 400 400 400 400 400 
6 Ayda 

Bir 
Yılda Bir 

PG 3.15.3. Yazılı 
Materyal ve İlan 
Sayısı (ad) 

10% - 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 
6 Ayda 

Bir 
Yılda Bir 

PG 3.15.4. 
Okullarda Eğitim ve 
Bilinçlendirme 
Faaliyeti 
Kapsamında 
Eğitimin Verilen 
Okul Sayısı (ad) 

10% - 50 50 50 50 50 
6 Ayda 

Bir 
Yılda Bir 

PG 3.15.5. Atık 
Getirme Merkezi 
Kurulumu (%) 

10% - 100% - - - - 
6 Ayda 

Bir 
Yılda Bir 

PG 3.15.6. Kompost 
Üretim Tesisi 
Oluşturulması ve 
Kapasite Arttırma 
(%) 

10% - 50% 50% - - - 
6 Ayda 

Bir 
Yılda Bir 

PG 3.15.7. Çevre ve 
İklim Eylem 
Planının 
Oluşturulması (%) 

10% - 100% - - - - 
6 Ayda 

Bir 
Yılda Bir 

Sorumlu Birim İklim Değişikliği ve Sıfır Atık Müdürlüğü 

İş Birliği Yapılacak 
Birimler 

Temizlik İşleri Müdürlüğü-Zabıta Müdürlüğü 

Riskler Bütçe, personel ve ekipman yetersizliği  
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Faaliyet ve Projeler 

Sıfır Atık Uygulamasının İlçemizde Yaygınlaştırılmasını sağlayarak geri kazanımı mümkün 
atıkların kaynağından ayrı toplanmasını sağlayıp, 2029 yılına kadar %50 oranına ulaştırmak. 

Katı atıkların kaynağından ayrı toplanabilmesi için her yıl mevcut konteynerlerin % 10’u 
oranında konteyner alımı gerçekleştirip, kademeli olarak ikili atık toplama sistemine geçilmesi. 

Eğitici ve yönlendirici kitap, broşür, afiş gibi yazılı materyallerin hazırlanarak dağıtımının 
yapılması 

Okullarda eğitim ve bilinçlendirme faaliyetlerin gerçekleştirilmesi 

Atık Getirme Merkezi’nin Kurulması 

Kompost Üretim Tesisi kurulumunun 2 yıl içerisinde tamamlanması  

Çevre ve İklim Eylem Planının Oluşturulması 

Maliyet Tahmini 60.000.000,00 ₺ 

Tespitler 
İlçe nüfusa paralel olarak artan atık miktarının sıfır atık yönetim sistemiyle ekonomiye geri 
kazanımın sağlanması ve atık sisteminin sürdürülebilir hale getirilmesi ihtiyacı.  

İhtiyaçlar 
Atıkların insan ve çevre sağlığına etkilerinin en aza indirilerek etkin yönetiminin 
gerçekleştirilmesi için azaltılması, geri dönüşüm ve geri kazanımın sağlanması ve bertaraf 
edilmesi.  
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4.3. MALİYETLENDİRME  
Maliyetlendirmeye ait tahmini değerler tablosu aşağıda yer almaktadır. 
          Tablo 31. Tahmini Maliyet Tablosu  

 

HEDEFLER tƭŀƴƤƴ мΦ ¸ƤƭƤ нлнрtƭŀƴƤƴ нΦ ¸ƤƭƤ нлнсtƭŀƴƤƴ оΦ ¸ƤƭƤ нлнтtƭŀƴƤƴ пΦ ¸ƤƭƤ нлнуtƭŀƴƤƴ рΦ ¸ƤƭƤ нлнф¢ht[!a a![T¸9¢

H1.1. 492.171.648,55 615.214.560,69 769.018.200,86 961.272.751,07 1.201.590.938,84 4.039.268.100,00

H1.2. 36.554.021,89 45.692.527,37 57.115.659,21 71.394.574,01 89.243.217,52 300.000.000,00

H1.3. 670.291,10 837.863,87 1.047.329,84 1.309.162,30 1.636.452,88 5.501.100,00

H1.4. 609.233,70 761.542,12 951.927,65 1.189.909,57 1.487.386,96 5.000.000,00

H1.5. 6.092.336,98 7.615.421,23 9.519.276,53 11.899.095,67 14.873.869,59 50.000.000,00

H1.6. 21.932.413,14 27.415.516,42 34.269.395,53 42.836.744,41 53.545.930,51 180.000.000,00

H1.7. 243.693,48 304.616,85 380.771,06 475.963,83 594.954,78 2.000.000,00

H1.8. 609.233,70 761.542,12 951.927,65 1.189.909,57 1.487.386,96 5.000.000,00

H1.9. 1.521.865,78 1.902.332,22 2.377.915,28 2.972.394,10 3.715.492,62 12.490.000,00

H1.10. 18.727.843,88 23.409.804,85 29.262.256,07 36.577.820,09 45.722.275,11 153.700.000,00

H2.1. 5.604.950,02 7.006.187,53 8.757.734,41 10.947.168,02 13.683.960,02 46.000.000,00

H2.2. 609.233,70 761.542,12 951.927,65 1.189.909,57 1.487.386,96 5.000.000,00

H2.3. 1.000.514,04 1.250.642,55 1.563.303,19 1.954.128,99 2.442.661,23 8.211.250,00

H2.4. 243.693,48 304.616,85 380.771,06 475.963,83 594.954,78 2.000.000,00

H2.5. 26.806.282,72 33.507.853,40 41.884.816,75 52.356.020,94 65.445.026,18 220.000.000,00

H3.1. 91.385.054,74 114.231.318,42 142.789.148,02 178.486.435,03 223.108.043,79 750.000.000,00

H3.2. 6.092.336,98 7.615.421,23 9.519.276,53 11.899.095,67 14.873.869,59 50.000.000,00

H3.3. 2.436.934,79 3.046.168,49 3.807.710,61 4.759.638,27 5.949.547,83 20.000.000,00

H3.4. 99.914.326,51 124.892.908,14 156.116.135,17 195.145.168,97 243.931.461,21 820.000.000,00

H3.5. 243.693,48 304.616,85 380.771,06 475.963,83 594.954,78 2.000.000,00

H3.6. 2.436.934,79 3.046.168,49 3.807.710,61 4.759.638,27 5.949.547,83 20.000.000,00

H3.7. 10.356.972,87 12.946.216,09 16.182.770,11 20.228.462,64 25.285.578,30 85.000.000,00

H3.8. 21.932.413,14 27.415.516,42 34.269.395,53 42.836.744,41 53.545.930,51 180.000.000,00

H3.9. 761.542,12 951.927,65 1.189.909,57 1.487.386,96 1.859.233,70 6.250.000,00

H3.10. 761.542,12 951.927,65 1.189.909,57 1.487.386,96 1.859.233,70 6.250.000,00

H3.11. 249.992,96 312.491,19 390.613,99 488.267,49 610.334,36 2.051.700,00

H3.12. 36.554.021,89 45.692.527,37 57.115.659,21 71.394.574,01 89.243.217,52 300.000.000,00

H3.13. 609.233,70 761.542,12 951.927,65 1.189.909,57 1.487.386,96 5.000.000,00

H3.14. 6.092.336,98 7.615.421,23 9.519.276,53 11.899.095,67 14.873.869,59 50.000.000,00

H3.15. 7.310.804,38 9.138.505,47 11.423.131,84 14.278.914,80 17.848.643,50 60.000.000,00

900.535.397,62 1.125.669.247,03 1.407.086.558,78 1.758.858.198,48 2.198.572.748,10 7.390.722.150,00

1.800.000.000,00 2.250.000.000,00 2.812.500.000,00 3.515.625.000,00 4.394.531.250,00 14.772.656.250,00

2.195.958.501,90 7.381.934.100,00
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899.464.602,38 1.124.330.752,97 1.405.413.441,22 1.756.766.801,52
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5. İZLEME VE DEĞERLENDİRME 

Mezitli Belediyesi Stratejik Planı’nda ve yıllık performans programlarında yer alan göstergelerin gerçekleşme 

durumunun tespit edilmesi, bu tespit doğrultusunda gerekli önlemlerin alınması ve sonuç olarak iyi bir 

değerlendirme yapılmasına ihtiyaç duyulmaktadır. 

Performans göstergeleri Stratejik planda yer alan, amaç ve hedeflere ulaşmak için belli bir süre içinde 

gerçekleştirilen faaliyetlerin sonuçlarını ölçmek, izlemek ve değerlendirmek için kullanılan araçlardır. 

Performans göstergelerinin gerçekleştirilmesine ilişkin gelişmelerin periyodik olarak raporlanarak ilgili taraflar 

ile iç ve dış paydaşlara sunulması faaliyetleri, izleme faaliyetlerini oluşturur. 

Belediyemizin vatandaşlara yerel hizmet sunumunda hayata geçirmeye çalıştığı plan, program ve bütçe 

süreçlerinin birbiriyle ilişkili ve uyumlu bir şekilde çalışması ve uygulamada beklenen sonuçları sağlayacak 

şekilde faaliyetlerin ve projelerin hayata geçirilmesi stratejik planın etkinliğine de bağlıdır. 

Stratejik Plan ancak üst yönetimin sahiplenmesiyle birlikte tüm çalışanların gayreti ile kurumsal düzeyde 

hayata geçecektir. Bu husus stratejik planı, yönetim etkinliğini artırmada, kullanacak en önemli araçlardan bir 

tanesi haline getirmektedir. 

Mezitli Belediye’mizin 2025-2029 Stratejik Planında 3 stratejik amaç, 30 hedef ve 121 performans göstergesi 

yer almaktadır. Planının uygulanması, yürürlüğe girdiği tarihten itibaren eylem matrislerde yer alan 

tamamlanma süreleri esas alınarak başlatılacaktır. Stratejik Planın hayata geçirilmesinde birimlerimizde görev 

yapan yöneticiler uygulama sürecinde öngörülen faaliyetlerin kendi sorumluluk alanlarında yerine 

getirilmesinde sorumlu kişiler olacaktır. Stratejik planlama ve performans programı yönetimi sürecinin daha 

etkin bir şekilde yönetilebilmesi ve dönemsel olarak sonuçların değerlendirilmesi gerekmektedir.  

Strateji Geliştirme Müdürlüğü tarafından, etkin bir izleme değerlendirme alt yapısı oluşturulacak ve periyodik 

dilimlerle stratejik plan izleme ve değerlendirme raporu kaleme alınacak ve üst yönetime sunulacaktır. 

Stratejik Planın onaylanması ile birlikte izleme değerlendirme çalışmaları çeşitli toplantılarda izlenerek üst 

yönetim tarafından değerlendirilecektir. Altı aylık periyodlarla stratejik plan ve performans programı 

göstergelerinin gerçekleşmelerini izleyerek, proje/faaliyetlerine ilişkin bütçe gerçekleşmelerinin 

değerlendirmelerini yapacaktır. Mezitli Belediyesi üst yönetiminin de içinde bulunduğu Strateji Geliştirme 

Kuruluna sunularak değerlendirmesi yapılacaktır. Ayrıca yine altı aylık periyodlarda üst yönetim ve birim 

yöneticileri ile gerçekleştirilen toplantılarda ‘Hedef Kartları’ nın takibi yapılacaktır. Bu kapsamda hedeflere 

ulaşmadaki başarı düzeyi üst yönetim tarafından izlenecek, değerlendirilecek ve gerekli aksiyonlar alınacaktır. 

Buna ek olarak, stratejik planın yıllık izleme ve değerlendirme raporu hazırlanarak değerlendirme yapılacaktır. 

Mezitli Belediyesi olarak ciddi bir çalışma sonucunda hazırladığımız 2025-2029 Stratejik Plan, değişen 

koşullara ve gelişmelere göre sürekli gözden geçirilerek iyileştirilecek ve uygulama sonuçları düzenli olarak 

izlenecektir. Mezitli Belediyesi’nin üst yönetiminin desteğini alarak, temel değerler doğrultusunda başarı ile 

uygulanacaktır. 

 

 

 


